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Buletini 2015 
 
 
Të dashur anëtarë të FShA! 
Te dashur atlete dhe atletë!  
Të dashur miq dhe adhurues të sportit të atletikës!  

 
   i president i Federatës Shqiptare të Atletikës kam kënaqësinë dhe nderin që sot t’ju 
paraqes analizën e aktiviteteve kombëtare si dhe atyre ndërkombëtare të vitit 2015.  

 
Viti 2015 ishte sërisht një vit që përmbushi të gjitha synimet dhe pritshmëritë që patëm si objektiv për 
aktivitetet kombëtare dhe ndërkombëtare të programuara në fund të vitit 2014.  
 
Dua të falënderoj të gjitha klubet sportive Vllaznia, Skënderbeu, Teuta, Mjeshtria Sportive Durrës, Tirana, 
Partizani, Dinamo etj., të cilët, megjithëse në kushte të vështira, e kanë mbajtur gjallë këtë sport që ne 
të gjithë e vlerësojmë dhe e duam.  
 
Sot ne jemi partner serioz në arenën ndërkombëtare, i denjë për të marrë përsipër e për të realizuar 
evente të rendësishme e me nivel cilësor e madhor.  
Gjatë këtij viti FShA-ja krahas gjithë aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare që ka zhvilluar si dhe 
aktivitete shumë të rëndësishme siç mund te konsiderohet Kupa Nderi i Figurave Mario Pescante i 
zhvilluar ne 25 Maj 2015. Në këtë eveniment patëm të ftuar figura të njohura të arenës kombëtare dhe 
ndërkombëtare ku mund te permendim Mario Pescante, Zv. Ministri i Sporteve  Rauf Dimraj, Drejtori i 
Sporteve Vladimir Gjonaj, Presidenti i Komitetit Olimpik Viron Bezhani, Arjan Konomi etj. Ne perfundim te 
aktivitetit Federata Shqiptare e Atletikes, me vendim te Komitetit Drejtues, shperndau titullin “Nderi i 
Atletikes Shqiptare” per Mario Pescante dhe perfaqesues te tjere te Federatave homologe, te cilat 
moren pjese. 
 
Një tjetër fakt i rëndësishëm që vlen për tu përmendur këtë vit janë arritjet e sportistëve tanë më të mirë 
që na përfaqësojnë denjësisht nëpër aktivitetet ndërkombëtare si Luiza Gega dhe Izmir Smajlaj.  
 
Luiza Gega në: 

- First European Olympic Games Baku 2015, arriti vendin e pare ne garen 1500m dhe vendin e 
dyte ne garen 800m edhe pse pa medalje. 

- Balkan Senior Championships Pitesht 1-2 Gusht 2015, arriti vendin e pare ne garen 1500m dhe e 
dyta ne garen 800m, duke u nderuar me medalje te arte dhe argjendte. 

- IAAF Doha Diamond League 15 Maj 2015, arriti vendin e peste dhe theu rekordin kombetar per 
garen 1500m duke arritur kohen 4:02,63, duke kapur edhe normen per Rio 2016. 

- IAAF World Challenge Beijing, arriti vendin e trete duke lene pas atlete te njohura, me kohen 
4:04,20. 

- U dergua per stervitje ne Tenerife, por pati nje demtim ne pjesen e kofshes ku beri te pamundur 
pjesmarjen ne European Indoor Championship ne Prage. Fale perkujdesjes se trajnerit te saj 
Taulant Stermasi ajo arriti te rekuperohej dhe arriti te thyej rekordin kombetar. 

- Worl Championships in Athletics Beijing 2015, e vetmja atlete qe arriti normen kualifikuese, sipas 
standartit te vendosur nga IAAF, u perpoq te arrinte ne baterine finale , por nuk ia arriti duke 
kapur vetem vendin e 10 ne baterine e trete. 

 
Një falënderim i veçantë i shkon trajnerit të sportistes Luiza Gega për punën e palodhur të tij z. Taulant 
Stërmasi. Federata, me vendim te Komitetit Drejtues, i krijoi mundesine per stervitje ne lartesi, duke i 
siguruar ambjentin e grumbullimit stervitor. Kjo u mbulua nga buxheti i FSHA. 

 
 
 

Izmir Smajlaj me këto rezultate: 

S
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- 8 Dhjetor 2014-31 Gusht 2015 ku perfshihej edhe Kampionati Boteror, Federata ne negoociata 
me IAAF i krijoi mundesi stervitje ne Qendren Sportive HPTC Beijing, e licensuar nga IAAF. Ai 
shkoi por nuk pati progres dhe pas nje demtimi qe pati, perseri nepermjet negociatave mes 
FSHA dhe IAAF u be i mundur kthimi i parakohshem. 

- First European Olympic Games Baku 2015, arriti vendin e dyte ne garen Kercim se gjati dhe 
vendim e peste ne garen Kercim 3 Hapesh. 
 
 

Gjithashtu vlejne per tu permendur rezultatet e atletetes se re, Relaksa Dauti, e cila eshte vetem 14 
vjec. 

- Ajo eshte shpallur Kampione Kombetare, ne Kampionatin Kombetar per te rritur,  per garen 800 
m duke permiresuar rezultatin. 

- Ajo mori pjese ne Balkan Youth Championship Sremska Mitrovica ku arriti vendin e dyte ne 
garen 800 m duke u nderuar edhe me medalje argjendi. 

 
Gjate ketij viti nje rendesi e madhe i eshte kushtuar aktiviteteve Kids Athletics dhe World Athletics Day. 
U zhvilluan aktivitete Kids Athletics dhe u promovua World Athletics Day, ne periudha dhe qytete te 
ndryshem, ku mund te permendim Kids Athletics ne Lezhe, Kids Athletics ne Tirane, World Athletics Day 
e promovuar ne Durres dhe World Athletics Day e promovuar ne Korce. Qellimi i atletikes, nepermjet 
ketyre aktiviteteve, zgjerohet duke perfshire edhe luftimin e obezitetit dhe jetes sedimentare, largimin 
nga veset, dhe mbajtjen e nje trupi te shendetshem. Gjate ketij viti , sic ju patem premtuar ne 
Asamblene e 12.11.2014, Federata gjeti sponsor per prodhimin e librave, duke qene se ne fillim te vitit 
beme edhe  kursin e trajnereve ku u kualifikuan 24 mesues dhe trajnere me certifikaten e mare nga 
IAAF per femijet ne shkolle. Gjate vitit librat u perkthyen me ndihme te sponsorit, dhe nje kopje i eshte 
derguar IAAF. 
 
 
 
Gjergj Ruli  
President i FShA 
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Ekipet Kampione Ndër Vite 

1929 – 2015 
 

Nr. Viti Meshkuj Femra  Nr. Viti Meshkuj Femra 
 
1 1929 Tirana -------  40 1977 17 Nëntori 17 Nëntori 
2 1930 Tirana -------  41 1978 17 Nëntori 17 Nëntori 
3 1931 Shkodra -------  42 1979 17 Nëntori 17 Nëntori 
4 1932 Shkodra -------  43 1980 17 Nëntori Skënderbeu 
5 1933 Shkodra -------  44 1981 Partizani 17 Nëntori 
6 1934 Shkodra -------  45 1982 17 Nëntori Skënderbeu 
7 1935 – 1944 nuk janë zhvilluar kampionate  46 1983 17 Nëntori 17 Nëntori 
8 1945 17 Nëntori -------  47 1984 17 Nëntori 17 Nëntori 
9 1946 17 Nëntori Vllaznia  48 1985 17 Nëntori Skënderbeu 
10 1947 17 Nëntori H. Rinise  49 1986 17 Nëntori Skënderbeu 
11 1948 Partizani Partizani  50 1987 Partizani Skënderbeu 
12 1949 17 Nëntori Klas. Përgj.  51 1988 Partizani Skënderbeu 
13 1950 17 Nëntori Klas. Përgj.  52 1989 Partizani Skënderbeu 
14 1951 Partizani 17 Nëntori  53 1990 Partizani Skënderbeu 
15 1952 Partizani 17 Nëntori  54 1991 Partizani Skënderbeu 
16 1953 Partizani 17 Nëntori  55 1992 Partizani Tirana 
17 1954 Partizani 17 Nëntori  56 1993 Vllaznia Tirana 
18 1955 Partizani 17 Nëntori  57 1994 Vllaznia Skënderbeu 
19 1956 Partizani 17 Nëntori  58 1995 Studenti Tirana 
20 1957 Partizani 17 Nëntori  59 1996 Studenti Tirana 
21 1958 Partizani 17 Nëntori  60 1997 Vllaznia Tirana 
22 1959 17 Nëntori Vllaznia  61 1998 Partizani Tirana 
23 1960 Partizani Vllaznia  62 1999 Vllaznia Tirana 
24 1961 Partizani Vllaznia  63 2000 Studenti Tirana 
25 1962 Partizani Vllaznia  64 2001 Studenti Tirana 
26 1963 Partizani 17 Nëntori  65 2002 Studenti Tirana 
27 1964 Partizani Vllaznia  66 2003 Vllaznia Tirana 
28 1965 Partizani Vllaznia  67 2004 Vllaznia Tirana 
29 1966 Dinamo Vllaznia  68 2005 Vllaznia Tirana 
30 1967 17 Nëntori Vllaznia  69 2006 Dinamo Tirana 
31 1968 Partizani Vllaznia  70 2007 Vllaznia Tirana 
32 1969 Partizani Vllaznia  71 2008 Tirana Tirana 
33 1970 Partizani Vllaznia  72 2009 Vllaznia Tirana 
34 1971 Partizani Vllaznia  73 2010 Vllaznia Tirana 
35 1972 Partizani Vllaznia  74 2011 Vllaznia Skënderbeu 
36 1973 Partizani Vllaznia  75 2012 Vllaznia Skënderbeu 
37 1974 Partizani 17 Nëntori  76 2013 Vllaznia Tirana 
38 1975 17 Nëntori 17 Nëntori  77 2014 Vllaznia Tirana 
39 1976 Partizani 17 Nëntori  78 2015 Vllaznia Tirana 
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rritur – 2015 (Outdoor) 

 

 
 

  

Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 
REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 10’’56 Arben Makaj 1969 Vllaznia Itali 15.07.2003 
200 m 21’’59 Oltion Luli 1969 Vllaznia Luksemburg 30.05.1998 
400 m 46’’81 Ilir Xhani 1970 Partizani Athinë 28.06.1997 
800 m 1’48’’78 Astrit Kryeziu 1991 Rogana Lokeren 25.05.2015 
1/2 Maratonë 1:10’02’’45 Pëllumb Dema 1966 Dajti Stamboll 10.05.1991 
Maratonë 2:25’29’’00 Remzi Laho 1967 Dajti Burgas 29.09.1991 
3,000 m/p 8’43’’26 Krenar Meçani 1966 Flamurtari Serres 12.08.1989 
110 m/p 13’’93 Elton Bitincka 1985 Dinamo Lazio 2007 
400 m/p 50’’53 Ilir Xhani 1970 ABC-Lut Schweinfurt 23.08.1992 
Shkop 5,40 Sazan Fisheku 1967 Dinamo Athinë 07.07.1991 
Kërcim së gjati 7,78 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia Tiranë 25.06.2014 
10-garësh 7261 pikë Skënder Balluku 1953 Tirana Pekin 09.05.1975 
4 x 100 m 41’’48 Maka, Luli, Shepeteja, Xhani Ekipi komb. Ljubljanë 06.07.1995 

REKORDE NË PISTË DHEU 
1,500 m 3’49’’7 Isuf Curri 1963 Teuta Tiranë 20.06.1990 
3,000 m 8’17’’8 Krenar Meçani 1966 Partizani Tiranë 21.06.1989 
5,000 m 14’12’’6 Isuf Curri 1963 Teuta Elbasan 31.05.1990 
10,000 m 29’41’’5 Isuf Curri 1963 Teuta Tiranë 21.10.1989 
Kërcim së larti 2,11 Muhamet Abazi 1963 Partizani Tiranë 06.07.1988 
3-hapësh 16,09 Artan Duka 1964 Dinamo Shkodër 12.06.1986 
Gjyle 7,26 kg 18,90 Adriatik Hoxha 1990 Teuta Hungari 19.06.2013 
Disk 2kg 53,66 Dhimitraq Cepo 1964 Skënderbeu Elbasan 18.06.1996 
Çekiç 7,26 kg 76,96 Dorian Collaku 1977 Dinamo Espo 22.06.2008 
Shtizë 67,32 Vladimir Sokoli 1976 Studenti Tiranë 13.05.1999 
Ind. rezult. 11,1 / 7,05 / 12,93 / 1,98 / 51,0 / 15,1 / 36,50 / 4,25 / 53,30 / 4,35,2 
20 km ecje 1:29’59’’00 Enver Dollani 1963 Elbasani Tiranë 24.10.1989 
50 km ecje 4:40’04’’00 Sadik Demiri 1942 Partizani Elbasan 21.04.1976 
4 x 400 m 3’17’’90 Barka, Dibra, Dionisi, Bozgo Tirana Korçë 31.05.1983 
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Rekordet Kombëtare (Outdoor) 
Femra të rritura – 2015  

 

 

 
  

Gara Reazultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 
REKORDE NË PISTË TARTANI 

100 m 11’’67 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 24.07.2006 
200 m 23’’27 Klodiana Shala 1979 Tirana Ohër 17.06.2012 
400 m 52’’86 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 13.08.2006 
800 m 2’01’’31 Luiza Gega 1988 Tirana Tbilis, Gjeorgji 21.06.2014 
1,500 m 4’02’’63 Luiza Gega 1988 Tirana Doha 15.05.2015 
3.000 m 9’09’’74 Luiza Gega 1988 Elbasani Mal i Zi 01.05.2012 
5,000 m 15’46’’89 Luiza Gega 1988 Tirana Tirana 11.06.2014 
10,000 m 34’46’’01 Anila Kasati 1967 Skënderbeu Serres 12.08.1989 
100 m/p 14’’17 Anila Meta 1980 Partizani Mynih 06.08.2002 
400 m/p 56’’48 Klodiana Shala 1979 Tirana Almeria 05.07.2005 
3000 m/p 9’54’’72 Luiza Gega 1988 Elbasani Tiranë 07.06.2011 

Maratonë 2:58’54’’ Erlena Josifi 1990 Tirana Chicago 07.10.2012 
4 x 100 m 47’’16 Sina, Bregu, Vejkollari, Xhani Ekipi komb.    
4 x 400 m 3’39’’40 Xhani, Sina, Vejkollari, Simo Ekipi komb.    

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 11’’70 Alma Thano 1962 Skënderbeu Durrës 24.03.1982 
200 m 24’’30 Arbana Xhani 1967 Vllaznia Tiranë 19.06.1989 
400 m 55’’50 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 17.10.1984 
20 km 1:18’10’’ Donika Hanxhara 1969 Skënderbeu Tiranë 08.10.1988 
1/2  maratonë 1:25’40’’ Miranda Greca 1974 Parizani Prishtinë 07.04.2002 
100 m/p 13’’70 Anila Meta 1980 Partizani Tiranë 30.06.2002 
Kërcim së larti 1,92 Klodeta Gjini 1964 Tirana Tiranë 22.08.1989 
Kërcim së gjati 6,53 Vera Bregu 1969 Vllaznia Shkodër 20.05.1989 
3-hapësh 13,50 Vera Bregu 1969 Vllaznia Durrës 10.05.1996 
Gjyle 16,36 Antoneta Koçi 1962 Studenti Tiranë 20.04.1984 
Disk 55,58 Silvana Rukaj 1967 Labinoti Tiranë 27.06.1991 
Çekiç 59,26 Emiljana Ciko 1978 Dinamo Tiranë 02.05.2002 
Shtizë 47,80 Zhuje Bajko 1962 Partizani Stamboll 21.06.2003 
7-garësh 5553 pikë Alma Qeramixhi 1963 Skënderbeu Tiranë 21.06.1990 
Ind. rezult. 14,3 / 1,76 / 12,82 / 26,2 / 5,68 / 41,90 / 2,22,5/ 
5 km ecje 26’58’’30 Mimoza Xhafa 1975 Studenti Korçë 01.08.1996 
10 km ecje 53’51’’36 Mimoza Xhafa 1975 Studenti Beograd 13.06.1998 
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Rekordet Kombëtare Indoor 
Meshkuj të rritur – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE INDOOR 
60 m 6’’77 Arben Maka 1969 Partizani Torino 10.02.2001 
200 m 21’’90 Oltion Luli 1969 Vllanzia Athinë 22.02.1998 
400 m 48’’85 Sokol Shepeteja 1970 Studenti Athinë 22.02.1997 
800 m 1’51’’90 Eraldo  Qerama 1991 Glifadha Pirea’s 17.02.2013 
1,500 m 3’57’’52 Ilir Davidhi 1978 Dinamo Athinë 28.02.2004 
3,000 m 8’27’’17 Ardi Bekteshi 1967 Tirana Athinë 23.02.1991 
60 m/p 7’’86 Elton Bitincka 1985 Partizani Athinë 21.02.2007 
Shkop 5,00 Sazan Fisheku 1968 Dinamo Athinë 23.02.1991 
Kërcim së gjati 7,66 Admir Bregu 1981 Tirana Athinë 09.02.2008 
3-hapësh 15,71 Gezim  Dimnaku 1972 Vllaznia Athinë 04.03.2003 
Gjyle 17,58 Adriatik  Hoxha 1990 Teuta Stamboll 18.02.2012 

REKORDE INDOOR 
Kërcim së larti 2,05 Qemal Çore 1960 Tirana Tiranë 14.03.1983 

 
 

Rekordet Kombëtare Indoor 
Femra të rritura – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE INDOOR 
60 m 7’77 Klodiana Shala 1979 Tirana Athinë 25.02.2009 
200 m 25’’29 Klodiana Shala 1979 Tirana Athinë 18.02.2001 
400 m 53’’34 Klodiana Shala 1979 Tirana Athinë 16.02.2005 

800 m 2’02’’27 Luiza Gega 1988 Tirana Athinë 10.02.2013 
1,500 m 4’07”84 Luiza  Gega 1988 Stamboll Turqi 22.02.2014 
3,000 m 9’29’’83 Anila Kasati 1967 Tirana Athinë 25.02.1996 
60 m/p 8’’80 Anila Meta 1980 Partizani Austri 05.03.2002 
Kërcim së gjati 6,21 Vera Bregu 1969 Vllaznia Tiranë 15.03.1989 
3-hapësh 13,14 Vera Bregu 1969 Vllaznia Athinë 22.02.1997 
Gjyle 14,16 Valbona Laukaj 1969 Partizani Athinë 22.02.1998 
3 km ecje 15’41’’91 Mimoza Xhafa 1975 Studenti Athinë 20.02.1994 

REKORDE INDOOR 
Kërcim së larti 1,85 Klodeta Gjini 1964 Tirana Tiranë 14.03.1988 
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rinj (18 – 19 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
100 m 11’’02 Admir Bregu 1981 Vllaznia Komotin 24.07.1999 
200 m 22’’11 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 01.09.1996 
400 m 48’’91 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 31.07.1996 
400m/p 54’’46 Eusebio Haliti 1990 Tirana Selanik 19.10.2007 
5.000 m 14’36’’18 Meleq Selmani 1970 Korabi Aleksandri 10.07.1988 
110 m/p 14’’49 Elton Bitincka 1985 Partizani Thivë 13.07.2003 
4 x 100 m 44’’54 Bushati, Marashi, Fresku, Serhati Ekipi komb. Konstancë 16.09.2000 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 10’’6 Gjergji Shtepani 1985 Dinamo Tiranë 08.06.2004 
200 m 22’’0 Gjergji  Shtepani 1985 Dinamo Tiranë 08.06.2004 
400 m 48’’8 Eduard Salillari 1961 Teuta Elbasan 19.09.1980 
800 m 1’51’’3 Eduard Salillari 1961 Teuta Elbasan 18.09.1980 
1.500 m 3’’54’’5 Leonard Dule 1970 Partizani Tiranë 30.10.1989 
10.000 m 31’35’’4 Gëzim Dushku 1968 Partizani Tiranë 20.04.1986 
3.000 m/p 9’21’’7 Gëzim Mecani 1956 Flamurtari Tiranë 10.07.1975 
400 m/p 55’’3 Roland Baxhaku 1967 Elbasani Tiranë 23.10.1989 
Kërcim së larti 2,08 Qemal Çore 1960 Tirana Korçë 25.05.1978 
Shkop 5,10 Sazan Fisheku 1967 Tirana Tiranë 05.07.1986 
Kërcim së gjati 7,64 Gjergji Ruli 1961 ILKF Elbasan 19.04.1979 
3-hapësh 15,26 Edmond Marpali 1967 Studenti Shkodër 12.06.1986 
Gjyle 6 kg 18,05 Adriatik  Hoxha 1990 Teuta Tiranë 15.06.2009 
Disk 48,72 Dhimitraq Cepo 1964 Skënderbeu Korçë 31.05.1983 
Çekiç 68,05 Ardit  Merdanaj 1987 Dinamo Tiranë 24.08.2006 
Shtizë 58,04 Vladimir Sokoli 1976 Studenti Tiranë 27.05.1995 
10-garësh 6672 pikë Skënder Balluku 1953 Tirana Tiranë 21.06.1996 
10 km ecje 47’27’’6 Xhafer Leci 1967 Partizani Elbasan 25.07.1985 
20 km ecje 1:06’34’’ Genc Curri 1971 Partizani Vlorë 28.05.1990 
4 x 100 m 44’’2 Bala, Dervishi, Spahia, Shpuza Vllaznia Elbasan 22.06.1996 
4 x 400 m 3’24’’9 Kaja, Franja, Dallëndyshja, Rada Mj. Sp. Durrës Korçë 31.05.1983 
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Rekordet Kombëtare 
Femra të reja (18 – 19 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
100 m 12’’37 Rudina Xhaja 1971 Dinamo Ljubjanë 28.07.1990 
200 m 24’’90 Engjëllushe Spaho 1956 Tirana Tiencien 07.06.1974 
400 m 56’’75 Klodiana Shala 1979 Tirana Izmir 12.07.1997 
800 m 2’03’’27 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Latakia 13.10.1987 
1.500 m 4’06’’62 Pavlina Evro 1965 Skënderbeu Nicë 20.08.1984 
100 m/p 14’’90 Suela Zoga 1974 Tirana Selanik 10.07.1993 
400 m/p 58’’08 Valbona Sina 1969 Skënderbeu Ankara 17.07.1987 
Kërcim së gjati 6,36 Ermalinda Shehu 1974 Dinamo Selanik 10.07.1993 
Shtizë 57,20 Mirela Manjani 1976 Teuta Ankara 02.07.1994 
4 x 100 m 49’’83 Bakllava, Zogaj, Ajdini, Shehu Ekipi komb. Selanik 10.07.1987 
4 x 400 m 3’43’’87 Hanxhara, Sina, Mekshi, Vejkollari Ekipi komb. Pitesh 26.07.1987 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 11’’7 Alma Thano 1962 Skënderbeu Durrës 24.03.1982 
400 m 55’’5 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tirana 17.10.1984 
3.000 m 9’22’’6 Pavlina Evro 1965 Skënderbeu Tiranë 20.10.1984 
5.000 m 18’20’’0 Eriola Xeka 1984 Mj. Sp. Durrës Tiranë 21.06.2000 
10.000 m 37’18’’4 Meliha Seheri 1972 Skunderbeu Tiranë 28.06.1991 
3 km ecje 19’41’’5 Anila Fyshku 1983 Elbasani Tiranë 04.05.1997 
5 km ecje 31’04’’5 Anila Fyshku 1983 Elbasani Tiranë 13.05.1997 
100 m/p 14’’3 Anila Meta 1980 Partizani Korçë 31.07.1996 
Kërcim së larti 1,87 Klodeta Gjini 1964 Tirana Shkodër 26.06.1983 
3-hapësh 12,54 Ermelinda Shehu 1974 Dinamo Tiranë 20.05.1993 
Gjyle 14,54 Antoneta Koçi 1962 Mj. Sp. Durrës Tiranë 23.10.1981 
Disk 47,44 Silvana Rukaj 1967 Labinoti Tiranë 20.04.1986 
Çekiç 58,16 Lorena  Drenofci 1987 Dinamo Tiranë 03.07.2006 
7-garësh 4804 pikë  Rigerta   Meta   1982  Partizani  Tiranë  01.09.2001 
Ind. Result. 14.6 / 1.66 / 12.12 / 28.0 / 5.40 / 37.73 / 2.41.2  
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rinj (16 – 17 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
200 m 22’’11 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 01.09.1996 
400 m 48’’91 Edmir Dervishi 1978 Vllaznia Nish 31.07.1996 
110 m/p 14’’49 Elton Bitincka 1985 Partizani Thiva 13.07.2003 
5.000 m 14’36’’18 Meleq Selmani 1970 Korabi Aleksandri 10.07.1988 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 10’’6 Gilman Lopçi 1963 Tirana Korçë 23.05.1979 
800 m 1’53’’3 Eduard Salillari 1961 Mj.Sportive Tiranë 28.06.1979 
1.500 m 4’02’’8 Hamit Palloshi 1960 Mj.Sportive Tiranë 14.07.1977 
3.000 m 8’37’’6 Gëzim Mecani 1956 Flamurtari Tiranë 21.09.1973 
10.000 m 31’35’’4 Gëzim Dushku 1968 Partizani Tiranë 20.04.1986 
5 km ecje 23’28’’2 Nuredin Dollani 1965 Labinoti Korçë 24.06.1972 
10 km ecje 47’27’’6 Xhaferr Leci 1967 Partizani Elbasan 25.07.1985 
400 m/p 55’’3 Roland Baxhaku 1967 Elbasani Elbasan 24.04.1985 
Kërcim së larti 2,08 Qemal Çore 1960 Tirana Korçë 25.05.1978 
Shkop 4,40 Sazan Fisheku 1967 Dinamo Tiranë 10.07.1997 
Kërcim së gjati 7,64 Gjergji Ruli 1961 ILKF Elbasan 19.04.1979 
3-hapësh 14,88 Artan Duka 1964 Dinamo Durrës 15.04.1982 
Gjyle 5 kg 18,30 Manfred  Koleci 1990 Beslidhja Selanik 19.10.2007 
Gjyle 6 kg 16,94 Adriatik  Hoxha 1990 Teuta Tiranë 11.07.2008 
Disk 1,5 kg 48,00 Dhimitraq Cepo 1964 Skenderb. Elbasan 13.08.1980 
Çekiç 5 kg 67,80 Saimir Bacova 1981 Dinamo Tiranë 17.09.1997 
Çekiç 6 kg 64,73 Ardit  Merdanaj 1987 Dinamo Katerini 04.09.2007 
Shtizë 600 g 59,98 Spartak Kovaci 1974 Vllaznia Korçë 10.09.1991 
Shtizë 800 g 56,74 Spartak Kovaci 1974 Vllaznia Dhramë 22.08.1992 
8-garësh 45,63 Arben Mlloja 1964 Vllaznia Vlorë 02.05.1980 
4 x 100 m 44’’2 Bala, Dervishi, Spahia, Shpuza Vllaznia Elbasan 22.06.1996 
4 x 400 m 3’24’’9 Kaja, Franja, Dallëndyshja, Rada Mj. Sp. Durrës  Korçë 31.05.1983 
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Rekordet Kombëtare 
Femra të reja (17 – 18 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
100 m 12’’43 Ana  Burda 1991 Skënderbeu Tiranë 10.06.2008 
400 m 56’’75 Klodiana Shala 1979 Tirana Izmir 12.07.1997 
1.500 m 4.16’97 Donika Hanxhara 1969 Skënderbeu Oslo 05.07.1986 
100 m/p 14’’93 Anila Meta 1980 Partizani Izmir 12.07.1997 
400 m/p 62’’18 Kodiana Shala 1979 Tirana Athinë 27.06.1997 
Kërcim së gjati 6,21 Ermalinda Shehu 1974 Dinamo Stamboll 15.08.1992 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 12’’0 Engjëllushe Spaho 1956 Tirana Korçë 13.09.1973 
200 m 25’’4 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 13.05.1997 
400 m 55’’5 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 27.10.1984 
800 m 2’04’’7 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 24.10.1984 
3.000 m 9’44’’2 Pavlina Evro 1965 Skënderbeu Tiranë 12.06.1982 
100 m/p 14’’3 Anila Meta 1980 Partizani Korçë 31.08.1996 
400 m/p 61’’0 Valbona Sina 1969 Skënderbeu Korçë 14.05.1981 
Kërcim së larti 1,76 Klodeta Gjini 1964 Tirana Korçë 02.05.1981 
3-hapësh 11,81 Lauren Bekteshi 1991 Vllaznia Bursë 19.07.2008 
Gjyle 14,24 Antoneta Koçi 1962 Mj. Sp. Durrës Tiranë 23.03.1990 
Çekiç 56,42 Lorena  Drenofci 1987 Dinamo Tiranë 21.05.1905 
7-garësh 4495 pikë Klodeta Gjini 1964 Tirana Tiranë 23.04.1982 
4 x 100 m 51.4 Ekipi kombëtar Korçë 10.05.1972 
4 x 400 m 4.02.6 M. Shenaj, M. Plaku, Sh. Pelushi, Sh. Shkoza Korçë 21.05.1976 
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Rekordet Kombëtare 
Meshkuj të rinj (15 – 16 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
80 m 9’’65 Gazment Gugalli 1978 Tirana Janinë 19.07.1992 
150 m 17’’60 Gazment Gugalli 1987 Tirana Janinë 19.07.1992 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 10’’6 Gilman Lopçi 1963 Tirana Korçë 23.05.1979 
200 m 22’’3 Gilman Lopçi 1963 Tirana Korçë 24.05.1979 
400 m 52’’6 Gasper Kroqi 1956 Dinamo Tiranë 24.05.1972 
800 m 1’59’’7 Altin Sharra 1965 Mj. Sp. Durrës Elbasan 29.10.1981 
1.500 m 4’10’’1 Altin Sharra 1965 Mj. Sp. Durrës Durrës 09.04.1982 
3.000 m 9’14’’7 Fatmir Dragoi 1949 Skënderbeu Tiranë 15.06.1965 
100 m/p (84) 14’’3 Arben Permeza 1970 Vllaznia Elbasan 27.06.1985 
100 m/p (91) 14’’2 Elton Bitincka 1985 Partizani Durrës 04.04.2001 
200 m/p (72) 27’’4 Juxhin Kapaj 1967 Mj. Sp. Durrës Elbasan 11.05.1982 
1.500 m/p 4’22’’0 Besnik Godo 1956 Labinoti Korçë 12.06.1972 
5 km ecje 23’28’’2 Nuredin Dollani 1956 Labinoti Korçë 12.06.1972 
Kërcim së larti 1,95 Ervin Basha 1973 Tirana Tiranë 11.05.1989 
Shkop 4,20 Arben Sare 1959 Tirana Tiranë 03.05.1997 
Kërcim së gjati 6,75 Admir Bregu 1981 Vllaznia Tiranë 03.05.1997 
3-hapësh 13,74 Arben Permeza 1970 Vllaznia Durrës 09.05.1986 
Gjyle 5 kg 17,23 Manfred Koleci 1990 Besëlidhja Tiranë 11.04.2007 
Disk 1 kg 48,00 Dhimitraq Cepo 1964 Skënderbeu Elbasan 13.08.1980 
Çekiç 5 kg 67,80 Saimir Baçova 1981 Dinamo Tiranë 17.09.1997 
Shtizë 600 g 56,58 Flamur Shabani 1959 Labinoti Durres 26.04.1975 
8-garësh 4563 pikë Arben Mlloja 1964 Vllaznia Vlorë 09.05.1980 
4 x 100 m 45’’9 Dhespotllari, Sofroni, Hamidllari, Elezi Skënderbeu Korçë 10.09.1991 
4 x 400 m 3’37’’0 Mezini, Krasniqi, Harizi, Martaneshi Tirana Tiranë 05.05.1979 
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Rekordet Kombëtare 
Femra të reja (15 – 16 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
80 m 10’’56 Monika Bakllava 1978 Tirana Janine 19.07.1992 
100 m 12’’68 Ina Çeliku 1985 Tirana Bolonje 27.05.1901 
1.000 m 2’59’’85 Evis Dembo 1977 Skënderbeu Janine 19.07.1992 
100 m/p 15’’06 Anila Meta 1980 Tirana Bucur 06.07.1996 
Kërcim së gjati 5,88 Ina  Celiku 1985 Tirana Trikala 07.07.2001 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 12’’1 Drita Shkembi 1960 Tirana Tiranë 28.07.1976 
200 m 25’’4 Arbana Xhani 1967 Vllaznia Korcë 30.05.1983 
600 m 1’41’’3 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 06.05.1993 
800 m 2’04’’7 Adriana Vejkollari 1968 Tirana Tiranë 23.10.1983 
1.500 m 4’28’’5 Donika Hanxhara 1969 Skënderbeu Tiranë 26.04.1985 
100 m/p 14’6 Ina Çeliku 1985 Tirana Durrës 04.04.2001 
200 m/p 29’5 Anila Furrari 1972 Skënderbeu Korçë 25.07.1988 
300 m/p 44’’0 Gerta Dida 1966 Tirana Tiranë 24.05.1972 
400 m/p 1’06’’29 Estela Josifi 1990 Skënderbeu Tiranë 30.07.2006 
Kërcim së larti 1,75 Klodeta Gjini 1964 Tirana Elbasan 24.09.1980 
Gjyle 13,54 Donika Ndreu 1965 Mj. Sp. Durrës Tirane 13.07.1981 
Disk 42,26 Silvana Rukaj 1967 Labinoti Vlore 13.10.1983 
Çekiç 50,27 Lorena Drenofci 1987 Dinamo Tirane 01.07.2003 
Shtizë 51,94 Mirela Manjani 1976 Teuta Tirane 02.09.1991 
5-garësh 3078 pikë Dhurata Xhaçka 1973 Skënderbeu Gjirok. 10.04.1989 
4 x 100 m 51’’4 Ekipi kombëtar Korçë 14.05.1972 
4 x 400 m 4’02’’6 N. Plaku, M. Shenej, Sh. Pelushi, Sh. Shkoza Tirana Korçë 16.05.1976 
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Rezultatet me te mira nder vite 
Meshkuj të rinj (13 – 15 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data a akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
80 m 9’’65 Gazmant Gugalli 1978 Tirana Janinë 19.07.92 
150 m 17’’60 Gazmant Gugalli 1978 Tirana Janinë 19.07.92 
600 m 1’38’’93 Mersin Mezini 1978 Partizani Janinë 19.07.92 

REKORDE NË PISTË DHEU 
100 m 11’’4 Gilman Lopçi 1963 Tirana Tiranë 07.09.77 
200 m 24’’0 Gilman Lopçi 1963 Tirana Tiranë 08.09.77 
400 m 56’’0 Viktor Basha 1956 Tirana Tiranë 15.06.70 
800 m 2’11’’1 Alfred Roqja 1958 Lokomotiva Vlorë 24.06.72 
1.000 m 2’56’’0 Sokol Toska 1978 Apollonia Tiranë 29.05.92 
1.500 m 4’32’’7 Neritan Musai 1975 Skënderbeu Korçë 02.06.89 
3.000 m 10’26’’2 Denis Papa 1976 Partizani Durrës 08.05.90 
80 m/p 11’’9 Georgu Kodra 1987 Tirana Durrës 04.04.01 
100 m/p 15’’3 Ahmet Zamzuni 1954 Tirana Tiranë 15.06.68 
3 km ecje 14’25’’0 Agim Azballa 1966 Labinoti Elbasan 07.04.80 
Kërcim së larti 1,75 Ergys Qendro 1969 Tirana Shkodër 20.09.83 
Kërcim së gjati 5,85 Hermes Dinja 1978 Vllaznia Mal i Zi 19.07.92 
Shkop 3,80 Arben Sare 1959 Tirana Tiranë 14.05.73 
Gjyle 3 kg 14,62 Ylli Tajari 1971 Skënderbeu Korçë 23.05.85 
Disk 1 kg 43,28 Ylli Tajari 1971 Skënderbeu Korçë 09.05.85 
Çekiç 4 kg 63,92 Altin Bello 1972 Tirana Tiranë 06.07.86 
Shtizë 53,50 Vladimir Sokoli 1976 Vllaznia Korçë 18.09.90 
6-garësh 3771 pikë Aurel Prifti 1967 Dinamo Tiranë 08.10.81 
4 x 100 m 51’’0  Tirana Tiranë 18.06.80 
4 x 400 m 1’47’’6  Tirana Tiranë 08.10.77 
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Rezultatet me te mira nder vite 
Femra të reja (13 – 15 vjeç) – 2015 

 
Gara Rezultati Emri Mbiemri Datëlindja Klubi Vendi Data e akt. 

REKORDE NË PISTË TARTANI 
80 m 10’’56 Monika Bakllava 1978 Tirana Janinë 19.07.1992 
100 m 12’’51 Marina Ramadani 1994 Tirana Tiranë 07.04.2009 
150 m 20’’19 Monika Bakllava 1978 Tirana Janinë 20.07.1992 
1.000 m 3’02’’53 Relaksa Dauti 2001 Tirana Tirane 02.04.2015 

REKORDE NË PISTË DHEU 
200 m 26’’9 Megi Shuke 1990 Tirana Tiranë 11.04.2004 
400 m 59’’4 Donika Smaçi 1978 Tirana Tiranë 19.05.1992 
600 m 1’41’’3 Klodiana Shala 1979 Tirana Tiranë 16.05.1993 
800 m 2’’13’’49 Relaksa Dauti 2001 Tirana Sremska Mitrovica 04.07.2015 
3.000 m 10’’13’’2 Eva Liçolli 1962 Skënderbeu Elbasan 21.04.1976 
80 m/p 12’’5 Ina Çeliku 1985 Tirana Elbasan 11.05.1999 
Kërcim së larti 1,65 Valbona Teli 1967 Vllaznia Tiranë 18.07.1981 
Këcrim së gjati 5,55 Rigerta Meta 1982 Partizani Korçë 31.08.1996 
Gjyle 3 kg 11,48 Rakela Qoli 1969 Tirana Vlorë 05.04.1983 
Disk 33,06 Rakela Qoli 1969 Tirana Tiranë 29.09.1983 
Çekiç 4kg 36,07 Lorena  Drenofci 1987 Dinamo Durrës 03.04.2001 
Shtizë 48,30 Mirela Manjani 1976 Teuta Durrës 08.05.1990 
4-garësh 2615 pikë Liljana Karanxha 1957 Skënderbeu Korçë 20.05.1970 
6-garësh 3771 pikë Aurel Prifti 1967 Dinamo Tiranë 08.10.1981 
4 x 100 m 53’’0 I. Çeliku, E. Kreka, E. Kume, G. Çika Tirana Elbasan 11.05.1999 
4 x 400 m 1’56’’6  Skënderbeu Durrës 08.07.1983 
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Kampionati Individual Dimëror 
02 Shkurt 2015, Tiranë (ALB) 

   

 
 
 

60 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Edis Ahmeti 1993 Kosova .033 7' 30 I 

2 Mario Shestani 1993 Vllaznia 644 7' 32 II 

3 Pajtim Selimi 1994 Tirana 745 7' 36 III 

4 Anton Dedaj 1991 Tirana 688 7' 46 IV 

5 Ardit Rashi 1991 Vllaznia 768 7' 47 V 

6 Ravio Rama 1990 Tirana 715 7' 68 VI 

7 Andonaq Nuni 1998 Skënderbeu 685 7' 72 VII 

8 Migel Vila 1997 Skënderbeu 700 7' 74 VIII 

9 Ritvan Beqaraj 196 Mj. Sport Dr.  .011 7' 74 IX 

10 Alvi Bezhani 1998 Tirana 702 7' 80 X 

11 Rei Toska 1989 Partizani .025 7' 80 XI 

12 Ergi Danja 1998 Vllaznia 673 7' 86 XII 

13 Klei Demiri 1998 Dinamo .023 7' 89 XIII 

14 Petro Andon 1997 Skënderbeu 698 7' 96 XIV 

15 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 727 7' 99 XV 

16 Anderson Ceci 1998 Skënderbeu 686 8' 03 XVI 

17 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo .022 8' 04 XVII 

18 Kejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 684 8' 05 XVIII 

19 Sajmir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 728 8' 06 XIX 

20 Elion Rafmani 2000 Tirana 705 8' 12 XX 

21 Ronaldo Luka 1997 Partizani .026 8' 20 XXI 

22 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 672 8' 33 XXII 

23 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 713 8' 55 XXIII 

24 Mateo Hodo 1991 Tirana 704 8' 90 XXIV 

25 Rinor Tërshani 1997 Kosova .035 7' 39 XXV 

26 Ernest Kožar 1999 Kosova .036 7' 47 XXVI 

27 Erudit Rysha 1998 Kosova .034 7' 55 XXVII 

28 Arnis Kolukaj 1997 Kosova .044 7' 94 XXVIII 

29 Naim Malanezi 1965 Kosova .042 8' 07 XXIX 

30 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 765 - - 

31 Daniel Guri 1998 Vllaznia 675 - - 

32 Armando Rama 1992 Tirana 716 - - 

33 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 712 - - 

34 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 714 - -- 

35 Kristjan Kelo 197 Skënderbeu 699 - - 

36 Marlin Markola   D. 2010 .029 - - 

37 Adrian Hasanpapa   D. 2010 .030 - - 

38 Qëndrim Ajazaj 1995 Kosova .038 - - 

39 Mentor Ajazaj 1993 Kosova .039 - - 

40 Granit Ahmeti 1997 Kosova .041 - - 
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60 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Marija Stillo 1993 Skënderbeu 761 7' 99 I 

2 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 756 8' 04 II 

3 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 759 8' 07 III 

4 Ana Burda 1991 Skënderbeu 760 8' 14 IV 

5 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 758 8' 21 V 

6 Paola Shule 1999 Tirana 730 8' 31 VI 

7 Stela Çela 1995 Skënderbeu 762 8' 34 VII 

8 Eneda Deliu 1997 Tirana 719 8' 36 VIII 

9 Elena Buba 1997 Skënderbeu 763 8' 54 IX 

10 Anica Tahirllari 1998 Skënderbeu 757 8' 90 X 

11 Anxhela Xhafa 1995 Teuta .005 9' 02 XI 

12 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 741 9' 24 XII 

13 Onesa Daja 1999 Tirana 729 9' 81 XIII 

14 Rita Hajdini 1998 Kosova .049 7' 89 - 

15 Dafina Gashi 1997 Kosova .052 9' 14 - 

16 Klea Gjergji 1998 Tirana 743 - - 

17 Kristina Zeqollari 2000 Skënderbeu 740 - - 

18 Elvana Vukaj 1998 Mj. Sport Dr.  .019 - - 
 
 
 

60 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Ravio Rama 1990 Tirana 715 8" 90 I 

2 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 712 9" 70 II 

3 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 766 - - 

4 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 647 - - 

5 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 648 - - 

6 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 674 - - 

7 Soalbi Kazinaj 1997 Dinamo .022 - - 
 
 
 
 
 

60 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Sindi Prifti   Dinamo 2010 .028 10" 54 I 

2 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 677 12" 24 II 

3 Silvana Gjuta 1991 Tirana 717 - - 

4 Klea Gjergji 1998 Tirana 743 - - 
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400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 649 50" 78 I 

2 Edmond Murataj 1997 Tirana 689 53" 58 II 

3 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 644 54" 02 III 

4 Dardan Haliti 1998 Kosova .048 55" 70 IV 

5 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 671 56" 15 V 

6 Elton Gjuta 2000 Tirana 701 1' 00" 63 VI 

7 Imer Kajoshi 1994 Vllaznia 659 1' 03" 20 VII 

8 Mejvis Zaganjori 1998 Vllaznia 766 - - 

9 Florian Lata 1997 Mj. Sport Dr. .010 - - 

10 Ritvan Beqaraj 1996 Mj. Sport Dr. .011 - - 

11 Klei Demiri 1998 Dinamo .023 - - 

12 Daniel Limani 1995 Tirana 691 - - 
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400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 747 1' 02" 14 I 

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 718 1' 04" 67 II 

3 Kristina Zeqollari 2000 Skënderbeu 740 -   

4 Ilirjana Zeqiri 2000 Teuta .008 -   

5 Anxhela Xhafa 1995 Teuta .005 -   

6 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sport Dr. .017 -   

7 Elvana Vulkaj 1998 Mj. Sport Dr. .019 -   

8 Kostandina Dhimo 1999 Mj. Sport Dr. .020 -   

9 Xhensika Fasho 1998 Mj. Sport Dr. .021 -   

 

800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Malvin Nikolla 1996 Tirana 746 2' 00" 64 I 

2 Enea Stoja 1997 Tirana 690 2' 08" 24 II 

3 Florian Lata 1997 Mj. Sport Dr. .010 2' 10" 48 III 

4 Adi Bemit 1997 Mj. Sport Dr. .014 2' 17" 16 IV 

5 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 767 2' 23" 86 V 

6 Marko Sefgjini 2000 Tirana 703 2' 29" 82 VI 

7 Edison Gjeta 1998 Mj. Sport Dr. .012 2' 41" 08 VI 

8 Valentin Sadiku 1996 Kosova .032 2' 00" 20 - 

9 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 766 - - 

10 Daniel Qose - Teuta .007 - - 

11 Silvester Prenga 1997 Mj. Sport Dr. .017 - - 

 

800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Ejona Cufe 1998 Tirana 732 2' 36" 94 I 

2 Naze Thomai 2001 Teuta .003 2' 58" 50 II 

3 Albina Deliu 2000 Mitrovicë .055 2' 34" 49 - 

4 Ilirjana Zeqiri 2000 Teuta .008 - - 

5 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sport Dr. .017 - - 

6 Kostandina Dhima 1999 Mj. Sport Dr. .020 - - 

7 Xhensika Fasho 1998 Mj. Sport Dr. .021 - - 

 
 
 
 

1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Marko Makaj 1994 Teuta .004 4" 18' 52 I 

2 Ron Krasniqi 1997 Kosova .040 4" 22' 30 - 

3 Florent Shabani 1999 Mitrovicë .054 5" 02' 08 - 

4 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sport Dr. .009 - - 

5 Edison Gjeta 1998 Mj. Sport Dr. .012 - - 
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6 Elton Haxhiaj 1997 Mj. Sport Dr. .013 - - 

7 Adi Bemit 1997 Mj. Sport Dr. .014 - - 

8 Imer Huna 1998 Mj. Sport Dr. .015 - - 

9 Silvester Meçaj 1997 Mj. Sport Dr. .016 - - 

 

1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Klaudia Sharka 1998 Tirana 733 6" 30' 55 I 

2 Shkurte Shala 1997 Kosova .046 5" 29' 49 - 

3 Ortisa Salillari 1979 Teuta .006 - - 

4 Arjola Dedej 1997 Mj. Sport Dr. .018 - - 

 

3000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Genci Lugja 1971 Tirana 744 9" 17' 67 I 

2 Rei Bedini - Flamurtari .031 10" 01' 30 II 

3 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sport Dr. .009 11" 2' 60 III 

4 Elton Haxhiaj 1997 Mj. Sport Dr. .013 13" 12' 20 IV 

5 Marko Makaj 1994 Teuta .004 - - 

6 Imer Huna 1998 Mj. Sport Dr. .015 - - 

7 Arlind Subashi 1995 Partizani .027 - - 

 

3000 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Luljeta Shala 1978 Kosova .050 10" 37' 25 I 

2 Donika Bojupaj 1995 Kosova .051 12" 37' 02 II 

3 Laura Hyseni 1999 Kosova .047 12" 37' 74 III 

4 Ortisa Salillari 1979 Teuta .006 - - 

5 Arjola Dedej 1997 Mj. Sport Dr. .018 - - 

 

3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 660 14 . 71 I 

2 Suad Bashku 1997 Vllaznia 645 13 . 76 II 

3 Ergys Gjeçaj 1998 Vllaznia 662 13 . 60 III 

4 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 647 13 . 58 IV 

5 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 663 12 . 87 V 

6 Armand Rama 1992 Tirana 716 12 . 20 VI 

7 Isnaldo Domi 1994 Teuta .001 - - 

 

3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Dorina Myrto 1995 Teuta 687 10 . 38 I 

2 Rita Hajdini 1998 Kosovë .049 9 . 78 II 

3 Elmedina Uruçi 1997 Vllaznia 687 - - 

   



20 
 

Së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 660 7 . 04 I 

2 Rei Toska 1989 Partizani .025 6 . 70 II 

3 Ergys Gjeçaj 1998 Vllaznia 662 6 . 61 III 

4 Suad Bashku 1997 Vllaznia 645 6 . 32 IV 

5 Elton Tula 1995 Vllaznia 661 6 . 04 V 

6 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 663 5 . 98 VI 

7 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 646 5 . 90 VII 

8 Ernest Kožar 1999 Kosova .036 5 . 83 - 

9 Granit Ahmeti 1997 Kosova .041 5 . 18 - 

10 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 713 - - 

11 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 671 - - 

 

Së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Ana Burda 1991 Skënderbeu 760 5 . 13 I 

2 Joana Hazisllari 2001 Teuta .002 5 . 05 II 

3 Marija Stillo 1993 Skënderbeu 761 4 . 88 III 

4 Elena Buba 1997 Skënderbeu 763 4 . 60 IV 

5 Elmedina Uruçi 1997 Vllaznia 687 4 . 50 V 

6 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 758 4 . 34 VI 

7 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 677 4 . 20 VII 

8 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 841 4 . 02 VIII 

9 Dafina Gashi 1994 Kosova .052 4 . 30 - 

10 Kristina Zeqollari 2000 Skënderbeu 740 - - 

11 Dorina Myrto 1995 Teuta 687 - - 
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Gjyle (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Adriatik Hoxha 1990 Teuta 656 15 . 78 I 

2 Azgan Zeka 1993 Teuta 657 14 . 42 II 

3 Donald Xhafa 1995 Teuta 658 13 . 96 III 

4 Klaudio Selamaj 1997 Partizani .024 12 . 16 IV 

5 Ronald Metaj 1997 Teuta 642 11 . 85 V 

6 Mariglen Frashëri 1993 Skënderbeu 670 11 . 22 VI 

7 Egzion Kalemi 1998 Skënderbeu 670 11 . 20 VII 

8 Alen Softič 1999 Kosova .037 10 . 20 VII 

9 Dhimitri Jorgos 1964 Vllaznia 676 - - 

10 Dhionis Cepa 1994 Skënderbeu 726 - - 

11 Florian Tërshana 1999 Kosovë .043 - - 

 

Gjyle (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klas. 

1 Adifete Tola 1991 Teuta 643 8 . 50 I 

2 Koleta Prenga 1995 Vllaznia .053 - - 

3 Emiliana Ciko 1978 Tirana 731 - - 

4 Medina Xelaj 1994 Teuta 677 - - 

 

  



22 
 

Kampionati Kombëtar i Moshave U13 
02 Prill 2015 Tiranë (ALB) 

 
PIKËZIMI EKIPOR FEMRA 

         

Aktiviteti: Kampionati Kombëtar i Moshave U13  Datë: 02/04/2015 - TIRANË 

         

Gara Partizani Vllaznia Skënderbeu Lezha Laçi Teuta Gjirokastra Tropoja 
50 m 21 - - 4 - - 2 9 

50 m/p 22 4 - - - - - 11 
100 m 2 4 - 6 13 - 1 10 
600 m - - 8 - 16 - 6 6 
Së gjati 22 - - - - - 5 9 

Hedhje Topi 500g 22 - - - - - - 14 
Shtizë (VORTEX) 8 - - - 7 - - 21 

Disk 300g 10 - - - 5 - - 21 
4 x 50 m 15 - - - 6 - 4 5 
TOTALI 122 8 8 10 47 - 18 117 
Vendi I - - V III - IV II 

 
PIKËZIMI EKIPOR MESHKUJ 

Aktiviteti: Kampionati Kombëtar I Moshave U13     Datë: 02 / 04 / 2015 - TIRANË 

         

Gara Partizani Vllaznia Skënderbeu Rrëshen Laçi Teuta Gjirokastra F. Kruja 
50 m - 8 10 - 9 5 - 4 

50 m/p - 24 9 - 1 2 - - 
100 m - 7 8 6 9 - - 5 
600 m - 12 - - 13 8 - - 
Së gjati - 18 - - 8 - - - 

Hedhje Topi 1 kg 8 - 11 - 17 - - - 
Shtizë (plastike) - - 18 - 15 - - - 

Disk 400g - - 22 - 11 - - - 
4 x 50 m - 15 7 - 11 - - - 
TOTALI 8 94 85 6 94 15 - 9 
Vendi VI I III VII II IV - V 

 

50 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Selma Kostandini 2004 Tirana 114 8,8 - - 

2 Anisa Mersini 2003 Luftetari 123 8,3 V - 

3 Eranda Dani 2003 Valbona 222 8,86 - - 

4 Orkida Sinaj 2003 Valbona 223 8,9 - - 

5 Eriselda Alimeti 2003 Valbona 224 8,62 VIII - 

6 Loridona Lepeja 2003 Valbona 225 - - - 

7 Vikena Muca 2003 Valbona 226 8,32 VI 1 
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8 Rozalinda Zhuka 2003 Valbona 234 9,69 - - 

9 Helja Calliku 2005 Partizani 169 - - - 

10 Klea Plasa 2003 Partizani 170 8,53 VII - 

11 Kejda Ahi 2003 Partizani 171 8,21 III 6 

12 Bena Kryeziu 2004 Partizani 182 8,28 IV 4 

13 Erli Lusha 2003 Partizani 184 8 II 7 

14 Ester Subashi 2003 Partizani 185 8,28 IV 4 

15 Kamela Shqalshi 2003 Lezha 252 8,28 IV 4 

16 Klaudia Mamli 2003 Laci 280 8,79 - - 

 
 
 

50 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Glenis Haxhiaj 2003 Vllaznia 58 7,56 IV 7 

2 Rigers Haxhiaj 2005 Vllaznia 60 8,76 - - 

3 Aleksander Kola 2003 Vllaznia 62 8,32 VIII 1 

4 Amir Dajbabi 2004 Vllaznia 64 9,02 - - 

5 Gabriel Kola 2003 Vllaznia 65 9,06 - - 

6 Klodi Berdica 2004 Vllaznia 68 8,38 - - 

7 Amar Beka 2005 Vllaznia 70 8,95 - - 

8 Uejs Mushanaj 2005 Vllaznia 71 8,9 - - 

9 Besi Hoxha 2003 Skenderbeu 97 7,53 I 8 

10 Emanuel Kroza 2003 Skenderbeu 100 8,74 - - 

11 Edi Kolani 2003 Skenderbeu 101 8,37 - - 

12 Fabian Hoxha 2005 Skenderbeu 103 8,28 VII 2 

13 Glen William Hazizaj 2007 Tirana 113 9,12 - - 

14 Mario Dini 2006 Dinamo 121 - - - 

15 Skender Laci 2003 Partizani 188 8,51 - - 

16 David Lleshi 2003 Teuta 195 7,94 IV 5 

17 Gestian Kurti 2004 Fushe-Kruja 239 7,99 V 4 

18 Sead Maja 2003 Fushe-Kruja 240 8,35 - - 

19 Andi Lleshi 2003 Fushe-Kruja 241 9,04 - - 

20 Endri Kaci 2003 Laci 170 9,16 - - 

21 Redolf Tota 2004 Laci 172 8,49 - - 

22 Gzon Rrika 2003 Laci 173 8,48 - - 

23 Ndre Tota 2003 Laci 177 8,12 VI 3 

24 Kristian Tota 2004 Laci 178 9,08 - - 

25 Alido Tota 2003 Laci 176 7,78 III 6 

 
 

50 m/pengesa (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Ester Hysenaj 2003 Vllaznia 72 8,85 V 4 

2 Selma Kostandini 2004 Tirana 114 9,75 - - 

3 Eranda Dani 2003 Valbona 222 8,59 III 6 

4 Griselda Alimeti 2003 Valbona 224 9,61 - - 

5 Alkea Braho 2003 Valbona 227 9,28 VI 3 
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6 Andia Mestani 2003 Valbona 228 10 - - 

7 Aba Muzhaqi 2003 Valbona 232 9,4 VIII 1 

8 Era Daci 2004 Partizani 56 8,72 IV 5 

9 Helja Callaku 2005 Partizani 169 10,12 - - 

10 Kejsi Bojni 2003 Partizani 173 9,38 VII 2 

11 Atxheni Tatini 2003 Partizani 174 9,52 - - 

12 Antela Elezi 2003 Partizani 180 13 - - 

13 Bena Kryeziu 2004 Partizani 182 9,75 - - 

14 Erli Lusha 2003 Partizani 184 8,45 I 8 

15 Ester Subashi 2003 Partizani 185 8,51 II 7 

16 Tamara Laska 2003 Laci 219 9,4 - - 

17 Arminda Stojani 2004 Laci 281 9,6 - - 

 

50 m/pengesa (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Endrit Huti 2003 Vllaznia 57 8,41 II 7 

2 Gezim Pezeria 2003 Vllaznia 61 - - - 

3 Armando Kola 2003 Vllaznia 62 - - - 

4 Marcelo Preka 2003 Vllaznia 66 8,3 I 8 

5 Klodi Berdica 2004 Vllaznia 68 9,7 IV 5 

6 Jetmir Vitoja 2003 Vllaznia 69 9,72 V 4 

7 Besi Hoxha 2003 Skenderbeu 97 8,43 III 6 

8 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 98 - - - 

9 Fabian Hoxha 2005 Skenderbeu 103 9,72 VI 3 

10 Samuel Bishanalu 2004 Dinamo 120 - - - 

11 Alion Dani 2004 Partizani 187 11,19 - - 

12 Arberj Bramkaj 2003 Teuta 196 9,75 VII 2 

13 Gestian Kurti 2004 Fushe-Kruja 239 10,16 - - 

14 Aldi Tota 2003 Laci 176 9,88 VIII 1 

15 Renato Rrika 2003 Laci 218 - - - 

16 Lesio Laska 2003 Laci 217 8,25 Skualifikohet - 

 
 

 

100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Ester Hysenaj 2003 Vllaznia 0 72 16,31 V 4 

2 Rania Babaramo 2003 Luftetari 125 16,8 VIII 1 

3 Klea Meta 2003 Valbona 236 16,4 VI 3 

4 Nelsi Shquti 2003 Valbona 238 15,33 II 7 

5 Klea Plasa 2003 Partizani 170 16,78 VII 2 

6 Kamela Shqalshi 2003 Lezha 252 16,1 III 6 

7 Tamara Laslla 2004 Laci 219 16,8 IV 5 

8 Xhovana Mamli 2003 Laci 277 17,85 - - 

9 Redisa Xhixha 2003 Laci 278 15,31 I 8 
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100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Endrit Huti 2003 Vllaznia 0 57 14,53 II 7 

2 Besi Hoxha 2003 Skenderbeu 0 97 14,12 I 8 

3 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 0 98 - - - 

4 Emanuel Kroza 2003 Skenderbeu 100 16,09 - - 

5 Gestian Kurti 2004 Partizani 239 15,82 - - 

6 Endri Kaci 2003 Fushe-Kruja 170 18,03 - - 

7 Ervis Momli 2004 Laci 172 16,57 - - 

8 Aldi Tota 2003 Laci 178 15,3 VI 3 

9 Kristian Tota 2004 Laci 178 - - - 

10 Dorjan Xhixha 2003 Laci 179 15,41 - - 

11 Renato Rrika 2003 Laci 218 - - - 

12 Albion Momli 2003 Laci 174 14,83 III 6 

13 Ndre Tota 2003 Laci 177 15,52 - - 

14 Lesio Laska 2003 Laci 217 14,28 Skualifikuar - 

15 Roni Maldreu 2002 Fushe-Kruja 275 15,16 IV 5 

16 Reni Biba 2003 Rreshen 161 15,36 VII 2 

17 Ilvi Allamani 2002 Fushe-Kruja 243 16,49 - - 

18 Xhordi Prenga 2002 Rreshen 163 17 - - 

19 Kledis Kola 2002 Rreshen 164 15,28 V 4 

20 Arli Pekgjoni 2002 Fushe-Kruja 244 16,05 - - 

21 Klaudio Cangu 2002 Fushe-Kruja 242 16,16 - - 

22 Erik Seferi 2002 Rreshen 162 16,56 - - 

23 Sead Maja 2002 Fushe-Kruja 240 17,46 - - 

24 Andi Lleshi 2003 Fushe-Kruja 241 17,51 - - 

 

600 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Olivia Topi 2003 Skendederbeu 89 2.04.15 I 8 

2 Anisa Mersini 2003 Luftetari 123 2.17.31 III 6 

3 Erza Hyseni 2003 Kosova 127 - - - 

4 Rozalinda Zhuka 2003 Valbona 234 2.49.56 VI 3 

5 Ester Pashkaj 2003 Valbona 235 2.52.05 VII 2 

6 Denisa Hoxholli 2003 Valbona 237 2.54.16 VIII 1 

7 Xhovana Momli 2003 Laci 277 2.19.00 IV 5 

8 Redisa Xhixha 2003 Laci 278 2.08.84 II 7 

9 Klaudia Momli 2003 Laci 280 2.38.50 V 4 

 

600 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Endri Hoxhaj 2003 Vllaznia 59 1.58.37 I 8 

2 Gezim Pezeria 2003 Vllaznia 61 - - - 

3 Aleksander Kola 2003 Vllaznia 62 2.20.55 V 4 

4 Armando Kola 2003 Vllaznia 63 - - - 

5 Ensar Baliq 2003 Kosova 129 2.05.85 - - 

6 Taulant Pesi 2004 Kosova 130 2.27.35 - - 
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7 Olti Krasniqi 2003 Kosova 132 2.07.10 - - 

8 David Lleshi 2003 Teuta 195 2.18.95 IV 5 

9 Veli Selimi 2003 Teuta 197 2.28.97 VI 3 

10 Kristi Golemi 2003 Teuta 198 - - - 

11 Redolf Tota 2004 Laci 171 - - - 

12 Ervis Momli 2004 Laci 172 2.10.11 III 6 

13 Albion Momli 2003 Laci 174 2.06.43 II 7 

14 Dorian Xhixha 2003 Laci 179 - - - 

 
 
 

Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Paola Mahmutaj 2003 Luftetari 126 275 IV 5 

2 Loridona Lepeja 2003 Valbona 225 - - - 

3 Andia Mestani 2003 Valbona 228 215 - - 

4 Aba Muzhaqi 2003 Valbona 232 250 VI 3 

5 Nelsi Shquti 2003 Valbona 238 280 III 6 

6 Era Daci 2004 Partizani 0 56 368 I 8 

7 Kejda Ahi 2003 Partizani 171 215 VIII 1 

8 Atxhen Fatihu 2003 Partizani 174 272 V 4 

9 Antela Elezi 2003 Partizani 180 245 VII 2 

10 Roberta Rrika 2004 Partizani 282 294 II 7 

 
 

Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Glenis Haxhiaj 2003 Vllaznia 58 433 II 3 

2 Hendri Hoxhaj 2003 Vllaznia 59 409 III 6 

3 Rigers Haxhiaj 2005 Vllaznia 60 286 XIV - 

4 Amir Dajbabi 2003 Vllaznia 64 340 VII 2 

5 Gabriel Kola 2003 Vllaznia 65 318 IX - 

6 Marcelo Preka 2003 Vllaznia 66 434 I 8 

7 Jetmir Vitoja 2003 Vllaznia 69 380 IV 5 

8 Amar Beka 2005 Vllaznia 70 300 XI - 

9 Uejs Mushanai 2005 Vllaznia 71 310 X - 

10 Florent Hyseni 2004 Kosova 131 - - - 

11 Fisnik Tota 2003 Laci 179 370 V 4 

12 Gjon Rrika 2003 Laci 173 322 VIII 1 

13 Aurel Piroli 2003 Laci 175 350 VI 3 

14 Renato Rrika 2003 Laci 218 288 XIII - 

15 Kristian Tota 2004 Laci 178 298 XII - 

 
 

Hedhje topi (500g) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Rania Babaramo 2003 Luftetari 125 5,4 XI - 

2 Paola Mahmutaj 2003 Luftetari 126 6,5 XI - 

3 Sara Baci 2003 Valbona 229 9,6 V 4 
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4 Melisa Bokciu 2003 Valbona 231 8,4 VII 2 

5 Anxhela Hoxha 2003 Valbona 233 11,5 I 8 

6 Armela Ademi 2003 Partizani 172 11,1 II 7 

7 Inva Selfollari 2003 Partizani 175 10,8 III 6 

8 Gjesika Gjika 2003 Partizani 176 - - 0 

9 Silvia Zoraqi 2003 Partizani 177 8,6 VI 3 

10 Ema Merepeza 2003 Partizani 179 8,3 VIII 1 

11 Kejti Kraja 2003 Partizani 181 9,9 IV 5 

12 Arminda Stojani 2003 Laci 281 6,6 IX - 

 
 
 
 

Hedhje topi (1 kg) (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Marsi Kruja 2003 Vllaznia 0 67 9,1 - - 

2 Mario Memushi 2005 Dinamo 122 - - - 

3 Edonis  Shala 2003 Kosova 128 12,1 - - 

4 Alion Dani 2004 Partizani 187 8,2 - - 

5 Aldo Shpata 2003 Partizani 189 8,2 - - 

6 Bojken Shkoza 2004 Partizani 190 10,1 IV 5 

7 Deni Myrtollari 2003 Skenderbeu 561 10,2 III 6 

8 Endi Doka 2003 Partizani 186 9,2 VI 3 

9 Kristi Kaci 2003 Laci 166 11,2 II 7 

10 Emiklest Balozi 2003 Laci 167 12,4 I 8 

11 Fisnik Tota 2003 Laci 169 9,1 VII 2 

12 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102 8,8 VIII 1 

13 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 0 98 7,2 - - 

14 Niko Terolli 2003 Skenderbeu 0 99 9,5 V 4 

 
 

Hedhje Shtize (VORTEX) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Alkea Braho 2003 Valbona 227 23,2 VI 3 

2 Dea Hushi 2003 Valbona 230 31 I 8 

3 Melisa Bokciu 2003 Valbona 231 26,4 III 6 

4 Klea Meta 2003 Valbona 236 25,2 V 4 

5 Kejsi Bojni 2003 Partizani 173 15,9 IX - 

6 Inva Selfollari 2003 Partizani 175 26,1 IV 5 

7 Envi Hysolli 2003 Partizani 178 16,5 VIII 1 

8 Ema Merepeza 2003 Partizani 179 20,3 VII 2 

9 Roberta Rrika 2004 Laci 282 30,3 III 7 

10 Gjystina Pergjini 2004 Laci 283 14,3 X - 

 
 

Hedhje Shtize (Plastike) (Meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Niko Terrolli 2003 Skenderbeu 99 12 IV 5 

2 Edi Kolami 2003 Skenderbeu 101 - - - 
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3 Samuel Bishanaku 2004 Dinamo 120 - - - 

4 Mario Memushi 2005 Dinamo 122 - - - 

5 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 98 12,7 III 6 

6 Emiklest Balozi 2003 Laci 167 15,8 II 7 

7 Jurind Paloka 2004 Laci 168 18,5 I 8 

8 Dejvi Myrtollari 2003 Skenderbeu 561 9,8 VI 3 

9 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102 10,4 V 4 

 
 

 

Disk (300g) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Sara Baci 2003 Valbona 229 20,1 II 7 

2 Klea Hushi 2003 Valbona 230 29,6 I 8 

3 Anxhela Hoxha 2003 Valbona 233 18,2 III 6 

4 Armela Ademi 2003 Partizani 172 11 V - 

5 Gjesika Gjika 2003 Partizani 176 - - - 

6 Silvia Zoraqi 2003 Partizani 177 9,6 VII 2 

7 Envi Hysolli 2003 Partizani 178 9,4 VIII 1 

8 Kejti Kraja 2003 Partizani 181 10,1 VI 3 

9 Gjystina Pergjini 2004 Laci 283 11,5 IV 5 

 

Disk (400g) (Meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Niko Terolli 2003 Skenderbeu 99 20 II 7 

2 Edonis Shala 2003 Kosova 128 25,4 - - 

3 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102 17,2 V 4 

4 Dejvi Myrtollari 2003 Skenderbeu 561 17,4 IV 5 

5 Gerand Bardhi 2003 Skenderbeu 98 18,2 III 6 

6 Kristi Kaci 2003 Laci 166 - - - 

7 Jurild Paloka 2004 Laci 168 23,6 I 8 

8 Renato Rrika 2003 Laci 218 14,6 VI 3 

 

4 x 50 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Eranda Dani 2003 Valbona 222       
2 Orkida Sinaj 2003 Valbona 223       
3 Griselda Alimeti 2003 Valbona 224 35,87 IV 5 

4 Loridona Lepeja 2003 Valbona 225       
5 Vikena Muca 2003 Valbona 226       
6 Era Daci 2004 Partizani 56       
7 Helja Calliku 2005 Partizani 169       
8 Klea Plasa 2003 Partizani 170       
9 Kejda Ahi 2003 Partizani 171       

10 Armela Ademi 2003 Partizani 172       
11 Kejsi Bojni 2003 Partizani 173       
12 Atxheni Fatini 2003 Partizani 174 33,79 II 7 

13 Antela Elezi 2003 Partizani 180       
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14 Kejti Kraja 2003 Partizani 181       
15 Erli Lusha 2003 Partizani 184       
16 Ester Subashi 2003 Partizani 185 33,06 I 8 

17 Tamara Laska 2003 Laci 219 35,09 III 6 

18 Anisa Mersini 2003 Luftetari 123 36,13 V 4 

 

4 x 50 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Endrit Huti 2003 Vllaznia 57       
2 Glenis Haxhiaj 2003 Vllaznia 58 30,2 I 8 

3 Endri Hoxhaj 2003 Vllaznia 59       
4 Rigers Haxhiraj 2005 Vllaznia 60       
5 Gezim Pezeria 2003 Vllaznia 61       
6 Aleksander Kola 2003 Vllaznia 62 35,12 VI 3 

7 Amir Dajbabi 2004 Vllaznia 64       
8 Armando Kola 2004 Vllaznia 63       
9 Gabriel Kola 2003 Vllaznia 65       

10 Margjelo Preka 2003 Vllaznia 66       
11 Klodi Berdica 2004 Vllaznia 68       
12 Jetmir Vitoja 2003 Vllaznia 69 34,92 V 6 

13 Amar Beka 2005 Vllaznia 70       
14 Uejs Mushanaj 2005 Vllaznia 71       
15 Besi Hoxha 2005 Skenderbeu 97 31,03 11 7 

16 Gerant Bardhi 2003 Skenderbeu 98       
17 Niko Terholli 2003 Skenderbeu 99       
18 Emanuel Kroza 2003 Skenderbeu 100       
19 Edi Kolami 2003 Skenderbeu 101       
20 Reald Gishta 2004 Skenderbeu 102       
21 Fabian Hoxha 2005 Skenderbeu 103       
22 David Lleshi 2003 Teuta 195       
23 Arber Bramkaj 2003 Teuta 196       
24 Veli Selimi 2003 Teuta 197       
25 Kristi Golemi 2003 Teuta 198       
26 Ndre Doda 2003 Laci 177 32,28 III 6 

27 Gjon Rrika 2003 Laci 173 34,9 IV 5 
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Kampionati Kombëtar i Moshave U16 
02 Prill 2015 Tiranë 

 

 
PIKEZIMI EKIPOR FEMRA 

 

       
 

  
Aktiviteti: Kampionati Kombëtar i Moshave U16          Datë: 02/04/2015 - TIRANE  

       
 

  
Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Alb-Ajax Lezha Laçi Teuta 

100 m 7 - 8 - 10 4,5 4,5 2 - 

400 m - - - - 13 - - 12 8 

1000 m 8 - - - - - - - 7 

50 m/p - - 17 8 - 5 - - 6 

Së gjati 9 - 9 10 - - - - 8 

Së larti - - 30 - - - -   - 

Gjyle 3kg - 6 27 - - - - - - 

Disk - - 21 - - - - - - 

Çekiç 3kg - 8 7 - - - - - - 

4 x 100 m - - 13 - 5 - - 4 8 

TOTALI 24 14 132 18 28 9,5 4,5 18 37 

Vendi IV VI I V III VII VIII V II 
 
 

 
PIKEZIMI EKIPOR MESHKUJ 

  

          
Aktiviteti: Kampionati Kombëtar i Moshave U16        Datë: 02/04/2015 - TIRANE 

          
Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Alb-Ajax Laçi Teuta Flamurtari 

100 m 13,5 - - - 10,5 12 - - - 

400 m 11 - - 1 17 - 8 - - 

1000 m 8 - - 5 - - 13 4 5 

100 m/p - - - 19 6 - 10 - - 

Së gjati - - 6 30 - - - - - 

Së larti - - - - 21 - - - - 

Gjyle 4kg 2 - - - 7 - 13 - 10 

Disk 13 - - - 8 - - - - 

Çekiç 4kg - - - - - - - - - 

4 x 100 m 8 - 5 7 6 - 7 - - 

TOTALI 55,5 - 11 62 75,5 12 51 4 15 

Vendi III - VII II I VI IV VIII V 
 

50 m/pengesa (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 85 8,85 I 8 

2 Maze Thomai 2000 Teuta 199 9,42 III 6 

3 Digevis Guri 2000 Partizani 254 9,13 II 7 

4 Eva Kenaj 2001 Partizani 255 12,84 - - 
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5 Ester Callku 2002 Partizani 256 13,49 - - 

6 Eva Fetaj 2001 Partizani 257 9,66 V 4 

7 Greis Aldini 2001 Partizani 258 10,71 VIII 1 

8 Nensi Bashllari 2001 Partizani 290 11,35 - - 

9 Shila Saliu 2001 Partizani 261 9,85 VI 3 

10 Kejsi Gjonikaj 2001 Partizani 262 10,52 VII 2 

11 Tamara Laska 2004 Laci 298 - - - 

12 Arminda Stojani 2003 Laci 302 11,9 - - 

13 Armera Tukai 2001 Alb-Ajax 247 9,49 IV 5 
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100 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Herdi Valikaj 2002 Vllaznia 75 19 V 4 

2 Sidrit Kraja 2001 Vllaznia 82 - - - 

3 Eris Kurtoviq 2000 Vllaznia 83 16,5 II 7 

4 Brendi Smajlaj 2000 Vllaznia 80 16,16 I 8 

5 Milen Caco 2002 Skenderbeu 95 16,97 III 6 

6 Erik Seferi 2002 Fushe-Kruja 242 - - - 

7 Anxhelo Piroli 2000 Laci 285 18,56 IV 5 

8 Lesio Laskaj 2003 Laci 286 22,59 VII 2 

9 Aldo Tota 2003 Laci 297 25,55 VI 3 

 
100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Joli Stratoberdha 2000 Skenderbeu 86 15,72 - - 

2 Gerta Maksuti 2001 Skenderbeu 87 14,9 VI 3 

3 Sashenka Sadiku 2001 Skenderbeu 88 14,61 II 7 

4 Denisa Stoja 2000 Tirana 106 14,65 III 6 

5 Nevila Cerraga 2001 Dinamo 117 - - - 

6 Anxhela Dini 2001 Dinamo 117 - - - 

7 Griselda Micollari 2001 Dinamo 119 - - - 

8 Ilda Gjini 2002 Luftetari 124 - - - 

9 Eva Kenaj 2001 Partizani 255 - - - 

10 Ester Callku 2002 Partizani 256 16,43 - - 

11 Armera Tukaj 2001 Alb-Ajax 247 14,66 IV 4,5 

12 Lusilda Sufaj 2000 Alb-Ajax 248 15,69 - - 

13 Alesia Celaj 2001 Lezha 250 16,59 - - 

14 Kristina Lekaj 2002 Lezha 251 14,66 IV 4,5 

15 Iliriana Cikaqi 2000 Kosova 136 14,93 V - 

16 Duarza Ivanja 2002 Kosova 146 14,16 - - 

17 Rines Ahmeti 2001 Kosova 147 13,28 - - 

18 Diellza Blakaj 2001 Kosova 167 13,63 - - 

19 Zhuljeta Cejku 2002 Tirana 319 15,74 - - 

20 Sara Muda 2002 Tirana 320 15,66 VIII 1 

21 Tamara Laska 2004 Laci 298 17,4 - - 

22 Redisa Xhixha 2003 Laci 299 15,5 VII 2 

23 Klaudia Mamli 2003 Laci 301 17,94 - - 

24 Xhovana Mamli 2003 Laci 304 17,73 - - 

25 Aulon Braho 2002 Vllaznia 181 - - - 

26 Igli Guri 2002 Vllaznia 180 - - - 

27 Skerdi Shpendi 2001 Vllaznia 160 - - - 

28 Brian Cela 2002 Vllaznia 216 - - - 

29 Erza Hajrizi 2001 Kosova 133 14,06 - - 

30 Nikol Subashi 2000 Partizani 183 14,59 I 8 

31 Kresi Hajdini 2001 Partizani 258 16 - - 
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100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Sevi Reqi 2002 Vllaznia 74 14,75 - - 

2 Klevis Qershija 2000 Vllaznia 76 - - - 

3 Suard Kodra 2001 Vllaznia 77 14,11 - - 

4 Adnan Bashku 2002 Vllaznia 78 15,41 - - 

5 Berd Mushani 2002 Vllaznia 79 - - - 

6 Brendi Smajli 2000 Vllaznia 80 - - - 

7 Endri Rakaj 2001 Vllaznia 81 13,97 - - 

8 Aleksander Manci 2002 Skenderbeu 90 13,5 VII 2 

9 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 91 13,3 VI 3 

10 Emiljano Selmani 2000 Skenderbeu 92 12,85 III 5,5 

11 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 93 13,8 - - 

12 Eldion Pronjari 2002 Skenderbeu 96 15,69 - - 

13 Elion Rafmani 2000 Tirana 105 12,09 I 8 

14 Hendi Moqi 2002 Tirana 110 13,9 - - 

15 Aldo Dervishi 2001 Tirana 112 12,85 III 5,5 

16 Endi Doka 2002 Partizani 186 - - - 

17 Eriald Nake  2001 Skenderbeu 274 16,11 - - 

18 Jurgen Hajdini 2002 Flamurtari 194 14 - - 

19 Mario Rusi 2000 Flamurtari 192 Skualifikohet - - 

20 Kristo Ahmetaj 2002 Teuta 201 16,09 - - 

21 Dejvi Abazi 2001 Partizani 269 13,65 - - 

22 Gejsi Reci 2001 Partizani 27 13,7 - - 

23 Kristian Kendezi 2001 Partizani 272 15,65 - - 

24 Kostandin Almuca 2002 Partizani 273 - - - 

25 Ilvi Allamani 2002 Fushe-Kruja 243 - - - 

26 Klaudjo Cangu 2002 Fushe-Kruja 244 - - - 

27 Arber Daja 2000 Alb-Ajax 245 13,1 V 4 

28 Kevin Haveri 2001 Alb-Ajax 246 13,6 VIII 1 

29 Mehdi Coba 2000 Alb-Ajax 249 12,57 II 7 

30 Leart Osmanaj 2000 Kosova 155 12,06 - - 

31 Altin Zogjani 2000 Kosova 163 13,22 - - 

32 Ajdin Hysenaj 2000 Kosova 164 - - - 

33 Argjend Rizanaj 2000 Kosova 166 12,8 - - 

34 Lesio Laskaj 2003 Laci 286 14,04 - - 

35 Realdo Paloka 2000 Laci 292 14,5 - - 

36 Fisnik Tota 2003 Laci 293 14,65 - - 

37 Fabion Rrika 2001 Laci 290 14,56 - - 

38 Albion Mamli 2003 Laci 291 - - - 
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39 Serxhio Piroli 2000 Laci 294 - - - 

40 Ndre Tota 2003 Laci 295 15,34 - - 

41 Aldo Tota 2003 Laci 297 16,86 - - 

42 Aurelio Piroli 2003 Laci 296 16,62 - - 

43 Alkeo Lika 2000 Laci 287 13 - - 

44 Uliks Halili 2001 Dinamo 306 14,47 - - 

45 Dean Gani 2001 Partizani 270 13,85 - - 

46 Brian Cela 2002 Vllaznia 276 16,32 - - 

47 Igli Gurri 2002 Vllaznia 180 15,4 - - 

48 Sherdi Shpendi 2001 Vllaznia 160 14,9 - - 

49 Aulon Braha 2002 Vllaznia 181 15 - - 

 
1000 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 253 3,02,53 I 8 

2 Joana Bejko 2001 Teuta 221 4,03,17 II 7 

3 Greis Aidini 2001 Partizani 258 - - - 

4 Valentina Kelmendi 2001 Kosova 135 3,20,19 - - 

5 Donjeta Dembogaj 2002 Kosova 142 4,27,04 - - 

6 Rilinda Shala 2002 Kosova 143 4,34,20 - - 

7 Albina Deliu 2000 Kosova 144 3,15,56 - - 

8 Gentiana Peci 2002 Kosova 145 - - - 

9 Ganimete Basha 2001 Kosova 150 - - - 

10 Fiolla Geci 2002 Kosova 152 - - - 

 
1000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Marko Sefgjini 2000 Tirana 104 3,05,94 I 8 

2 Algen Armini 2000 Flamurtari 191 3,47,1 IV 5 

3 Mario Rusi 2000 Flamurtari 192 - - - 

4 Leonard Fero 2001 Teuta 200 3,56,75 V 4 

5 Gezim Zeka 2000 Kosova 156 3,01,75 - - 

6 Edin Haulova 2000 Kosova 158 - - - 

7 Ermir Hysenaj 2000 Kosova 159 - - - 

8 Blendi Ivanoa 2002 Kosova 162 3,56,00 - - 

9 Edison Rrustemi 2000 Kosova 168 3,17,28 - - 

10 Gezim Pezeria 2002 Vllaznia 61 3,57,00 VI 3 

11 Armand Xola 2002 Vllaznia 63 3,58,00 VII 2 

12 Anxhelo Piroli 2000 Laci 285 3,17,75 II 7 

13 Raldo Paloka 2000 Laci 292 3,25,01 III 6 

14 Albin Hoti 2001 Kosova 301 3,24,85 - - 

15 Muhamet Smajli 2000 Kosova 154 2,57,53 - - 
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400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Joli Strtoberdha 2000 Skenderbeu 86 1,16,13 III 6 

2 Olivia Topi 2003 Skenderbeu 89 1,15,80 II 7 

3 Iljana Beqiri 2000 Teuta 220 1,08,12 I 8 

4 Erza Hajrizi 2001 Kosova 133 1,05,68 - - 

5 Lirie Peci 2000 Kosova 134 1,08,56 - - 

6 Mirsada Cecunjani 2000 Kosova 141 1,17,83 - - 

7 Duarza Ivanja 2002 Kosova 146 1,12,54 - - 

8 Rrazarta Grulaj 2000 Kosova 149 1,23,97 - - 

9 Florina Kryeziu 2001 Kosova 151 1,14,03 - - 

10 Elona Hoda 2002 Kosova 153 1,16,20 - - 

11 Redisa Xhixha 2003 Laci 299 1,20,37 IV 5 

12 Klaudia Mamli 2003 Laci 301 1,45,87 VI 3 

13 Xhovana Mamli 2003 Laci 304 1,33,18 V 4 

 
400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Aleksander Manci 2000 Skenderbeu 90 1,08,19 V 4 

2 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 91 1,05,71 III 6 

3 Elton Gjuta 2002 Tirana 108 1,01,50 I 8 

4 Onli Mazreku 2002 Tirana 111 1,09,10 VI 3 

5 Eriald Nake 2001 Skenderbeu 274 1,03,35 II 

6 Leonard Fero 2001 Teuta 200 - - 

7 Erik Seferi 2002 Fushe-Kruja 242 - - - 

8 Muhamet Smajli 2000 Kosova 154 - - - 

9 Altin Zogjani 2000 Kosova 163 59,78 I - 

10 Alkeo Lika 200 Laci 287 1,06,71 IV 5 

11 Albion Mamli 2003 Laci 291 1,22,99 - - 

12 Fabian Rrika 2001 Laci 290 1,14,85 VII 2 

13 Ndre Tota 2003 Laci 295 1,26,47 - - 

14 Aulon Braho 2002 Vllaznia 181 1,16,69 VIII 1 

15 Igli Guri 2002 Vllaznia 180 1,19,50 - - 

16 Skerdi Shkembi 2001 Vllaznia 160 1,22,06 - - 

17 Brian Cela 2002 Vllaznia 216 1,23,81 - - 

18 Serxho Piroli 2000 Laci 294 1,29,50 - - 

 
4 x 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Joli Stratoberdha 2000 Skenderbeu 86       

2 Gerta Maksuti 2001 Skenderbeu 87       

3 Sashenka Sadiku 2001 Skenderbeu 88 1.08.53 IV 5 

4 Olivia Tobi 2003 Skenderbeu 89       

5 Naze Thomai 2000 Teuta 199       

6 Johana Hazizllari 2000 Teuta 202 57,25 I 8 

7 Iljana Beqiri 2000 Teuta 220       

8 Johana Bejko 2001 Teuta 221       

9 Digevis Guri 2000 Partizani 254       
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10 Eva Kenaj 2001 Partizani 255       

11 Ester Caliku 2002 Partizani 256       

12 Tea Fetaj 2001 Partizani 257 1.01.53 II 7 

13 Greis Ajdini 2001 Partizani 258       

14 Pamela Asllani 2001 Partizani 259       

15 Nensi Bashllari 2001 Partizani 260 1.04.11 III 6 

16 Sheila Saliu 2001 Partizani 261       

17 Kejsi Gjonikaj 2002 Partizani 262       

18 Kejsi Bushi 2001 Partizani 263       

19 Nensi Ismaili 2001 Partizani 264       

20 Ergi Bordhollari 2001 Partizani 265       

21 Tamara Laskaj 2004 Laci 298       

22 Kaludja Mamli 2003 Laci 301       

23 Xhovana Mamli 2003 Laci 304       

24 Redisa Xhixha 2003 Laci 299 1.09.46 V 4 

 
4x100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Sevi Reqi 2002 Vllaznia 74       

2 Heldi Valikaj 2002 Vllaznia 75       

3 Klevis Qershija 2000 Vllaznia 76       

4 Suard Kodra 2001 Vllaznia 77       

5 Adnan Bashku 2002 Vllaznia 78       

6 Bead Mushani 2002 Vllaznia 79       

7 Brendi Smajlaj 2000 Vllaznia 80 53,31 II 7 

8 Endri Rakaj 2001 Vllaznia 81       

9 Sidrit Kraja 2000 Vllaznia 82       

10 Eris Kurtovis 2000 Vllaznia 83       

11 Ersin Salovic 2000 Vllaznia 84       

12 Aleksander Manxhi 2000 Vllaznia 90       

13 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 91       

14 Emiljano Selmani 2000 Skenderbeu 92 53,41 III 6 

15 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 93       

16 Milen Calo 2002 Skenderbeu 95       

17 Eldion Pronjari 2002 Skenderbeu 96       

18 Marko Sefgjini 2000 Tirana 104       

19 Elion Rafmani 2000 Tirana 105 52,38 I 8 

20 Elton Gjuta 2000 Tirana 108       

21 Endi Moci 2002 Tirana 110       

22 Aldo Dervishi 2001 Tirana 112       

23 Eriald Nake 2001 Skenderbeu 274       

24 Tristan Derraj 2002 Partizani 268       

25 Dejvi Abazi 2001 Partizani 269       

26 Dean Gani 2001 Partizani 270       

27 Gejsi Reqi 2001 Partizani 271 57,19 IV 5 

28 Kristian Kendezi 2001 Partizani 272       

29 Kostandin Allmuca 2002 Partizani 273       

30 Erik Seferi 2002 Fushe-Kruja 242       

31 Ilvi Allamani 2002 Fushe-Kruja 243       



37 
 

32 Kaludjo Cangu 2002 Fushe-Kruja 244       

33 Sead Maja 2003 Fushe-Kruja 240       

34 Andi Lleshi 2003 Fushe-Kruja 241       

35 Anxhelo Piroli 2000 Laci 285       

36 Lesio Laskaj 2003 Laci 286       

37 Alkeo Lika 2000 Laci 287       

38 Albion Mamli 2003 Laci 291       

39 Fisnik Tota 2003 Laci 293 59,82 V 4 

40 Raldo Paloka 2000 Laci 292 1.03.44 VI 3 

41 Sexhio Piroli 2000 Laci 294       

42 Aldo Tota 2003 Laci 297       

 
Gjyle (3 kg)  (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Marsilda Dini 2001 Dinamo 115 6,2 III 6 

2 Nevila Cerraga 2001 Dinamo 117 - - - 

3 Jona Hysaj  2001 Partizani 183 6,35 II 7 

4 Pamela Asijani 2001 Partizani 259 7,55 I 8 

5 Nensi Ismaili 2002 Partizani 264 4,76 VI 3 

6 Sergina Syla 2001 Partizani 266 5,5 IV 5 

7 Megi Isufi 2001 Partizani 267 4,88 V 4 

8 Sabrina Kojie 2002 Kosova 137 6,54 - - 

9 Medina Erovic 2002 Kosova 138 6,63 - - 

10 Majlinda Paraziti 2001 Kosova 139 7,46 - - 

11 Nermina Klapija 2001 Kosova 140 - - - 

12 Rines Ahmeti 2001 Kosova 147 - - - 

13 Artida Sopaj 2000 Kosova 148 8,72 - - 

14 Marinda Kalaj 2002 Laci 303 - - - 
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Gjyle (4 kg) (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Artan Gjuta 2002 Tirana 109 5,72 VII 2 

2 Kristi Cepa 2000 Skenderbeu 94 10,5 II 7 

3 Eruglu Sejda 2000 Flamurtari 193 9,82 III 6 

4 Alaudin Suma 2002 Kosova 157 8,8 - - 

5 Faton Morinaj 2001 Kosova 160 - - - 

6 Hajdin Hysenaj 2000 Kosova 164 9,65 - - 

7 Arian Hoxhaj 2000 Kosova 165 - - - 

8 Andi Beaj 2001 Partizani 276 6,8 VI 3 

9 Elti Malaj 2000 Flamurtari 305 7,88 V 4 

10 Klisman Mera 2000 Laci 288 10,56 I 8 

11 Aurelio Piroli 2001 Laci 296 8,02 IV 5 

 
Së gjati  (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 85 418 II 7 

2 Gerta Maksuti 2001 Skenderbeu 87 - - - 

3 Sashenka Sadiku 2001 Skenderbeu 88 - - - 

4 Zana Kreka 2002 Tirana 107 395 IV 5 

5 Mikela Mezini 2001 Dinamo 116 - - - 

6 Anxhela Dini 2001 Dinamo 118 310 - - 

7 Johana Hazizllari 2000 Teuta 202 488 I 8 

8 Digevis Guri 2000 Partizani 254 412 III 6 

9 Nensi Bashllari 2001 Partizani 260 330 VII 2 

10 Sheila Saliu 2001 Partizani 161 310 VIII 0,5 

11 Ergi Bardhollari 2001 Partizani 265 310 VIII 0,5 

12 Sergina Syla 2001 Partizani 266 297 - - 

13 Lirie Peci 2000 Kosova 134 394 - - 

14 Mirsada Cecunjani 2000 Kosova 141 368 - - 

15 Artida Sopaj 2000 Kosova 148 365 - - 

16 Ester Hysenaj 2003 Vllaznia 284 333 VI 3 

17 Klevisa Piroli 2003 Laci 300 280 - - 

18 Arminda Stojani 2003 Laci 302 274 - - 

19 Xhuljeta Cejku 2002 Tirana 319 335 V 4 

20 Saran Muda 2002 Tirana 320 280 - - 

21 Nikol Subashi 2000 Tirana 183 336 Jashte gare - 

 
Së gjati  (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Sevi Reqi 2002 Vllaznia 74 331 - - 

2 Heldi Valikaj 2002 Vllaznia 75 462 V 4 

3 Klevis Qershija 2000 Vllaznia 76 - - - 

4 Suard Kodra 2001 Vllaznia 77 459 VII 2 

5 Adnan Bashku 2002 Vllaznia 78 400 - - 

6 Bead Mushani 2002 Vllaznia 79 - - - 
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7 Brendi Smajlaj 2000 Vllaznia 80 493 III 6 

8 Endri Rakaj 2001 Vllaznia 81 423 - - 

9 Sidrit Kraja 2001 Vllaznia 82 500 II 7 

10 Eris Kurtoviq 2000 Vllaznia 83 574 I 8 

11 Ersid Saloviq 2000 Vllaznia 84 459 VII 3 

12 Emiljano Selmani 2000 Skenderbeu 92 - - - 

13 Endi Doka 2002 Partizani 186 - - - 

14 Algen Haruni 2000 Flamurtari 191 - - - 

15 Jurgen Hajdini 2002 Flamurtari 194 375 - - 

16 Tristan Derraj 2002 Partizani 268 450 VIII 1 

17 Dejvi Abazi 2001 Partizani 269 472 IV 5 

18 Dean Gani 2001 Partizani 270 430 - - 

17 Gejsi Reci 2001 Partizani 271 410 - - 

18 Kristjan Kendezi 2001 Partizani 270 - - - 

19 Kostandin Allmuca 2002 Partizani 273 - - - 

20 Fatlum Hyseni 2000 Kosova 161 - - - 

21 Gezim Pezeria 2002 Vllaznia 61 - - - 

22 Armand Kola 2002 Vllaznia 63 - - - 

23 Fisnik Tota 2003 Laci 293 - - - 

24 Serxhio Pirolli 2000 Laci 294 382 - - 

25 Aurelio Pirolli 2003 Laci 296 352 - - 

26 Ulik Halili 2001 Dinamo 306 410 - - 

 
Disk (1 kg) (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Kejsi Bushi 2001 Partizani 263 10 I 8 

2 Nensi Ismaili 202 Partizani 264 9,8 III 6 

3 Megi Isufi 2001 Partizani 267 9,82 II 7 

4 Sabrina Kojic 2002 Kosova 137 17,4 -   

5 Medina Erovic 2002 Kosova 138 13,26 -   

6 Majlinda Paraziti 2001 Kosova 139 16,52 -   

7 Nermina Klapija 2000 Kosova 140 - - - 

 
Disk (1 kg) (Meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë Olimpike 

1 Kristi Cepa 2000 Skenderbeu 94 29,35 I 8 

2 Alaudin Suma 2002 Kosova 157 25,92 - - 

3 Faton Morinaj 2001 Kosova 160 - - - 

4 Klisman Mera 2000 Laci 288 25,45 II 7 

5 Aurel Piroli 2001 Laci 296 18,66 III 6 

 
Së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë 

1 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 93 140 I 8 

2 Milen Laco 2002 Skenderbeu 95 135 II 7 

3 Eldion Pronjari 2002 Skenderbeu 96 125 III 6 
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Kampionati Kombëtar i moshave U18 

16 Prill 2015, Tiranë (ALB) 
 

100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 1 11,13 I 14  

2 Ergi Danaj 1998 Vllaznia 7 11,37 II 13  

3 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 59 11,42 III 12  

4 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 6 11,61 IV 9  

5 Klei Demiri 1998 Dinamo 48 11,62 V 8  

6 Daniel Guri 1998 Vllaznia 5 11,72 VI 7  

7 Alvi Bezhani 1998 Tirana 46 11,99 VII 2  

8 Kristi Begolli 1998 Skenderbeu 57 12,17 VIII 1  

9 Jurgen Cacaj 1998 Mj Sp Dr 15 12,87 - -  
10 Nerlin Dakolli 1998 Mj Sp Dr 16 12,21 - -  
11 Uliks Halili 2001 Dinamo 49 - - -  
12 Elion Rafmani 2000 Tirana 42 12,27 - -  
13 Hendi Moqi 2002 Tirana 44 13,68 - -  
14 Samuel Topi 1998 Skenderbeu 63 13,17 - -  
15 Jurgen Hajro 1999 Skenderbeu 67 12,21 - -  
16 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 69 - - -  
17 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 70 13,59 - -  
18 Emiljan Selman 2000 Skenderbeu 71 12,65 - -  
19 Jurgen Llenga 2000 Skenderbeu 72 13,14 - -  
20 Erudit Rysha 1998 Kosova 92 12,21 jg -  
21 Ernest Kozar 1999 Kosova 94 11,52 jg -  
22 Laert Osmanaj 2000 Kosova 105 11,91 jg -  
23 Ronaldo Luka 1997 Partizani 120 - - -  
24 Kristi Calladej  1998 Elbasani 134 12,15 - -  
25 Klodian Disani 1999 Elbasani 132 12,74 - -  
26 Mateo Peqini 2000 Elbasani 130 12,83 - -  
27 Hendri Thaci 1999 Elbasani 130 12,27 - -  

 
 

 110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 6 16,55 I 12  

2 Mejvis 
Zaganjori 

1999 Vllaznia 2 16,96 II 9  

3 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 10 17,17 III 8  

4 Anderson Ceci 1999 Skenderbeu 60 17,84 IV 5  

5 Aleko Lika 2000 Laci 119 - -    
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200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 
 

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 1 22,99 I 14  

2 Ergi Danja 1998 Vllaznia 7 23,62 II 11  

3 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 59 24,31 III 6  

4 Daniel Guri 1998 Vllaznia 5 24,74 IV 5  

5 Klei Demiri 1998 Dinamo 48 24,99 V 4  

6 Emiljan 
Selman 

2000 Skenderbeu 71 26,64 VI -  

7 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 69 26,77 VII -  

8 Aldo Derivishi 2001 Tirana 47 27,17 VIII -  

9 Pandeli Naco 1999 Skenderbeu 68 - - -  

10 Elibert Sulce 2000 Ebasani 129 30,99 - -  

11 Xhulio Sulce 2000 Ebasani 128 30,27 - -  

12 Hendri Thaci 1999 Ebasani 127 - - -  

 

400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 
 

1 Krenar 
Myrteza 

1999 
Skenderbeu 65 53,95 I 10  

2 Elton Gjuta 2000 Tirana 43 1.00,20 II -  

3 Onli Mazreku 2002 Tirana 45 1.08,95 III -  

4 Pandeli Naco 1999 Skenderbeu 68 1.12,64 IV -  

5 Dardan Haliti 1998 Kosova 95 54,36 jg -  

6 Alkeo Lika 2000 Laci 119 - - -  

7 Xhaferr Mema 1999 Ebasani 133 1.01,17 - -  

8 Endi Ojmani 1999 Ebasani 131 1.07,07 - -  

 

400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

2 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 101 1.21,14 I -  

1 Mejvis 
Zaganjori 

1999 
Vllaznia 22 1.21,26 II -  

3 Leonard Vogli 1999 Teuta 122 e la garen - -  

 
 

1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 3 4.38,40 I -  

2 Xhustino 
Kalemaj 

1999 Teuta 78 4.41,08 II -  

3 Marko Sefgjini 2000 Tirana 41 4.60,13 III -  

4 Evelino Toca 1999 Teuta 79 5.08,09 IV -  

5 Clirim Hyseni 1998 Kosova 108 - jg -  

6 Besart Zeka 1999 Kosova 110 - jg -  

7 Edin Haliloviq 2000 Kosova 111 - jg -  

8 Ermir Hysenaj 2000 Kosova 112 4.31,33 jg -  

9 Florent 
Shabani 

1999 
Kosova 113 4.53,34 jg -  
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10 Muhamet 
Smajli 

2000 
Kosova 114 - jg -  

11 Gezim Zeki 2000 Kosova 115 - jg -  

 

Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 1        

2 Mejvis 
Zaganjori 

1999 Vllaznia 2        

3 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 3        

4 Ergys Gjetaj 1998 Vllaznia 4        

5 Daniel Guri 1998 Vllaznia 5        

6 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 6 47,77 I 10  

7 Ergi Danja  1998 Vllaznia 7        

8 Muhamet 
Cengeli 

1999 
Vllaznia 9        

9 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 10        

10 Suart Kodra 2001 Vllaznia 12        

11 Kristi Begolli 1998 Skenderbeu 57        

12 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 59 50,82 II 7  

13 Anderson Ceci 1999 Skenderbeu 60        

14 Samuel Top 1998 Skenderbeu 63        

15 Jurgen Llenga 2000 Skenderbeu 72        

16 Alvi Bezhani 1998 Tirana 46        

17 Elion Rafmani 1998 Tirana 42        

18 Aldo Dervishi 2000 Tirana 47        

19 Marko Sefgjini 2001 Tirana 41        

20 Elton Gjuta 2000 Tirana 43        

21 Emiljan 
Selman 

2000 Skenderbeu 71        

22 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 69        

23 Kristi Calladej 1998 Elbasani 134        

24 Xhafer Dema 1999 Elbasani 133        

25 Klodian Bisani 1999 Elbasani 132 49,53 - -  

26 Mateo Peqini 1999 Elbasani 130        

27 Henri Thaci 1999 Elbasani 127        

 

Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ergys Gjetaj  1998 Vllaznia 4 13,85 I 14  

2 Muhamet Cengeli 1999 Vllaznia 9 13,15 II 11  

3 Suart Kodra 2001 Vllaznia 12 9,9 III -  
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Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 1 3.56,77 I 8  

2 Mejvis 
Zaganjori 

1999 
Vllaznia 2        

3 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 3        

4 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 10        

5 Krenar 
Myrteza  

1999 
Skenderbeu 65        

6 Jurgen Hajro 1999 Skenderbeu 67        

7 Pandeli Naco 1999 Skenderbeu 68        

8 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 69        

9 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 70        

10 Emiljan 
Sulejman 

2000 
Skenderbeu 71        

 
 

Hedhje shtize (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Juri Hoxhollo 1998 Skenderbeu 64 46,1 I 10  

2 Danjel Zogu 1998 Mj Sp Dr 29 38,22 II 7  

3  Gjolea 1998 Mj Sp Dr 27 - - -  

4 Ingri Nelaj 1998 Mj Sp Dr 28 37,52 III 6  

5 Henri Karaj 1998 Mj Sp Dr 30 - - -  
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Gjyle – 5 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Egzion Kolami 1998 Skenderbeu 62 13,3 I 12  

2 Nikolin Collaku 1998 Skenderbeu 58 12,13 II 11  

3 Redi Mlloja 1998 Vllaznia 11 12,02 III 8  

4 Xhonatan Hoxhallari 1998 Mj Sp Dr 1 11,7 IV 5  

5 Daniel Sabliqi 1998 Mj Sp Dr 32 11,4 V 4  

6 Kostika Stoja 1999 Skenderbeu 66 10,28 VI 3  

7 Armando Jalli 1998 Skenderbeu 61 9,76 VII -  

8 Kristi Cepa 2000 Skenderbeu 73 9,5 VIII -  

9 Endi Valiasi 1998 Mj Sp Dr 33 8,17 IX -  

10 Rei Zhupa 1999 Partizani 89 - - -  

11 Alen Softic 1999 Kosova 93 12,52 jg -  

12 Visar Jashari 1999 Kosova 106 10,26 jg -  

13 Florijan Tershani 1999 Kosova 107 - jg -  

14 Dren Hoxha 1999 Kosova 116 - jg -  

15 Klisman Mera 2000 Laci 118 - - -  

 
Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 4 668 I 14  

2 Kristi Begolli 1998 Skenderbeu 57 642 II 13  

3 Muhamet Cengeli 1999 Vllaznia 9 608 III 10  

4 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 65 570 IV -  

5 Eris Kurtoviq 2000 Vllaznia 8 569 V 4  
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6 Nerlin Dakolli 1998 Mj Sp Dr 16 538 VI -  

7 Flogers Merceli 1999 Mj Sp Dr 25 465 VII -  

8 Devi Abazi 2001 Partizani 90 440 VIII -  

9 Suart Kodra 2001 Vllaznia 12 439 - -  

10 Romeo Kordha 1998 Mj Sp Dr 24 - - -  

11 Elia Kumrija 1999 Mj Sp Dr 26 - - -  

12 Jurgen Hajro 1999 Skenderbeu 67 - - -  

13 Jurgen Llenga 2000 Skenderbeu 72 - - -  

14 Laert Kolaveri 1998 Partizani 88 - - -  

15 Ernest Kozar 1999 Kosova 94 638 jg -  

16 Tristan Derraj 2002 Partizani 121 - - -  

 
 

Disk (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Nikolin Collaku 1998 Skenderbeu 58 34,12 I 10  

2 Egzion Kolami 1998 Skenderbeu 62 33,12 II 7  

3 Juri Hoxhalli 1998 Skenderbeu 64 31,32 III 6  

4 Armando Jalli 1998 Skenderbeu 61 30,02 IV 5  

5 Kristi Cepa 2000 Skenderbeu 73 26,82 V -  

6 Kostika Stoja 1999 Skenderbeu 66 26,38 VI -  

7 Rei Zhupa 1999 Partizani 89 - - -  

8 Alen Softic 1999 Kosova 93 39,42 jg -  

9 Visar Jashari 1999 Kosova 106 - jg -  

10 Florijan Tershani 1999 Kosova 107 - jg -  

11 Dren Hoxha 1999 Kosova 116 - jg -  

12 Klisman Mera 2000 Laci 118 - - -  

 
  



46 
 

 
100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 52 12,32 I 14  

2 Paola Shule 1999 Tirana 34 12,38 II 13  

3 Esmeralda Halushi 1999 Skenderbeu 54 12,43 III 12  

4 Kristina Zeqollari 2000 Skenderbeu 55 13,32 IV 11  

5 Kostandina Dhima 1999 Mj Sp Dr 20 13,69 V 8  

6 Klea Gjergji 1998 Tirana 38 14,04 VI 5  

7 Erigersa Dulellari 2001 Skenderbeu 56 14,14 VII 4  

8 Anica Tahirllari 1998 Skenderbeu 53 14,21 VIII 3  

9 Hygerta Limani 1998 Mj Sp Dr 17 15,65 - -  

10 Elsa Jella 1998 Mj Sp Dr 18 15,24 - -  

11 Xhesika Fasho 1998 Mj Sp Dr 19 14,53 - -  

12 Angjela Dini 2001 Dinamo 51 - - -  

13 Denisa Stoja 2000 Tirana 37 14,54 - -  

14 Rita Hajdini 1998 Kosova 97 13,24 jg -  

15 Rinese Ahmeti 2001 Kosova 98 13,44 jg -  

16 Diellza Blakaj 2001 Kosova 99 - jg -  

17 Erza Hajrizi 2001 Kosova 100 - jg -  

18 Mirlinda Kryeziu 1999 Kosova 102 - jg -  

 
100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Sindi Prifti   Dinamo 2010 91 16,55 I 10  

2 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 13 19,13 II -  

3 Omesa Daja 1999 Tirana 35 19,58 III -  

 
200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Paola Shule 1999 Tirana 34 25,93 I 14  

2 Esmeralda Halushi 1999 Skenderbeu 54 26,74 II 13  

3 Relaksa Dauti 2001 Tirana 124 27,07 III 12  

4 Iljana Beqiri 2000 Teuta 77 27,27 IV 11  

5 Kostandina Dhima 1999 Mj Sp Dr 20 29,14 V 6  

6 Franceska Dollaku 1998 Mj Sp Dr 22 31,24 VI 3  

7 Xhelda Memetaj 1999 Mj Sp Dr 23 31,83 VII -  

8 Elvana Vuka 1998 Mj Sp Dr 21 31,99 VIII -  

9 Xhesika Fasho 1998 Mj Sp Dr 19 - - -  

10 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 52 - - -  

11 Rita Hajdini 1998 Kosova 97 27,62 jg -  

12 Diellza Blakaj 2001 Kosova 99 - jg -  

 
400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iljana Beqiri 2000 Teuta 77 1.07,71 I 8  

2 Klaudia Sharka 1998 Tirana 40 1.11,96 II -  
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1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ejona Cufe 1998 Tirana 392 5.22,19 I -  

2 Joana Bejko 2001 Teuta 76 6.25,00 II -  

3 Albina Deliu 2000 Kosova 96 5.09,81 jg -  

4 Valentina Kelmendi 2001 Kosova 101 - jg -  

5 Gentiana Peci 2002 Kosova 103 - jg -  

6 Laura Hyseni 1999 Kosova 104 - jg -  

7 Klaudia Sharka 1998 Tirana 40 - - -  

 
 Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 52 53,86 I 14  

2 Anica Tahirllari 1998 Skenderbeu 53        

3 Esmeralda Halushi 199 Skenderbeu 54        

4 Kristina Zeqollari 2000 Skenderbeu 55        

5 Erigersa Dulellari 2001 Skenderbeu 56        

6 Elsa Jella 1998 Mj Sp Dr 18        

7 Xhesika Fasho 1998 Mj Sp Dr 19 1.00,67 II -  

8 Kostandina Dhima 1999 Mj Sp Dr 20        

9 Elvana Vuka 1998 Mj Sp Dr 21        

10 Franceska Dollaku 1998 Mj Sp Dr 22        

11 Joana Hazisllari 2000 Teuta 74        

12 Naze Thomai 2000 Teuta 75        

13 Joana Bejko 2001 Teuta 76        

14 Iljana Beqiri 2000 Teuta 77        

15 Kejsi Gjonikaj 2001 Partizani 80        

16 Ergi Bardhollari 2001 Partizani 81        

17 Tea Fetaj 2001 Partizani 82        

18 Nikol Subashi 2001 Partizani 83        

19 Nensi Bashllari 2001 Partizani 84        

20 Sheila Saliu 2001 Partizani 85        

21 Digevis Guri 2000 Partizani 87        
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Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Naze Thomai 2000 Teuta 75 9,1 I 8  

 
Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Joana Hazisllari 2000 Teuta 74 528 I 14  

2 Dea Kruja 1998 Vllaznia 14 444 II 7  

3 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 13 421 III -  

4 Digevis Guri 2000 Partizani 87 410 IV -  

5 Zana Kreka 2002 Tirana 36 395 V -  

6 Kristina Zeqollari 2000 Skenderbeu 55 390 VI -  

7 Elja Kumria 1999 Mj Sp Dr 26 370 VII -  

8 Elgi Bardhollari 2001 Partizani 81 320 VIII -  

9 Erigersa Dulellari 2001 Skenderbeu 56 - - -  

10 Naze Thomai 2000 Teuta 75 - - -  

11 Nikol Subashi 2001 Partizani 83 - - -  

12 Nensi Bashllari 2001 Partizani 84 305 - -  

13 Sheila Saliu 2001 Partizani 85 305 - -  

14 Angjela Dini 2001 Dinamo 51 - - -  

15 Mirlinda Kryeziu 1999 Kosova 102 - jg -  

16 Kejsi Gjonikaj 2001 Partizani 80 290 - -  
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Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Tea Fetaj 2001 Partizani 82 125 I -  

2 Kejsi Gjonikaj 2001 Partizani 80 - - -  

3 Ergi Bardhollari 2001 Partizani 81 - - -  

4 Sindi Prifti   Dinamo 2010 91 - - -  

 
Flakje disku – 1 kg (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Pamela Asllani 2001 Partizani 86 12,94 I -  

2 Greta Mustafa 2000 Kosova 109 15,78 jg -  

 
Shtytje gjyleje (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Pamela Asllani 2001 Partizani 86 6,69 I 8  

2 Marsilda Dini 2001 Dinamo 50 6,35 II -  

3 Anxhela Dini 2001 Dinamo 51 6,23 III -  

4 Greta Mustafa 2000 Kosova 109 9,55 jg -  
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Kupa e Shqipërisë 

23.04.2015 
 

 
Pikëzimi ekipor për meshkuj – Kupa e Shqipërisë 

Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Elbasani 
Mj 
Sp 
Dr 

Teuta Gjirokastra Tropoja 

100 m 9 - - 25 9 - - - - - 

200 m 6 - - 24 - - - - - - 

400 m 9 - - 16 8 - 5 - - - 

1500 
m  

8 - - - - - - - - - 

5000 
m 

8 - - - - - - - - - 

110 
m/p 

10 - - - - - - - - - 

400 
m/p 

10 - - - - - - - - - 

4 x 100 
m 

- - - - - - - - - - 

Së gjati - - - 43 - - - - - - 

Së larti - - - - - - - - - - 

3 
Hapsh 

- - - 34 - - - - - - 

Gjyle 
7,2 kg 

- - - - - - - 17 - - 

Disk 2 
kg 

- - 8 - 7 - - 6 - - 

Shtize 
800g 

- - - - 15 - - - - - 

TOTALI 60 - 8 142 39 - 5 23 - - 

Vendi 
II 
 

- 
 

V 
 

I 
 

III 
 

- 
 

6 
 

IV - - 
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100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Mario Shestani 1993 Vllaznia 117 11"05 I 10  

2 Pajtim Selimi 1994 Tirana 338 11"21 II 9  

3 Ardit Rashi 1991 Vllaznia 135 11"24 III 8  

4 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 118 11"31 IV 7  

5 Sajmir Shkembi 1995 Skenderbeu 186 11"49 V 6  

6 Migel Vila 1997 Skenderbeu 191 11"62 VI 3  

7 Petro Andon 1997 Skenderbeu 190 11"89 VII -  

8 Ergi Danja 1998 Vllaznia 143 11"90 VIII -  

9 Andi Kajushi 1996 Vllaznia 137 - - -  

10 Elton Tula 1995 Vllaznia 140 - - -  

11 Daniel Guri 1998 Vllaznia 145 - - -  

12 Erlino Lamce 1996 Skenderbeu 188 12"70 - -  

13 Klejvi Qerimi 1997 Skenderbeu 192 12"36 - -  

14 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 193 - - -  

 
Pikëzimi ekipor për femra – Kupa e Shqipërisë 

Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Elbasani 
Mj 
Sp 
Dr 

Teuta Gjirokastra Tropoja 

100 m 8 - - - 32 - - 3 - - 

200 m 17 - - - 10 - 4 5 - - 

400 m 10 - - - - - - - - - 

1500 
m 

10 - - - - - - - - - 

5000 
m 

- - - - - - - - - - 

100 
m/p 

- - - - - - - - - - 

400 
m/p 

- - - - - - - - - - 

4 x 
100 m 

- - - - 10 - - - - - 

Së 
gjati 

- - - - 19 - - - - - 

Së larti 8 - - - - - - - - - 

3 
Hapsh 

- - - - - - - 8 - - 

Gjyle 4 
kg 

- - - - - - - - - - 

Disk 1 
kg 

- - - - - - - - - - 

Shtize 
600g 

- - - - - - - - - - 

TOTALI 53 - - - 71 - 4 16 - - 

Vendi II       I   IV III     
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15 Anderson Ceci 1998 Skenderbeu 195 12"31 - -  

16 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 198 12"21 - -  

17 Jurgen Hajro 1999 Skenderbeu 199 - - -  

18 Anton Dedaj 1991 Tirana 208 - - -  

19 Mateo Hodo  1991 Tirana 210 - - -  

20 Soalbi Kaziaj 1997 Tirana 212 12"34 - -  

21 Alvi Bezhani 1998 Tirana 215 12"27 - -  

22 Klei Demiri 1998 Dinamo 312 11"92 - -  

23 Kristi Calladej 1998 Elbasani 314 12"09 - -  

24 Merlin Dakolli   Mj Sp Dr 330 - - -  

25 Naim Malazezi   Kosova 343 12"91 jg -  

26 Rinor Tershani   Kosova 344 11"58 jg -  

27 Erudit Rysha   Kosova 345 - jg -  

28 Laert Osmanaj   Kosova 346 - jg -  

29 Ronaldo Luka 1989 Partizani 354 12"71 - -  

30 Franc Mirashi 1996 Mj Sp Dr 364 12"08 - -  

31 Kismet Sylisufaj 1997 Mj Sp Dr 365 11"76 - -  

32 Aleksander Bajkatari 1998 Mj Sp Dr 373 13"02 - -  

 
 

110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ravio Rama 1990 Tirana 310 15"27 I 10  

2 Soalbi Kaziaj 1997 Tirana 212 16"73 II -  

3 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 144 16"81 III -  

4 Klidi Molo 1995 Skenderbeu 187 16"84 IV -  

5 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 142 18"17 V -  

 
 

200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 125 22"34 I 10  

2 Mario Shestani 1993 Vllaznia 117 22"39 II 9  

3 Anton Dedaj 1991 Tirana 208 22"62 III 6  

4 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 118 22"82 IV 5  

5 Bledar Grepi   Teuta 331 23"87 V -  

6 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 185 24"30 VI -  

7 Kysmet Sylisufaj 1997 Mj Sp Dr 365 24"34 VII -  

8 Erlind Lamce 1996 Skenderbeu 188 25"34 VIII -  

9 Ardit Rashi 1991 Vllaznia 135 - - -  

10 Ergi Danja 1998 Vllaznia 143 - - -  

11 Sajmir Shkembi 1995 Skenderbeu 185 24"43 - -  

12 Petro Andon 1997 Skenderbeu 190 - - -  

13 Klejvi Qerimi 1997 Skenderbeu 192 - - -  

14 Armando Rama 1992 Tirana 311 - - -  

15 Klei Demiri 1998 Dinamo 312 - - -  

16 Aldo Dervishi 2001 Tirana 309 26"49 - -  

17 Pajtim Selimi 1994 Tirana 338 - - -  



53 
 

18 Naim Malazezi   Kosova 343 - - -  

19 Rinor Tershani   Kosova 344 - - -  

20 Franc Mirash 1996 Mj Sp Dr 364 - - -  

21 Ismet Leshi 1996 Mj Sp Dr 366 - - -  

22 Ritvan Beqaraj 1996 Mj Sp Dr 367 - - -  

23 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 198 - - -  

24 Rexhino Bardhi  1997 Elbasani 313 25"08 - -  

 

400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 125 49"86 I 10  

2 Edmond Murataj 1997 Tirana 209 50"34 II 9  

3 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 189 52"46 III 8  

4 Imer Kaloshi 1994 Vllaznia 126 52"54 IV 6  

5 Adi Bemit 1997 Mj Sp Dr 410 53"04 V 5  

6 Ritvan Beqaraj 1996 Mj Sp Dr 367 55"61 VI -  

7 Xhaferr Mema 1999 Elbasani 315 - - -  

 

400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Daniel Limani 1995 Tirana 213 57"60 I 10  

2 Florjan Lata 1997 Mj Sp Dr 374 1'03"46 II -  

3 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 185 1'04"48 III -  

4 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 119 1'06"42 IV -  

5 Ravio Rama 1990 Tirana 310 - skualifikuar -  

6 Leonard Vogli   Teuta 332 - - -  

 
 
 
 
 
 

1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Malvin Nikolla 1996 Tirana 340 4'10"15 I 8  

2 Mark Marku   Teuta 323 4'30"06 II -  

3 Jurges Beqiraj 1997 Mj Sp Dr 412 4'36"31 III -  

4 Xhustino Kalemi   Teuta 333 4'44"12 IV -  

5 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 149 4'51"54 V -  

6 Enea Stoja 1997 Tirana 214 5'07"44 VI -  

7 Silvester Mecaj 1997 Mj Sp Dr 415 5'17"17 VII -  

8 Edison Gjeta 1996 Mj Sp Dr 411 5'20"34 VIII -  

9 Bledar Mesi  1982 Vllaznia 147 - - -  

10 Iljaz Hoxha 1995 Tirana 211 - - -  

11 Adi Bemit 1997 Mj Sp Dr 410 - - -  

12 Elton Haxhiaj 1997 Mj Sp Dr 413 5'30"15 - -  

13 Imer Huna 1998 Mj Sp Dr 414 5'34"38 - -  
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5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Genci Lugja 1971 Tirana 337 15'57"13 I 8  

2 Evelino Toci   Teuta 334 20'21"00 II -  

3 Marko Sefgjeni 2000 Tirana 423 - - -  

 
 

Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Mario Shestani 1993 Vllaznia 117        

2 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 118        

3 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 125        

4 Imer Kaloshi 1994 Vllaznia 126        

5 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 135        

6 Suad Bashku 1997 Vllaznia 136        

7 Andi Kajushi 1996 Vllaznia 137        

8 Durian Idrizi 1991 Vllaznia 138        

9 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 139        

10 Elton Tula 1995 Vllaznia 140        

11 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 141        

12 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 142        

13 Ergi Danja 1998 Vllaznia 143        

14 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 144        

15 Daniel Guri 1998 Vllaznia 145        

16 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 151        

17 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 185        

18 Sajmir Shkembi 1995 Skenderbeu 186        

19 Erlind Lamce 1996 Skenderbeu 188        

20 Petro Andon 1997 Skenderbeu 190        

21 Klejvi Qerimi 1997 Skenderbeu 192        

22 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 193        

23 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 198        

24 Jurgen Hajro 1999 Skenderbeu 199        

25 Mark Marku   Teuta 323        

26 Bledar Grepi   Teuta 331        

27 Leonard Vogli   Teuta 332        

28 Naim Malazezi   Kosova 343 jg      

29 Rinor Tershani   Kosova 344 jg      

30 Erudit Rysha   Kosova 345 jg      

31 Laert Osmanaj   Kosova 346 jg      

32 Franc Mirashi 1996 Mj Sp Dr 364        

33 Kysmet Sulisufaj 1997 Mj Sp Dr 365        

34 Aleksander Bajraktari 1998 Mj Sp Dr 335        

35 Merlin Dakolli 1998 Mj Sp Dr 330        

36 Aleksander Bregu 1997 Mj Sp Dr 373        
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Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 118        

2 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 119        

3 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 125        

4 Imer Kaloshi 1994 Vllaznia 126        

5 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 147        

6 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 149        

7 Xhustino Kalemi   Teuta 333 skualifikohet      

8 Evelino Toci   Teuta 334        

9 Mark Marku   Teuta 323        

10 Leonard Vogli   Teuta 332        

 
 

Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 139 1465 I 10  

2 Durjan Idrizi 1991 Vllaznia 138 1410 II 9  

3 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 141 1370 III 8  

4 Suad Bashku 1997 Vllaznia 136 1361 IV 7  

5 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 151 - - -  

6 Armando Rama 1992 Vllaznia 311 - - -  

7 Aleksander Bregu   Mj Sp Dr 335 - - -  

 
 

 Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 139 736 I 10  

2 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 141 672 II 9  

3 Durjan Idrizi 1991 Vllaznia 138 646 III 8  

4 Suad Bashku 1997 Vllaznia 136 640 IV 7  

5 Elton Tula 1995 Vllaznia 140 622 V 4  

6 Kristi Begolli  1997 Skenderbeu 193 605 VI 3  

7 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 142 580 VII -  

8 Aleksander Bregu   Mj Sp Dr 335 545 VIII -  

9 Andi Kajushi 1996 Vllaznia 137 - - -  

10 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 151 - - -  

11 Jurgen Hajro 1999 Skenderbeu 199 - - -  

12 Merlin Dakolli   Mj Sp Dr 330 - - -  

13 Erudit Rysha   Kosova 345 - - -  

14 Laert Osmanaj   Kosova 346 - - -  

15 Rei Toska 1989 Partizani 353 - - -  

16 Laert Kolaveri 1998 Partizani 355 - - -  

17 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 198 533 - -  

 
 

Kërcim së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Klidi Malo 1995 Skenderbeu 187 165 I -  



56 
 

2 Anderson Ceci 1998 Skenderbeu 195 160 II -  

3 Laert Kolaveri 1998 Partizani 355 - - -  

4 Erudit Rysha 1998 Kosova 345 185 jg -  

 

Hedhje shtize (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. 
personal  

Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Markeljan Frasheri 1993 Skenderbeu 116 42,34 I 8  

2 Juri Hoxhalli 1998 Skenderbeu 197 39,95 II 7  

3 Ingri Nelaj 1998 Mj Sp Dr 358 37,08 III -  

4 Mateu Dosi 1997 Mj Sp Dr 362 36,3 IV -  

5 Daniel Zogo 1998 Mj Sp Dr 357 34,87 V -  

6 Henri Karaj 1997 Mj Sp Dr 361 31,2 VI -  

7 Romeo Vrioni 1997 Mj Sp Dr 359 28,5 VII -  

8 Kristi Kopshti 1998 Mj Sp Dr 360 27,12 VIII -  

9 Besmir Pepaj 1998 Vllaznia 146 - - -  

10 Ronaldo Gjonela 1997 Mj Sp Dr 363 - - -  

 

Hedhje disku – 2 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Klaudio Selamaj 1987 Partizani 342 41,01 I 8  

2 Jurgen Hakani 1993 Skenderbeu 115 38,26 II 7  

3 Azgan Zeka   Teuta 317 38,28 III 6  

4 Sadik Bajramaj 1982 Vllaznia 152 34,05 IV -  

5 Ronaldo Metaj   Teuta 321 33,85 V -  

6 Dhionis Cepa 1994 Skenderbeu 184 33,76 VI -  

7 Nikolin Collaku 1998 Skenderbeu 194 31,17 VII -  

8 Egzion Kolami 1998 Skenderbeu 196 30,9 VIII -  

9 Donald Xhafa   Teuta 318 25,55 - -  

10 Dhimitri Jorgos  1964 Vllaznia 148 - - -  

11 Adriatik Hoxha   Teuta 316 - - -  

 

Shtytje gjyleje – 7,26 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Azgan Zeka   Teuta 317 13,82 I 10  

2 Donald Xhafa   Teuta 318 12,87 II 7  

3 Ronaldo Metaj   Teuta 321 12,75 III -  

4 Egzion Kolami 1998 Skenderbeu 196 11,76 IV -  

5 Markeljan Frasheri 1993 Skenderbeu 116 10,96 V -  

6 Nikolin Collaku 1998 Skenderbeu 194 10,48 VI -  

7 Dhionis Cepa 1994 Skenderbeu 184 9,71 VII -  

8 Dhimitri Jorgos  1964 Vllaznia 148 - - -  

9 Sadik Bajramaj 1982 Vllaznia 152 - - -  

10 Jurgen Hakani 1993 Skenderbeu 115 - - -  

11 Adriatik Hoxha   Teuta 316 - - -  

12 Klaudio Selamaj 1987 Partizani 342 - - -  
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100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 159 12"33 I 10  

2 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 156 12"36 II 9  

3 Eneda Deliu 1997 Tirana 201 12"81 III 8  

4 Stela Cela 1995 Skenderbeu 157 13"16 IV 7  

5 Elena Biba 1997 Skenderbeu 158 13"30 V 6  

6 Dorina Myrto   Teuta 325 13"74 VI 3  

7 Klea Gjergji 1998 Teuta 206 14"16 VII -  

8 Sheila Saliu   Tirana 347 15"52 VIII -  

9 Olgerta Gjylapi 1989 Skenderbeu 154 - - -  

10 Ana Burda 1991 Skenderbeu 155 - - -  

11 Esmeralda Haluni 1999 Skenderbeu 182 - - -  

12 Brunilda Qosja 1988 Tirana 202 - - -  

13 Paula Shyle 1999 Tirana 203 - - -  

14 Joana Hazisllari   Teuta 326 - - -  

15 Dafina Gashi   Kosova 339 14"14 jg -  

16 Nensi Bashllari 2001 Kosova 348 15"02 jg -  

 
   

200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 159 25"74 I 10  

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 202 25"89 II 9  

3 Paula Shyle 1999 Tirana 203 26"84 III 8  

4 Iliana Beqiri   Teuta 328 28"16 IV 5  

5 Kostandina Dhima 1999 Mj Sp Dr 369 28"74 V 4  

6 Bedrije Xhyzeli 1996 Mj Sp Dr 368 29"34 VI -  

7 Xhesika Pasho 1998 Mj Sp Dr 370 30"18 VII -  

8 Naze Thomai   Teuta 327 30"69 VIII -  

9 Stela Cela 1995 Skenderbeu 157 - - -  

10 Esmeralda Halushi 1999 Skenderbeu 182 - - -  

11 Aishe Islamaj 1996 Mj Sp Dr 371 31"86 - -  

12 Lorena Prengaj 1997 Mj Sp Dr 372 31"84 - -  

 

400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 341 1'00"17 I 10  

2 Iljana Beqiri   Teuta 329 1'04"64 II -  

3 Klaudia Sharka 1998 Tirana 204 1'08"23 III -  

4 Joana Bejko    Teuta 328 1'18"22 IV -  

5 Ejona Cupe 1998 Tirana 205 - - -  

 
 
 
 

1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Luiza Gega 1988 Tirana 336 4'10"09 I 10  
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2 Ejona Cufe 1998 Tirana 205 5'33"13 II -  

3 Arjona Dedej 1997 Mj Sp Dr 422 6'03"62 III -  

4 Klaudia Sharka 1998 Tirana 204 - - -  

5 Arjola Dedej 1997 Mj Sp Dr 416 - - -  

 

Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Olgerta Gjylapi 1989 Skenderbeu 154 44"73 I 10  

2 Ana Burda 1991 Skenderbeu 155        

3 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 156        

4 Stela Cela 1995 Skenderbeu 157        

5 Elena Buba 1997 Skenderbeu 158        

6 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 159        

7 Esmeralda Halushi 1999 Skenderbeu 182        

8 Dorina Myrto   Teuta 325 57"99 II -  

9 Joana Hazisllari   Teuta 326        

10 Naze Thomai   Teuta 327        

11 Joana Bejko   Teuta 328        

12 Iljana Beqiri   Teuta 329        

13 Eneda Deliu 1997 Tirana 201 - - -  

14 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 202        

15 Paola Shule 1999 Tirana 203        

16 Sindi Prifti 1998 Tirana 207        

17 Sheila Saliu   Partizani 347 1'02"62 III -  

18 Nensi Bashllari   Partizani 348        

19 Teaa Gjonikaj   Partizani 349        

20 Ergi Bardhollari   Partizani 350        

21 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj Sp Dr 368        

22 Kostandina Dhima 1998 Mj Sp Dr 369        

23 Aishe Islami 1996 Mj Sp Dr 371        

24 Xhesika Fasho 1998 Mj Sp Dr 370        
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Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Dorina Myrto   Teuta 325 1075 I 8  

2 Elmedina Uruci 1996 Vllaznia 150 980 II -  

3 Naze Thomai   Teuta 327 - - -  

 

Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ana Burda 1991 Skenderbeu 155 550 I 10  

2 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 156 542 II 9  

3 Elena Buba 1997 Skenderbeu 158 468 III -  

4 Elmedina Uruci 1996 Vllaznia 150 445 IV -  

5 Dafina Gashi   Kosova 339 460 jg -  

6 Eda Luli 1996 Partizani 356 - - -  

7 Joana Hazisllari   Teuta 326 - - -  

 

Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Sindi Prifti 1998 Tirana 207 160 I 8  

2 Tea Fetaj   Partizani 349 130 II -  

3 Kejsi Gjonikaj   Partizani 351 115 III -  

4 Ergi Bardhollari   Partizani 350 115 IV -  

 

Hedhje shtize (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Koleta Prenga 1995 Vllaznia 153 24,92 I -  

 

Hedhje disku – 1 kg (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Emiliana Cika 1978 Tirana 200 - - -  

2 Adifete Tola   Teuta 322 - - -  

3 Pamela Asllani   Tirana 352 - - -  

 
 
 

Shtytje gjyleje (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Koleta Prenga 1995 Vllaznia 153 7,38 I -  

2 Emiljana Ciko 1978 Tirana 200 - - -  

3 Adifete Tola   Teuta 322 - - -  

4 Pamela Asllani   Tirana 352 - - -  
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Kampionati i 6-të Kombëtar i Vrapimit në Mal  
03 Qershor 2015, Tiranë (ALB) 

 
12 Km (Meshkuj) Të rritur 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ilir Kellezi 1988 Skënderbeu 508 46'14"66 I -  
2 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 710 53'31"41 II -  
3 Vladimir Haxhiaj 1988 Vllaznia 711 54'50"02 III -  
4 Dylber Memoci   Forcat Armatosura 500 57'59"50 IV -  
5 Ervin Kuci 1986 Vllaznia 715 59'55"00 V -  
6 Rafael Osma 1988 Vllaznia 716 1:00'34"54 VI -  
7 Josif Agolli 1989 Vllaznia 712 1:04'11"31 VII -  
8 Erion Leti   Forcat Armatosura 719 1:09'47"44 VIII -  
9 Aldo Haxhillari 1988 Skënderbeu 509 1:14'56"71 - -  
10 Andrea Kita 1993 Skënderbeu 510 1:19'31"21 - -  
11 Emin Grajcevci 1981 Kosova 504 48'51"12 jg -  
12 Kuhstrim Kelmendi 1995 Kosova 506 55'26"74 jg -  
13 Renit Krasniqi 1995 Kosova 507 1:15'22"50 jg -  
14 Fikret Demiri 1970 Prishtina 515 1:01'21"22 jg -  
15 Luan Bardhi   Forcat Armatosura 721 la garen - -  
16 Mateo Oboni   Forcat Armatosura 723 la garen - -  
17 Renato Dorzi 1984 Vllaznia 713 - - -  
18 Ardit Mcini 1992 Vllaznia 714 - - -  
19 Marius Braculla   Forcat Armatosura 717 - - -  
20 Ergys Piranej   Forcat Armatosura 718 - - -  
21 Ndoj Curri   Forcat Armatosura 720 - - -  
22 Juljan Mile   Forcat Armatosura 722 - - -  
23 Lisen Seferi   Forcat Armatosura 724 - - -  
24 Ervin Nuredini   Forcat Armatosura 725 - - -  
25 Gerald Bukri   Forcat Armatosura 726 - - -  
26 Admir Mullolli   Forcat Armatosura 727 - - -  
27 Dritan Sallaku   Forcat Armatosura 728 - - -  
28 Ermal Bushgjoa   Forcat Armatosura 729 - - -  
29 Engjell Guri   Forcat Armatosura 730 - - -  
30 Aleksander Peci   Forcat Armatosura 731 - - -  
31 Ardian Spahiu   Forcat Armatosura 732 - - -  
32 Mariglen Gurthi   Forcat Armatosura 501 - - -  
33 Vladimir Haxhia   Forcat Armatosura 502 - - -  
34 Arsim Thaci 1978 Prishtina 514 - - -  

 
8 Km (Meshkuj) Të Rinj 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 701 33'43"08 I -  

2 Marko Makaj 1996 Teuta 516 35'06"01 II -  

3 Elton Haxhiaj 1997 Mj. Sp. Durrës 704 41'36"88 III -  

4 Imer Huna 1998 Mj. Sp. Durrës 703 43'02"70 IV -  

5 Ingri Mecaj 1998 Mj. Sp. Durrës 708 48'31"75 V -  

6 Leotrim Dragusha 2000 Kosova 512 45'54"36 jg -  
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7 Danjel Zogu 1998 Mj. Sp. Durrës 709 la garen - -  

 
4 Km (Femra) Të reja 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Arjola Dedej 1997 Mj. Sp. Durrës 693 22'29"57 I -  

2 Kostandina Dhima 1999 Mj. Sp. Durrës 695 23'07"07 II -  

3 Xhesika Fasho 1998 Mj. Sp. Durrës 694 24'20"08 III -  

4 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 697 27'03"20 IV -  

5 Elvana Vukaj 1998 Mj. Sp. Durrës 698 27'03"44 V -  

6 Sidorela Spaho 1998 Mj. Sp. Durrës 699 31'25"47 VI -  

7 Aishe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 580 - - -  

8 Xhensila Mehmetaj 199 Mj. Sp. Durrës 696 - - -  

 
8 Km (Femra) Të reja 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ortica Salillari 1979 Teuta 513 44'29"95 I -  

2 Aishe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 580 1:08'27"00 II -  
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Kampionati i 77-të Kombëtar për të rinj 
14.05.2015 

 

Pikëzimi ekipor për meshkuj – Kampionati i 77-të Kombëtar për të rinj 

Gara Tirana Flamurtari 
Partizan

i 
Vllazni

a 
Skënderbe

u 
MJ. SP Elbasan Teuta 

100 m - - - 26 11 7 3 - 

200 m   - - 18 - 7 - - 

400 m 12 - - - 11 6 - - 

800 m 12 - - - - - - 7 

1000 m - - - - - - - - 

1500 m - - - - - - - - 

3000 m - 12 - - - 11 - 6 

110 m/p 12 - - 19 - - - - 

400 m/p - - - - 9 10 - - 

4 x 100 m - - - 17 - - - - 

Së gjati - - - 32 - - - - 

Së larti - - - - - - - - 

3 Hapsh - - - 37 - - - - 

Gjyle 5 kg - 5 - - 8 - - 12 

Disk 1.5 kg - - 12 - 6 - - 7 

Shtize - - 9 - 8 - - - 

TOTALI 36 17 21 147 53 41 3 32 

Vendi IV VII VI I II III VIII V 
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Pikëzimi ekipor për femra – Kampionati i 77-të Kombëtar për të rinj 

Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Ebasani Mj SP Teuta 

100 m 21 - - - 21 - - - 

400 m - - - - - - - 10 

200 m 27 - - - 15 - 2 9 

1000 m - - - - - - - - 

1500 m - - - - - - - - 

400 
m/p 

- - - - - - - - 

110 
m/p 

- - - - - - - - 

4 x 100 
m 

10 - - - - - - - 

Së gjati - - - - 8 - - - 

Së larti 8 - - - - - - - 

3 Hapsh - - - 15 - - - - 

Gjyle 4 
kg 

- - - - - - - - 

Disk 1 
kg 

- - - - - - - - 

Shtize - - - - - - - - 

TOTALI 66 - - 5 44 - 2 19 

Vendi I - - IV II - V III 
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100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 117 11"30 I 12  

2 Migel Vila 1997 Skenderbeu 429 11"58 II 11  

3 Ergi Danja 1998 Vllaznia 146 11"62 III 8  

4 Kysmet Sulisufaj 1997 Mj.Sp 471 11"65 IV 7  

5 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 148 11"68 V 6  

6 Kristi Calladej 1998 Elbasan 563 11"76 VI 3  

7 Daniel Guri 1998 Vllaznia 200 11"92 VII -  

8 Petro Andon 1997 Skenderbeu 427 11"98 VIII -  

9 Klaudio Preka 1996 Vllaznia 382 - - -  

10 Brendli Smajlaj 2000 Vllaznia 385 - - -  

11 Elion Rrafman 2000 Tirana 391 - - -  

12 Soalbi Kaziaj 1997 Tirana 395 - - -  

13 Alvi Bezhani 1998 Tirana 396 12"42 - -  

14 Mendi Moqi  2002 Tirana 397 14"41 - -  

15 Erlind Lamce 1996 Skenderbeu 425 12"48 - -  

16 Kristian Kelo 1997 Skenderbeu 428 - - -  

17 Klejvi Qerimi 1997 Skenderbeu 430 12"66 - -  

18 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 431 - - -  

19 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 433 sk - -  

20 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 439 12"96 - -  

21 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 440 13"81 - -  

22 Mehdi Coba 2001 Alb-Ajax 553 - - -  

23 Kristian Vathi 1999 Alb-Ajax 554 12"40 - -  

24 Emiljan Selam 2000 Skenderbeu 441 12"63 - -  

25 Jurgen Cacaj 1997 Mj.Sp 458 12"84 - -  

26 Merlin Dakolli 1998 Mj.Sp 459 12"18 - -  

27 Aleksander Bajraktari 1998 Mj.Sp 460 12"68 - -  

28 Flogers Merseli 1999 Mj.Sp 461 13"85 - -  

29 Franc Mirash 1996 Mj.Sp 470 sk - -  

30 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp 472 - - -  

31 Klei Demiri 1998 Dinamo 480 - - -  

32 Anxhelo Bitraj 1998 Flamurtari 497 13"30 - -  

33 Ronaldo Luka 1997 Partizani 542 - - -  

34 Rinor Tershani 1997 Kosova 513 - - -  

35 Erudit Rysha 1998 Kosova 517 - - -  

36 Ernest Kozar 1999 Kosova 522 - - -  

37 Laert Osmanaj 2000 Kosova 531 - - -  

38 Argjend Rivanaj 2000 Kosova 532 - - -  

39 Henri Thaci 1999 Elbasan 898 - - -  

40 Klodian Disani 1999 Elbasan 466 12"74 - -  

41 Mateo Peqini 2000 Elbasan 549 12"45 - -  

42 Samuel Topi 1998 Skenderbeu 428 13"38 - -  
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110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Soalbi Kaziaj 1997 Tirana 395 15"62 I 12  

2 Elsi Ymeraj 1996 Vllaznia 381 15"84 II 11  

3 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 148 16"44 III 8  

4 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 119 - - -  

5 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 375 - - -  

 
 

200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 117 23"40 I 12  

2 Kysmet Sulisufaj 1997 Mj.Sp 471 23"92 II 7  

3 Ergi Danja 1998 Vllaznia 146 24"05 III 6  

4 Emiljano Myftaraj 1997 Flamurtari 486 24"27 IV -  

5 Daniel Guri 1998 Vllaznia 200 24"84 V -  

6 Klajdi Lapa 1998 Flamurtari 501 24"85 VI -  

7 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 433 24"87 VII -  

8 Erlind Lamce 1996 Skenderbeu 425 25"48 VIII -  

9 Elion Rrafman 2000 Tirana 391 - - -  

10 Aldo Dervishi 2001 Tirana 394 26"43 - -  

11 Petro Andon 1997 Skenderbeu 427 - - -  

12 Kristian Kelo 1997 Skenderbeu 428 - - -  

13 Migel Vila 1997 Skenderbeu 429 - - -  

14 Klejvi Qerimi 1997 Skenderbeu 430 - - -  

15 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 439 27"12 - -  

16 Emiljan Selam 2000 Skenderbeu 441 - - -  

17 Franc Mirash 1996 Mj.Sp 470 - - -  

18 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp 472 - - -  

19 Klei Demiri 1998 Dinamo 480 - - -  

20 Arteis Sinatopi 1997 Flamurtari 490 - - -  

21 Endri Demiraj 1997 Flamurtari 492 - - -  

22 Anxhelo Bitraj 1998 Flamurtari 497 - - -  

23 Mario Rusi 2000 Flamurtari 498 28"15 - -  

24 Aleksander Banaj 1998 Flamurtari 500 29"64 - -  

25 Ronaldo Luka 1997 Partizani 542 - - -  

26 Valentin Sadiku 1996 Kosova 511 - jg -  

27 Leutrim Suma 2000 Kosova 529 26"46 jg -  

28 Kristi Calladej 1998 Elbasan 563 - - -  

29 Elibert Sulce 2000 Elbasan 551 30"64 - -  

30 Xhulio Sulce 2000 Elbasan 552 30"96 - -  

31 Samuel Topi 1998 Skenderbeu 428 - - -  

32 Erion Bilali  1997 Elbasan 569 26"95 - -  
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400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Edmond Murataj 1997 Tirana 389 51"27 I 12  

2 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 426 52"05 II 11  

3 Adi Benut 1997 Mj.Sp 474 54"51 III 3  

4 Rexhino Bardhi 1997 Elbasan 569 55"75 IV -  

5 Xhaferr Mema 1999 Elbasan 564 1'03"55 V -  

6 Elton Gjuta 2000 Tirana 392 1'04"49 VI -  

7 Endi Osmani 1999 Elbasan 550 1'04"78 VII -  

8 Eraldi Nake 2001 Skenderbeu 442 1'05"55 VIII -  

9 Onli Mazreku 2002 Tirana 398 1'09"98 - -  

10 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 439 - - -  

11 Ajet Metolli 1997 Kosova 512 51"95 jg -  

12 Leutrim Suma 2000 Kosova 529 1'02"46 jg -  

13 Arnis Kokulaj 1997 Kosova 234 - jg -  

14 Kristian Vathi 1999 Alb-Ajax 554 - - -  

 

400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Florian Lata 1997 Mj.Sp 473 1'00"02 I 10  

2 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 439 1'00"42 II 9  

3 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 119 1'04"35 III -  

4 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 375 1'04"39 IV -  

5 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 378 - - -  

 

800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Malvin Nikolla 1996 Tirana 561 1'58"47 I 12  

2 Marko Makaj   Teuta 504 2'03"66 II 7  

3 Florian Lata 1997 Mj.Sp 473 2'06"72 III -  

4 Enea Stoja 1997 Tirana 405 2'09"25 IV -  

5 Jurgea Beqaj 1997 Mj.Sp 475 2'10"62 V -  

6 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 120 2'10"63 VI -  

7 Adi Benut 1997 Mj.Sp 474 2'14"69 VII -  

8 Ksandros Mane 1997 Flamurtari 489 2'25"26 VIII -  

9 Edison Gjeta 1996 Mj.Sp 476 2'25"64 - -  

10 Silvester Mecaj 1997 Mj.Sp 478 lg - -  

11 Erald Ymeraj 1998 Flamurtari 488 - - -  

12 Endri Demiraj 1997 Flamurtari 492 - - -  

13 Eno Vantesi 1998 Flamurtari 493 - - -  

14 Mario Rusi 2000 Flamurtari 498 2'32"72 - -  

15 Aleksander Banaj 1998 Flamurtari 500 - - -  

16 Klajdi Lopaj 1998 Flamurtari 501 - - -  

17 Xhustino Kalemaj 1999 Teuta 505 2'40"00 - -  

18 Valentin Sadiku 1996 Kosova 511 1'56"56 jg -  

19 Drdan Haliti 1998 Kosova 520 2'04"53 jg -  

20 Muhamet Smajli 2000 Kosova 524 2'08"59 jg -  
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21 Gzim Zeka 2000 Kosova 530 2'16"78 jg -  

22 Rron Krasniqi 1997 Kosova 515 2'01"81 jg -  

 

1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Marko Makaj   Teuta 504 4'20"46 I -  

2 Ksandros Mane 1997 Flamurtari 489 4'37"01 II -  

3 Xhustino Kalemaj 1999 Teuta 505 4'45"04 III -  

4 Erald Ymeraj 1998 Flamurtari 488 5'58"01 IV -  

5 Marko Sefgjeni 2000 Tirana 393 6'18"00 V -  

6 Andi Asanaj 1998 Flamurtari 496 6'30"32 VI -  

7 Leidi Lushaj 1998 Flamurtari 487 6'30"40 VII -  

8 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 120 - - -  

9 Martin Derraj 1997 Flamurtari 491 - - -  

10 Eno Vantesi 1998 Flamurtari 498 - - -  

11 Klevis Zykaj 1997 Flamurtari 499 - - -  

12 Ron Krasniqi 1997 Kosova 515 - - -  

13 Qlirim Hyseni 1998 Kosova 518 4'25"72 jg -  

14 Florent Shabani 1999 Kosova 536 4'33"07 jg -  

 
3000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Rei Bedinaj 1996 Flamurtari 483 10'06"75 I 12  

2 Jurges Beqaj 1997 Mj.Sp 475 10'24"34 II 11  

3 Evelino Toca 1999 Teuta 506 11'07"39 III 6  

4 Imer Huna 1998 Mj.Sp 477 - - -  

5 Elton Axhiaj 1997 Mj.Sp 479 - - -  

6 Martin Derraj 1997 Flamurtari 491 - - -  

7 Arion Sherifi 1998 Flamurtari 495 - - -  

8 Lajon Shabanaj 1998 Flamurtari 494 - - -  

 
5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Rei Bedinaj 1996 Flamurtari 483 18'07"12 I -  

2 Imer Huna 1998 Mj.Sp 477 20'54"47 II -  

3 Elton Haxhiaj 1997 Mj.Sp 479 20'54"49 III -  

4 Jurges Beqaj 1997 Mj.Sp 475 - - -  

5 Martin Derraj 1997 Flamurtari 491 - - -  

6 Lajon Shabanaj 1998 Flamurtari 494 - - -  

7 Arian Sherifi 1998 Flamurtari 495 - - -  

8 Andi Asanaj 1998 Flamurtari 496 - - -  

9 Evelino Toca 1999 Teuta 506 - - -  

 
Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 117 46"54 II 7  

2 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 119     -  
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3 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 120     -  

4 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 112     -  

5 Daniel Guri 1998 Vllaznia 200     -  

6 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 148     -  

7 Ergi Danja 1998 Vllaznia 146     -  

8 Muhamet Cengeli 199 Vllaznia 352     -  

9 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 375     -  

10 Suart Kodra 2001 Vllaznia 377     -  

11 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 378     -  

12 Suad Bashku 1997 Vllaznia 379     -  

13 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 380 46"44 I 10  

14 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 381 

 

  -  

15 Klaudio Preka 1996 Vllaznia 382     -  

16 Erlind Lamce 1996 Skenderbeu 425     -  

17 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 426     -  

18 Petro Andon 1997 Skenderbeu 427     -  

19 Kristian Kelo 1997 Skenderbeu 428     -  

20 Migel Vila 1997 Skenderbeu 429     -  

21 Klejvi Qerimi 1997 Skenderbeu 430     -  

22 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 431     -  

23 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 433     -  

24 Emiljan Selman 200 Skenderbeu 441     -  

25 Aleksander Bregu 1997 Skenderbeu 457     -  

26 Jurgen Cacaj 1997 Mj.Sp 458     -  

27 Merlin Dakolli 1998 Mj.Sp 459 50"34 III -  

28 Aleksander Bajraktari 1998 Mj.Sp 460     -  

29 Flogers Merseli 1999 Mj.Sp 461     -  

30 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp 472     -  

31 Emiliano Myftaraj 1997 Flamurtari 486     -  

32 Ksandros Mane 1997 Flamurtari 489     -  

33 Arteis Sinatopi 1997 Flamurtari 490     -  

34 Martin Derraj 1997 Flamurtari 491     -  

35 Endri Demiraj 1997 Flamurtari 492     -  

36 Anxhelo Bitraj 1997 Flamurtari 497     -  

37 Mario Rusi 1998 Flamurtari 498     -  

38 Aleksander Banaj 2000 Flamurtari 500     -  

39 Rinor Tershani 1998 Kosova 513     -  

40 Erudit Rysha 1997 Kosova 517     -  

41 Laert Osmanaj 1998 Kosova 531     -  

42 Arnis Kokulaj 200 Kosova 534     -  

43 Rexhino Bardhi 1997 Elbasani 562     -  

44 Kristi Calladej 1997 Elbasani 563     -  

45 Xhaferr Mema 1998 Elbasani 564     -  

46 Henri Thaci 1999 Elbasani 565     -  
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Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Florian Lata 1997 Mj.Sp 473 4'04"96 I -  

2 Adi Bemit 1997 Mj.Sp 474     -  

3 Jurges Beqaj  1997 Mj.Sp 475     -  

4 Silvester Mecaj 1997 Mj.Sp 478     -  

5 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 463     -  

6 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 487     -  

7 Eqerem Rusi 1998 Vllaznia 467     -  

8 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 464     -  

9 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 465     -  

10 Kristo Tuli 2000 Skenderbeu 485     -  

11 Emiljan Selmani 2000 Skenderbeu 464     -  

12 Eraldi Nake 2001 Skenderbeu 465     -  

13 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp 485     -  

 
Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 330 1453 I 12  

2 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 122 1378 II 11  

3 Suad Bashku 1997 Vllaznia 379 1340 III 8  

4 Muhamet Cengeli 1999 Vllaznia 352 1280 IV 5  

5 Suart Kodra 2001 Vllaznia 377 - - -  

6 Aleksander Bregu 1997 Mj.Sp 457 - - -  

 
Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 330 713 I 12  

2 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 122 670 II 11  

3 Suad Bashku 1997 Vllaznia 379 624 III 8  

4 Laert Kalaveri 1998 Partizani 543 592 IV 5  

5 Artenis Sinatopi 1997 Flamurtari 490 560 V -  

6 Aleksander Bregu 1997 Mj.Sp 457 542 VI -  

7 Merlin Dakolli 1998 Mj.Sp 459 530 VII -  

8 Aleksander Bajraktari 1998 Mj.Sp 460 519 VIII -  

9 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 148 - - -  

10 Eris Kurtoviq 2000 Vllaznia 322 - - -  

11 Muhamet Cengeli 1999 Vllaznia 352 - - -  

12 Suart Kodra 2001 Vllaznia 377 - - -  

13 Klaudio Preka 1996 Vllaznia 382 - - -  

14 Sidrit Kraja 2001 Vllaznia 383 512 - -  

15 Endri Rakaj 2001 Vllaznia 384 495 - -  

16 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 431 - - -  

17 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 438 - - -  

18 Jurgen Calaj 1997 Mj.Sp 458 - - -  

19 Flogers Merseli 1999 Mj.Sp 461 432 - -  

20 Tristan Derraj 2002 Partizani 544 450 - -  
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21 Dejvi Abazi 2001 Partizani 546 480 - -  

 
 

Kërcim së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Laert Kalaveri 1998 Partizani 543 178 I -  

2 Anderson Ceci 1999 Skenderbeu 435 165 II -  

3 Kristi Rakipi 2000 Skenderbeu 440 150 III -  

4 Erudit Rysha 1998 Kosova 517 180 jg -  

5 Dardan Haliti 1998 Kosova 520 - - -  

 
Hedhje shtize - 800g (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Juri Hoxhalli 1998 Skenderbeu 437 40,46 I 8  

2 Daniel Zogu 1998 Mj.Sp 466 36,76 II -  

3 Emiliano Myftaraj 1997 Flamurtari 486 34,65 III -  

4 Mateo Doci 1997 Mj.Sp 462 33,87 IV -  

5 Henri Karaj 1998 Mj.Sp 463 33,52 V -  

6 Leidi Lushaj 1998 Flamurtari 487 32,14 VI -  

7 Ingri Nelaj 1998 Mj.Sp 467 31,83 VII -  

8 Kristi Kopshti 1997 Mj.Sp 464 28,5 VIII -  

9 Xhonatan Hoxhallari 1998 Mj.Sp 465 - - -  

10 Aranit Myftaraj 1997 Flamurtari 485 25,93 - -  

 
Flakje disku – 1,75 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Klaudio Selamaj 1997 Partizani 560 44,8 I 12  

2 Ronald Metaj 1997 Teuta 510 38,66 II 7  

3 Ekzion Kolami 1998 Skenderbeu 436 36,86 III 6  

4 Nikolin Collaku 1998 Skenderbeu 438 32,6 IV -  

5 Armando Jalli 1998 Skenderbeu 434 30,88 V -  

6 Juri Hoxhalli 1998 Skenderbeu 437 26,85 VI -  

7 Alen Softic 1999 Kosova 521 - - -  

8 Florian Tershani 1999 Kosova 535 - - -  

9 Visar Jashari 1997 Kosova 539 - - -  

 
Hedhje Gjyle – (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ronald Metaj 1997 Teuta 510 13,8 I 12  

2 Klaudio Selamaj   Partizani 560 13,16 II 11  

3 Ekzion Kolami 1998 Skenderbeu 436 12,92 III 8  

4 Dardan Medanaj 1998 Flamurtari 484 11,88 IV 5  

5 Xhonatan Hoxhallari 1998 Mj.Sp 465 11,62 V -  

6 Nikolin Collaku 1998 Skenderbeu 438 11,44 VI -  

7 Aranit Myftaraj 1996 Flamurtari 485 10,26 VII -  

8 Redi Mlloja 1998 Vllaznia 376 - - -  

9 Daniel Sabliqi 1998 Mj.Sp 468 - - -  
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10 Endi Valiasi 1998 Mj.Sp 469 - - -  

11 Rei Zhupa 1999 Partizani 545 - - -  

12 Alen Softic 1999 Kosova 521 - jg -  

13 Florian Tershani 1999 Kosova 535 10,25 jg -  

14 Amar Haradani 1997 Kosova 538 - jg -  

 
100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 409 12"45 I 12  

2 Paola Shyle 1999 Tirana 399 12"60 II 11  

3 Eneda Deliu 1997 Tirana 403 12"71 III 10  

4 Elena Buba 1997 Skenderbeu 408 12"95 IV 9  

5 Anila Tahirllari 1998 Skenderbeu 424 14"39 V -  

6 Klea Gjergji 1998 Tirana 402 14"44 VI -  

7 Denisa Stoja 2000 Tirana 405 14"11 VII -  

8 Xhesilda Memetaj 1999 Mj.Sp 444 15"30 VIII -  

9 Onesa Daja 1999 Tirana 401 - - -  

10 Rita Hazdini 1998 Kosova 519 13"18 - -  

11 Diellza Blakaj 2001 Kosova 526 - - -  

12 Iliriana Cikaqi 2000 Kosova 533 - - -  

13 Rinese Ahmeti 2001 Kosova 525 13"65 - -  

14 Tea Deliu 2002 Partizani 555 15"71 - -  

15 Nensi Bashllari 2002 Partizani 556 15"40 - -  

16 Sheila Saliu 2002 Partizani 538 15"30 - -  

 
100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Sindi Prifti 1998 Tirana 400 17"33 I -  

2 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 386 19"49 II -  

3 Onesa Daja 1999 Tirana 401 - - -  

 
200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 409 25"36 I 12  

2 Paola Shyle 1999 Tirana 399 26"43 II 11  

3 Eneda Deliu 1997 Tirana 403 27"24 III 10  

4 Iljana Beqiri 2001 Teuta 509 27"70 IV 9  

5 Klaudia Sharka 1998 Tirana 407 28"36 V 6  

6 Anica Tahirllari 1998 Skenderbeu 424 29"24 VI 3  

7 Kostandina Dhima 1999 Mj.Sp 448 29"42 VII 2  

8 Sidorela Spaho 1997 Mj.Sp 447 31"46 VIII -  

9 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp 443 - - -  

10 Elvana Vukaj 1998 Mj.Sp 445 - - -  

11 Franceska Dollaku 1998 Mj.Sp 446 32"46 - -  

12 Bedrie Gjylezi 1996 Mj.Sp 449 - - -  

13 Lumturi Alushi 2000 Flamurtari 503 38"11 - -  

14 Joana Bejko 2001 Teuta 508 - - -  
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15 Erza Hajrizi 2001 Kosova 527 29"24 jg -  

 
400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Iljana Beqiri 2001 Teuta 509 1'03"51 I 10  

2 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp 443 1'14"86 II -  

3 Erza Hajrizi 2001 Kosova 527 1'04"27 jg -  

4 Lumturi Alushi 2000 Flamurtari 503 - - -  

5 Lirie Peli 2000 Kosova 528 - - -  

 
 

800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ejona Cuf 1998 Tirana 406 2'31"91 I -  

2 Lorenca Prenga 1997 Mj.Sp 455 3'08"31 II -  

3 Aishe Islamaj 1996 Mj.Sp 454 3'28"08 III -  

4 Kristina Hoxha 1997 Flamurtari 502 - - -  

5 Shkurte Shala 1997 Kosova 514 2'27"50 jg -  

6 Albina Deliu 2000 Kosova 523 2'25"84 jg -  

 
 

1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Kristina Hoxha 1997 Flamurtari 502 6'12"31 I -  

2 Joana Bejko 2001 Teuta 508 6'13"91 II -  

3 Arjola Dedaj 1997 Mj.Sp 456 - - -  

4 Gentiana Peci 2002 Kosova 540 5'36"15 jg -  

 
 

Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Paola Shyle 1999 Tirana 399 53"75 I 10  

2 Sindi Prifti 1998 Tirana 400     -  

3 Onesa Daja 1999 Tirana 401     -  

4 Eneda Deliu 1997 Tirana 403     -  

5 Kluadia Sharka 1998 Tirana 407     -  

6 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp 443 57"87 II -  

7 Kostandina Dhima 1999 Mj.Sp 448     -  

8 Bedrie Gjyzeli 1996 Mj.Sp 449     -  

9 Aishe Islamaj 1996 Mj.Sp 454     -  

 
Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 386 984 I -  

2 Elmedina Uruci 1997 Vllaznia 388 972 II -  

3 Naze Thomai 2000 Teuta 507 952 III -  

4 Edjena Kapxhiu 1997 Mj.Sp 450 - - -  



73 
 

 
Gjyle (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Pamela Asllani 2002 Partizani 559 6,74 I -  

2 Angjela Dini 2002 Dinamo 482 5,5 II -  

3 Marsida Dini 2001 Dinamo 481 5,24 III -  

4 Artida Sopa 2000 Kosova 541 7,58 jg -  

5 Rinese Ahmeti 2001 Kosova 525 7,38 jg -  

 
Disk (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Marsida Dini 2001 Dinamo 481 16,9 I -  

2 Angjela Dini 2001 Dinamo 482 11,3 II -  

 
 
 

Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Elena Buba 1997 Skenderbeu 408 472 I 8  

2 Elmedina Uruci 1997 Vllaznia 388 455 II -  

3 Naze Thomai 2000 Teuta 507 438 III -  

4 Digevis Guri 2000 Partizani 548 425 IV -  

5 Zana Kreka 2002 Tirana 404 400 V -  

6 Elsa Jella 1998 Mj.Sp 452 382 VI -  

7 Ygerta Limani 1998 Mj.Sp 453 350 VII -  

8 Elia Kumrije 1999 Mj.Sp 451 350 VIII -  

9 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 386 - - -  

10 Dea Kruja 1998 Vllaznia 387 - - -  

11 Edjena Kapxhiu 1997 Mj.Sp 450 - - -  

12 Eda Culi 1996 Partizani 547 - - -  

13 Shkurte Fazlliu 1997 Kosova 516 455 jg -  

14 Rita Hajdini 1998 Kosova 519 456 jg -  

15 Lirie Peci 2000 Kosova 528 - jg -  

16 Artida Sopaj 2000 Kosova 541 362 - -  

17 Kejsi Gjonikaj 2002 Partizani 558 - - -  

 
Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Sindi Prifti 1998 Tirana 400 150 I -  

2 Tea Fetaj 2002 Partizani 557 130 II -  

3 Kejsi Gjonikaj 2002 Partizani 558 120 III -  
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Kampionati i 77-të Kombëtar për të rritur 
09-10.06.2015 

 
100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Mario Shestani 1993 Vllaznia 538 10"98 I 10  

2 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 543 11"17 II 9  

3 Anton Dedaj 1991 Tirana 578 11"19 III 8  

4 Pajtim Selimi 1994 Tirana 591 11"39 IV 7  

5 Saimir Shkembi 1995 Skenderbeu 651 11"49 V 6  

6 Migel Vila 1997 Skenderbeu 655 11"56 VI 5  

7 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 539 11"61 VII 2  

8 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 650 11"65 VIII 1  

9 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 550 11"96 - -  

10 Ergi Danja 1998 Vllaznia 551 - - -  

11 Daniel Guri 1998 Vllaznia 553 - - -  

12 Elton Tula  1995 Vllaznia 558 - - -  

13 Petro Andon 1997 Skenderbeu 654 12"11 - -  

14 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 656 - - -  

15 Alvi Bezhani 1998 Tirana 582 12"42 - -  

16 Aldo Dervishi 2001 Tirana 585 12"54 - -  

17 Elion Rrafmani 2000 Tirana 586 12"45 - -  

18 Klei Demiri 1998 Dinamo 592 12"24 - -  

19 Mario Rusi 2000 Flamurtari 607 - - -  

20 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 657 11"99 - -  

21 Kristi Calladej 1998 Elbasan 637 11"87 - -  

22 Kysmet Sylisufaj 1997 Mj.Sp.Dr 664 12"01 - -  

23 Ritvan Beqiraj 1996 Mj.Sp.Dr 665 - - -  

24 Edis Ahmeti   Trepca 612 11"37 jg -  

25 Mentor Ajazaj   Prishtina 616 - jg -  

26 Naim Malazezi   Prizreni 617 12"67 jg -  

27 Rinor Tershani   Prizreni 618 11"45 jg -  

28 Ernest Kozar   E.Nelle 629 11"51 jg -  

29 Soalbi Kaziaj  1997 Tirana 580 - - -  

30 Renit Krasniqi   F.Kosova 694 12"98 jg -  

 
110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike  

1 Ravio Rama 1990 Tirana 593 15"09 I 10  

2 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 553 16"60 II 7  

3 Durjon Idrizi 1991 Vllaznia 546 16"61 III 6  

4 Klidi Malo 1995 Skenderbeu 652 16"74 IV -  

5 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 540 - - -  

6 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 563 - jg -  

7 Soalbi Kaziaj 1997 Tirana 580 - jg -  
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200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Anton Dedaj 1991 Tirana 578 22"72 I 10  

2 Mario Shestani 1993 Vllaznia 538 22"82 II 9  

3 Lulzim Cengeli 1991 Vllaznia 541 23"31 III 8  

4 Pajtim Selimi 1994 Tirana 591 23"33 IV 7  

5 Daniel Lumani 1995 Tirana 51 23"45 V 6  

6 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 539 23"51 VI 3  

7 Ardit Rrashi 1998 Vllaznia 543 23"56 VII 2  

8 Bledar Grepi   Teuta 647 23"81 VIII -  

9 Ergi Danja 1998 Vllaznia 551 - - -  

10 Daniel Guri 1998 Vllaznia 553 - - -  

11 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 650 24"54 - -  

12 Saimir Shilellari 1995 Skenderbeu 651 24"56 - -  

13 Petro Andon 1997 Skenderbeu 654 - - -  

14 Migel Vila 1997 Skenderbeu 655 24"34 - -  

15 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 657 24"64 - -  

16 Aldo Dervishi 2001 Tirana 585 26"24 - -  

17 Elion Rrafmani 2000 Tirana 586 25"55 - -  

18 Klei Demiri 1998 Dinamo 592 24"64 - -  

19 Kysmet Sulisufaj 1997 Mj.Sp.Dr 664 - - -  

20 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp.Dr 665 25"45 - -  

21 Daniel Zogu 1998 Mj.Sp.Dr 671 - - -  

22 Ingri Nelaj 1998 Mj.Sp.Dr 672 - - -  

23 Edis Ahmeti   Trepca 612 - jg -  

24 Mentor Ajazaj   Prishtina 616 - jg -  

25 Naim Malazezi   Prizren 617 - jg -  

26 Rinor Tershani   Prizren 618 - jg -  

27 Arnis Kolukaj   Prizren 619 - jg -  

28 Ernest Kozar   E.Nelle 629 23"52 jg -  

29 Ajet Metolli 1997 Llapi 717 23"40 jg -  

 
400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 541 50"28 I 10  

2 Edmond Myrataj 1997 Tirana 579 50"55 II 9  

3 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 653 52"24 III 8  

4 Imer Kajoshaj 1994 Vllaznia 542 52"44 IV 7  

5 Rexhino Bardhi 1997 Elbasan 636 54"39 V -  

6 Adi Bemit 1997 Mj.Sp.Dr 666 55"20 VI -  

7 Elton Gjyta  2000 Tirana 587 1'01"26 VII -  

8 Arnis Kolukaj   Prizreni 620 56"86 jg -  

9 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 660 - - -  

10 Xhaferr Mema 1999 Elbasan 638 - - -  
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400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Daniel Limani 1995 Tirana 571 57"12 I 10  

2 Imer Kajoshaj 1994 Vllaznia 542 59"73 II 7  

3 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 660 1'00"33 III 6  

4 Floriana Lata 1997 Mj.Sp.Dr 667 1'00"74 IV 5  

5 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 653 1'01"85 V -  

6 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 540 1'04"36 VI -  

 
800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Malvin Nikolla 1996 Tirana 589 1'56"10 I 10  

2 Mark Makaj   Teuta 646 1'58"81 II 9  

3 Florian Lata 1997 Mj.Sp.Dr 667 2'06"81 III -  

4 Nimet Isufi 1995 Vllaznia 557 2'10"72 IV -  

5 Jurges Beqaj 1997 Mj.Sp.Dr 668 2'11"00 V -  

6 Ksandros Mane 1997 Flamurtari 608 2'14"73 VI -  

7 Silvester Mecaj   Mj.Sp.Dr 669 2'20"77 VII -  

8 Edmond Murataj 1997 Tirana 579 - - -  

9 Mario Rusi 2000 Flamurtari 607 - - -  

10 Eri Mucollari   Flamurtari 639 - - -  

11 Xhustino Kalemi   Teuta 652 - - -  

12 Adi Bemit 1997 Mj.Sp.Dr 666 - - -  

13 Valentin Sadiku   Trepca 611 1'53"66 jg -  

14 Edin Halilovic   E.Nelle 634 - jg -  

15 Gezim Pirraku   F.Kosova 695 2'21"52 jg -  

16 Astrit Kryeziu   Rogana 722 1'49"81 jg -  

17 Granit Kryeziu   Rogana 723 1'53"16 jg -  

18 Kreshnik Baxhaku   Rogana 724 la garen jg -  

 
1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Genci Lugja 1971 Tirana 590 4'08"28 I 10  

2 Malvin Nikolla 1996 Tirana 589 4'09"26 II 7  

3 Mark Makaj   Teuta 646 4'20"00 III -  

4 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 557 4'39"00 IV -  

5 Xhustino Kalemi 1999 Teuta 652 4'41"00 V -  

6 Marko Sefgjini 2000 Tirana 588 4'57"00 VI -  

7 Kreshnik Baxhdheu 1995 Rogana 724 4'07"71 jg -  

8 Ron Krasniqi   Besa 721 4'09"17 jg -  

9 Edin Halilovic   E.Nelle 634 - jg -  

10 Arlind Subashi 1995 Partizani 598 - - -  

11 Eri Mucollari   Flamurtari 639 - - -  

12 Imer Huna 1998 Mj.Sp.Dr 669   - -  

13 Jurges Beqaj 1997 Mj.Sp.Dr 668 - - -  

14 Elton Haxhiaj 1997 Mj.Sp.Dr 670 - - -  
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3000 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 555 10'07"93 I 10  

2 Arlind Subashi 1995 Partizani 5598 11'17"15 II -  

3 Josif Agolli 1989 Vllaznia 561 11'36"32 III -  

4 Ilir Kellezi 1988 Skenderbeu 646 - - -  

  
 
 

5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Genci Lugja 1971 Tirana 590 15'39"62 I 10  

2 Rei Bedini 1996 Flamurtari 603 17'43"00 II -  

3 Erald Agai 1982 Vllaznia 562 19'03"00 III -  

4 Evelino Toca   Teuta 653 19'12"98 IV -  

5 Eri Mucollari   Flamurtari 639 19'22"00 V -  

6 Kushirim Kelmendi   F.Kosova 696 17'19"13 jg -  

7 Emin Grajqevci   F.Kosova 697 16'54"63 jg -  

8 Arbnor Bunatovci   F.Kosova 698 19'29"00 jg -  

9 Josif Agolli 1989 Vllaznia 561 - jg -  

10 Ilir Kellezi 1988 Skenderbeu 646 - - -  

11 Bervin Brinja 1994 Flamurtari 606 la garen - -  

12 Imer Huna 1998 Teuta 669 - - -  

13 Elton Haxhiaj 1997 Teuta 670 - - -  

14 Ermir Hysenaj   E.Nelle 635 - - -  

 
 

10000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Ilir Kellezi 1988 Skenderbeu 646 35'00"00 I 8  

2 Jorgo Mino 1988 AO Mikonos 709 35'02"00 jg -  

3 Erald Agai 1982 Vllaznia 562 - - -  
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Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 543 43"18 I 10  

2 Suad Bashku 1997 Vllaznia 544        

3 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 545        

4 Durjon Idrizi 1991 Vllaznia 546        

5 Anton Dedaj 1991 Tirana 578 44"08 II 9  

6 Daniel Limani 1995 Tirana 581        

7 Ravio Rama 1990 Tirana 583        

8 Armando Rama 1992 Tirana 584        

9 Pajtim Selimi 1994 Tirana 591        

10 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 650 45"34 III 8  

11 Sajmir Shkembi 1995 Skenderbeu 651        

12 Petro Andon 1997 Skenderbeu 654        

13 Migel Vila 1997 Skenderbeu 655        

14 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 656        

15 Andonaq Nuni  1998 Skenderbeu 657        

16 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 539 46"04 IV 5  

17 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 540        

18 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 541        

19 Imer Kajoshaj 1994 Vllaznia 542        

20 Mario Shestani 1993 Vllaznia 538        

21 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 547        

22 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 548        

23 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 549        

24 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 550        

25 Ergi Danja 1998 Vllaznia 551        

26 Elsit Ymeraj 1996 Vllaznia 552        

27 Daniel Guri 1998 Vllaznia 553        

28 Elton Tula 1995 Vllaznia 558        

29 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 563        

 
 

Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Edmond Murataj 1997 Tirana 579 3'30"82 I 10  

2 Daniel Limani 1995 Tirana 581        

3 Ravio Rama 1990 Tirana 583        

4 Malvin Nikolla 1996 Tirana 589        

5 Imer Kajoshaj 1994 Vllaznia 542 3'34"56 II 7  

6 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 555        

7 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 557        

8 Josif Agolli 1989 Vllaznia 561        

9 Erald Agai 1982 Vllaznia 562        

10 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 563        

11 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 539        

12 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 540        
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13 Lulzim Cengeli 1994 Vllaznia 541        

14 Sajmir Shkembi 1995 Skenderbeu 651        

15 Aleks Shkurti 1996 Skenderbeu 653        

16 Petro Andon 1997 Skenderbeu 654        

17 Migel Vila 1997 Skenderbeu 655        

18 Andonaq Nuni 1998 Skenderbeu 657        

19 Krenar Myrteza 1999 Skenderbeu 660        

20 Kristi Baka 1995 Skenderbeu 650        

 
 

Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Durjon Idrizi 1991 Vllaznia 546 14.11 I 10  

2 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 548 13.80 II 9  

3 Suad Bashku 1997 Vllaznia 544 13.71 III 8  

4 Lisard Dracini 1998 Vllaznia 550 13.15 IV 5  

5 Armando Rama 1992 Tirana 584 13.13 V 4  

6 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 549 13.01 VI -  

7 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 545 12.85 VII -  

8 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 547 - - -  

9 Erudit Rysha   Prizren 619 - - -  

10 Ernest Kozar   E.Nelle 629 - - -  

 
Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 547 7.5 I 10  

2 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 548 7.01 II 9  

3 Ergys Gjecaj 1998 Vllaznia 549 6.62 III 8  

4 Rei Toska 1989 Partizani 596 6.50 IV 7  

5 Suad Bashku 1997 Vllaznia 544 6.48 V 6  

6 Kristi Begolli 1997 Skenderbeu 656 6.28 VI -  

7 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 545 6.10 VII -  

8 Armando Rama 1992 Tirana 584 6.00 VIII -  

9 Elton Tula 1995 Vllaznia 558 5.90 - -  

10 Laert Kolaveri 1998 Partizani 597 5.73 - -  

11 Aleksander Bregu 1997 Mj.Sp.Dr 663 5.40 - -  

12 Ernest Kozar   E.Nelle 629 - - -  

13 Ajet Metolli   Llapi 717 6.57 jg -  

 
Kërcim së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Ardian Hasanpapa   D.2010 610 1.75 I -  

2 Laert Kolaveri 1998 Partizani 597 4.65 II -  

3 Klidi Malo 1995 Skenderbeu 652 - - -  

4 Arydit Rusha   Prizren 619 1.85 jg -  
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Hedhje shtize (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Agim Lushaj 1994 Flamurtari 604 43.44 I -  

2 Markeljan Frasheri 1993 Skenderbeu 647 43.05 II -  

3 Sadik Bajramaj 1982 Vllaznia 560 42.10 III -  

4 Nazmi Isufi 1995 Vllaznia 559 41.29 IV -  

5 Juri Hoxhalli 1998 Skenderbeu 659 38.35 V -  

6 Ingri Nelaj 1998 Mj.Sp.Dr 672 35.08 VI -  

7 Besart Gashi   E.Nelle 632 44.87 jg -  

8 Rezart Gashi   E.Nelle 633 40.75 jg -  

9 Besmir Pepaj 1988 Vllaznia 554 - - -  

10 Rei Bedinaj 1996 Flamurtari 603 - - -  

11 Daiel Zogu 1998 Mj.Sp.Dr 671 - - -  

12 Besnik Rustemi   Trepca 615 - - -  

13 Arsim Miroci   Trepca 623 - - -  

14 Fahret Sijaric   E.Nelle 630 - - -  

15 Alen Softic   E.Nelle 631 - - -  

 
Flakje disku (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Dhimitri Jorgos 1964 Vllaznia 556 42.35 I 10  

2 Adriatik Hoxha   Teuta 641 40.42 II 9  

3 Klaudio Selamaj   Partizani 599 39.34 III 6  

4 Jurgen Hakani 1993 Skenderbeu 648 37.82 IV -  

5 Azgan Zeka   Teuta 642 37.21 V -  

6 Ronald Metaj   Teuta 644 36.15 VI -  

7 Sadik Bajramaj 1982 Vllaznia 560 33.75 VII -  

8 Dhionis Cepa 1994 Skenderbeu 649 32.82 VIII -  

9 Markeljan Frasheri 1993 Skenderbeu 647 28.62 - -  

10 Egzion Kolami 1998 Skenderbeu 658 32.19 - -  

11 Donald Xhafa   Teuta 643 32.50 - -  

12 Besnik Rustemi   Trepca 615 - - -  

13 Arsim Miroci   Trepca 623 - - -  

14 Fagret Sijaric   E.Nelle 630 34.71 jg -  

15 Alen Softic   E.Nelle 631 34.66 jg -  

 
Hedhje gjyleje – 7.260 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Adriatik Hoxha   Teuta 641 16.29 I 10  

2 Azgan Zeka   Teuta 642 13.64 II 9  

3 Donald Xhafa   Teuta 643 12.94 III 6  

4 Ronald Metaj   Teuta 644 12.79 IV -  

5 Dhimitri Jorgos  1964 Vllaznia 556 11.29 V -  

6 Egzion Kolami 1998 Skenderbeu 658 10.82 VI -  

7 Dhionis Lepa 1994 Skenderbeu 649 9.29 VII -  

8 Alen Softic    E.Nelle 631 11.05 jg -  

9 Fahret Sijaric   E.Nelle 630 10.48 jg -  
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10 Jurgen Hakani 1993 Skenderbeu 648 - - -  

11 Klaudio Selamaj   Partizani 599 - - -  

12 Arsim Miroci   Kosova 623 - - -  

 
 

Flakje cekici (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Dorian Collaku 1977 Dinamo 593 - - -  

2 Fahret Sijaric   E.Nelle 630 - - -  

3 Alen Softic   E.Nelle 631 - - -  

 
 

100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 641 12"34 I 10  

2 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 644 12"37 II 9  

3 Ana Burda 1991 Skenderbeu 640 12"45 III 8  

4 Paola Shyle 1999 Tirana 569 12"71 IV 7  

5 Eneda Deliu 1997 Tirana 568 12"73 V 6  

6 Elena Buba 1997 Skenderbeu 643 13"45 VI 5  

7 Klaudia Sharka 1998 Tirana 572 13"68 VII 2  

8 Stela Cela 1995 Skenderbeu 642 13"83 VIII -  

9 Olgeta Gjylapi 1989 Skenderbeu 639 - - -  

10 Anica Tahirllari 1998 Skenderbeu 645 14"09 - -  

11 Klea Gjergji 1998 Tirana 573 14"48 - -  

12 Mirlinda Kryeziu   E.Nelle 624 - jg -  

13 Mirsada Celuajanin   E.Nelle 625 - jg -  

14 Sidorela Spaho 1997 Mj.Sp.Dr 658 - - -  

15 Rita Hajdini   Llapi 716 13"52 jg -  

 
100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Silvana Gjuta 1991 Tirana 570 16"25 I 8  

2 Sindi Prifti 1998 Tirana 575 16"87 II -  

 
200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 644 25"46 I 10  

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 567 26"20 II 9  

3 Eneda Deliu 1997 Tirana 568 26"36 III 8  

4 Paola Shyle 1999 Tirana 569 26"44 IV 7  

5 Iljana Beqiri   Teuta 651 27"84 V 6  

6 Klaudia Sharka 1998 Tirana 572 28"36 VI 3  

7 Klea Gjergji 1998 Tirana 573 30"40 VII -  

8 Vijona Kryeziu   E.Nelle 725 24"61 jg -  

9 Olgera Gjylapi 1989 Skenderbeu 639 - - -  

10 Stela Cela 1995 Skenderbeu 642 - - -  
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11 Bedrie Gjyzeli 1996 Mj.Sp.Dr 656 - - -  

12 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp.Dr 657 - - -  

13 Sidorela Spaho 1997 Mj.Sp.Dr 658 - - -  

14 Erza Hajrizi   Trepce 613 - - -  

15 Lirije Peci   Trepce 614 - - -  

16 Mirlinda Kryeziu   E.Nelle 624 - - -  

17 Mirsida Celunjanin   E.Nelle 625 - - -  

 
400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 577 59"42 I 10  

2 Iliana Beqiri   Teuta 651 1'03"44 II 7  

3 Erza Hajrizi   Trepca 613 1'03"55 jg -  

4 Lirije Peci   Trepca 614 1'04"37 jg -  

5 Lirie Mirena   F.Kosova 699 1'22"55 jg -  

6 Arbnesha Berisha   F.Kosova 700 1'13"29 jg -  

7 Shkurte Shala   Llapi 718 1'05"45 jg -  

8 Majlinda   Rogana 726 - jg -  

9 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp.Dr 657 - - -  

 
800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 577 2'17"25 I 10  

2 Ejona Cufe 1998 Tirana 571 2'29"75 II -  

3 Kristiana Hoxha 1997 Flamurtari 605 2'54"00 III -  

4 Lorena Prenga 1997 Mj.Sp.Dr 659 - - -  

5 Aishe Islamaj 1996 Mj.Sp.Dr 660 - - -  

 
1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Luiza Gega 1988 Tirana 576 4'14"54 I 10  

2 Kistiana Hoxha 1997 Flamurtari 605 5'59"16 II -  

3 Besarta Maxhuni   F.Kosova 714 5'17"33 jg -  

4 Luljeta Shala   Llapi 715 4'52"50 jg -  

5 Donika Veseli    Llapi 719 5'37"38 jg -  

6 Ortenca Salillari   Teuta 654 - - -  

7 Lorenca Prenga 1997 Mj.Sp.Dr 659 - - -  

8 Aishe Islamaj 1996 Mj.Sp.Dr 660 - - -  

 
 

400 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 567 1'10"89 I 8  
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Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Olgerta Gjylapi 1989 Skenderbeu 639 49"85 I 10  

2 Ana Burda 1991 Skenderbeu 640        

3 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 641        

4 Stela Cela 1995 Skenderbeu 642        

5 Elena Buba 1997 Skenderbeu 643        

6 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 644        

7 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 567 50"36 II 9  

8 Enea Deliu 1997 Tirana 568        

9 Paola Shyle 1999 Tirana 569        

10 Silvana Gjuta 1991 Tirana 570        

11 Sindi Prifti 1998 Tirana 575        

12 Bedri Gjyzeli 1996 Mj.Sp.Dr 656        

13 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp.Dr 657        

14 Sidorela Spaho 1997 Mj.Sp.Dr 658        

15 Aishe Islamaj 1996 Mj.Sp.Dr 660        

 
Stafetë 4 × 400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 577 4'11"86 I 10  

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 567        

3 Ejona Cufe 1998 Tirana 571        

4 Paola Shyle 1999 Tirana 569        

5 Klaudia Sharka 1998 Tirana 572        

6 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 641        

7 Stela Cela 1995 Skenderbeu 642        

8 Elena Buba 1997 Skenderbeu 643        

9 Iveta Urshini 1998 Skenderbeu 644        
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Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Silvana Gjuta 1991 Tirana 570 11.56 I 10  

2 Dorina Myrto   Teuta 648 10.91 II 7  

3 Shkurte Fazlliu   Llapi   9.52 jg -  

4 Elmedina Uruci 1997 Vllaznia 564 - - -  

5 Naze Thomai   Teuta 650 - - -  

6 Adjena Kapxhiu 1997 Mj.Sp.Dr 662 - - -  

7 Dafina Gashi   Prizren 621 - - -  

8 Mirlinda Kryeziu   E.Nelle 624 - - -  

9 Mirsida Celunjanin   E.Nelle 625 - - -  

 
Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Ana Burda 1991 Skenderbeu 640 5.34 I 10  

2 Marija Stillo 1993 Skenderbeu 641 4.95 II -  

3 Elena Buba 1997 Skenderbeu 643 4.92 III -  

4 Joana Hazisllari   Teuta 649 4.88 IV -  

5 Zana Kreka 2002 Tirana 574 3.85 V -  

6 Shkurte Fazlliu   Llapi 720 4.40 jg -  

7 Rita Hajdini   Llapi 716 4.50 jg -  

8 Elmedina Uruci 1997 Vllaznia 564 - - -  

9 Arta Sadria   Tirana 640 - - -  

10 Digevis Guri   Partizani 600 - - -  

11 Eda Culi   Partizani 601 - - -  

12 Mirlinda Kryeziu   E.Nelle 624 - - -  

13 Mirsada Celunjanin   E.Nelle 625 - - -  

14 Dafina Gashi   Prizren 624 - - -  

 
Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Sindi Prifti 1998 Tirana 575 1.60 I 8  

 
Hedhje shtize (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Koleta Prenga 1995 Vllaznia 565 - - -  

2 Lule Veselaj   Theranda 622 - - -  

3 Sabrina Kojic   E.Nelle 626 - - -  

4 Ardita Morinaj   E.Nelle 627 - - -  

5 Medina Erovic   E.Nelle 628 - - -  

 
Flakje disku – 1 kg (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Emiliana Ciko 1978 Tirana 566 22.05 I -  

2 Marsida Dini 2001 Dinamo 594 17.04 II -  

3 Anxhela Dini 2001 Dinamo 595 13.52 III -  
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4 Sabrina Kojic   E.Nelle 626 - - -  

5 Medina Erovic   E.Nelle 628 - - -  

6 Ardita Morinaj   E.Nelle 627 23.84 jg -  

7 Adifete Tola   Teuta 645 - - -  

8 Lule Veselaj   Theranda 622 - - -  

9 Oneda Feka 1987 Flamurtari 602 - - -  

 
Hedhje gjyleje (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Ardita Morinaj   E.Nelle 627 7.68 jg -  

2 Koleta Prenga  1995 Vllaznia 565 - - -  

3 Oneda Feka 1987 Flamurtari 602 - - -  

4 Ariola Toska 1979 Flamurtari 609 - - -  

5 Adifete Tola   Teuta 645 - - -  

6 Lule Veselaj   Theranda 622 - - -  

7 Sabrina Kojic   E.Nelle 626 - - -  

8 Medina Erovic   E.Nelle 628 - - -  

 
Çekiç (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikë  

1 Emiliana Ciko 1978 Tirana 566 53.22 I 10  

2 Marsida Dini 2001 Dinamo 594 22.00 II -  

3 Anxhela Dini 2001 Dinamo 595 18.00 III -  

4 Sabrina Kojic   E.Nelle 626 - - -  

5 Medina Erovic   E.Nelle 628 - - -  

6 Ardita Morinaj   E.Nelle 627 - - -  
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Kampionati Kombëtar i Krosit 
01.10.2015 

10 km (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Pikët 

1 Ilir Kellezi 1988 Skenderbeu 757 34’45”44 I 
 

2 Genci Lugja 23.08.1971 Tirana 761 36’51”12 II 
 

3 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 749 37’59”00 III 
 

4 Erald Agai 1982 Vllaznia 756 38’28”00 IV 
 

5 Bruno Puqja 1984 Besa 950 40’30”10 V 
 

6 Rafael Osma 1988 Vllaznia 754 41’49”11 VI 
 

7 Ajet Alia 1986 Vllaznia 755 43’15”06 VII 
 

8 Aldo Haxhillari 1988 Skenderbeu 758 48’54”10 VIII 
 

9 Josif Agolli 1989 Vllaznia 750 49’55”12 
  

10 Andrea Kita 1993 Skenderbeu 759 56’25”00 
  

11 Emin Grajqevci 1981 Kosova 764 35’53”08 ou  

12 Kushtrim Kelmendi 1995 Kosova 768 40’22”10 ou  

13 Elton Haxhiaj 1996 Mj.Sp.Durres 770 - -  

14 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp.Durres 771 - -  

15 Vladimir Haxhiaj 1988 Vllaznia 748 - -  

16 Renato Dorzi 1984 Vllaznia 751 - -  

17 Ardit Mcini 1992 Vllaznia 752 - -  

18 Ervin Kuci 1986 Vllaznia 753 - -  

19 Daniel Limani 1995 Tirana 760 - -  

20 Evelino Toca  Teuta 762 - -  

21 Marko Makaj  Teuta 763 - -  

 

6 km (meshkuj)  

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi 

1 Marko Makaj 
 

Teuta 785 21’38”97 I 

2 Malvin Nikolla 1996 Tirana 783 21’48”72 II 

3 Florjan Lata 1997 Mj.Sp.Durres 737 22’37”35 III 

4 Jurges Beqaj 1997 Mj.Sp.Durres 769 22’54”25 IV 

5 Rexhino Bardhi 1997 Elbasan 739 22’54”50 V 

6 Marko Sefgjeni 2000 Tirana 782 23’23”69 VI 

7 Adi Bemit 1997 Mj.Sp.Durres 772 23’54”30 VII 

8 Franc Meminaj 1997 Flamurtari 786 25’50”20 VIII 

9 Xhevdet Xhoka 2000 Mj.Sp.Durres 775 26’10”30 
 

10 Imer Huna 1998 Mj.Sp.Durres 773 26’42”12 
 

11 Agim Xhani 1999 Mj.Sp.Durres 776 27’12”52 
 

12 Evelino Toca 
 

Teuta 784 27’33”12 
 

13 Franc Mirashi 1996 Mj.Sp.Durres 779 28’13”16 
 

14 Elton Haxhiaj 1996 Mj.Sp.Durres 770 28’25”21 
 

15 Kristi Calladej 1998 Elbasan 740 29’27”36 
 

16 Ingri Nelaj 1998 Mj.Sp.Durres 735 29’40”37 
 

17 Ervis Pula 1999 Mj.Sp.Durres 734 30’13”17 
 

18 Alvi Bezhani 1998 Tirana 780 30’39”50 
 

19 Ardit Keta 1998 Mj.Sp.Durres 736 30’49”52 
 

20 Ersi Kabaj 2000 Mj.Sp.Durres 777 31’17”20 
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21 Xhaferr Mema 1999 Elbasani 741 33’52”17 
 

22 Arbnor Bullatovci 1996 Kosova 742 25’11”20 ou 

23 Leotrim Dragusha 2000 Kosova 743 28’46”42 ou 

24 Ritvan Beqaraj 1996 Mj.Sp.Durres 771 - 
 

25 Silvester Meçaj 1997 Teuta 774 - 
 

26 Andi Cokani 1998 Mj.Sp.Durres 778 - 
 

27 Onli Mazreku 2002 Tirana 781 - 
 

28 Ksandros Mane 1997 Flamurtari 787 - 
 

29 Erald Imeraj 1998 Flamurtari 788 lg 
 

30 Niko Xuxi 1998 Flamurtari 789 - 
 

31 Martin Derraj 1997 Flamurtari 790 - 
 

32 Eri Mucollari 1996 Flamurtari 791 - 
 

33 Klei Meta 1998 Flamurtari 792 - 
 

34 Ledi Lushaj 1998 Flamurtari 738 lg 
 

 

8 km femra           

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi 

1 Luiza Gega 1988 Tirana 745 29’39”10 I 

2 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 771 43’43”00 II 

3 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj.Sp.Durres 657 46’00” 00 III 

4 Lorenca Prenga 1997 Mj.Sp.Durres 658 46’05”00 IV 

5 Marina Ramadani 1994 Tirana 746 46’30”00 V 

6 Ortisa Salillari  Teuta 747 - - 
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4 km (femra)           

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi 
Nr. 

personal 
Rezultati Klasifikimi 

1 Relaksa Dauti 2001 Tirana 793 15’39”72 I 

2 Ejona Cufe 1998 Tirana 795 16’36”75 II 

3 Iljana Beqiri 2000 Teuta 954 17’52”31 III 

4 Klaudia Sharka 1998 Tirana 794 18’49”00 IV 

5 Kostandina Dhima 1999 Mj.Sp.Durres 799 19’16”00 V 

6 Naze Thomai 2000 Teuta 767 19’56”72 VI 

7 Johana Bejko 2001 Teuta 766 20’04”29 VII 

8 Eurela Hysa 2001 Teuta 951 20’07”40 VIII 

9 Xhesilda Mehmetaj 1999 Mj.Sp.Durres 935 21’08”54 
 

10 Megi Buci 2000 Mj.Sp.Durres 797 22’34”50 
 

11 Franceska Dollaku 1998 Mj.Sp.Durres 798 23’23”44 
 

12 Blerina Halilaj 2000 Mj.Sp.Durres 796 23’54”57 
 

13 Xhesika Fasho 1998 Mj.Sp.Durres 800 23’56”00 
 

14 Arjola Dedej 1997 Mj.Sp.Durres 659 lg 
 

15 Johana Hazisllari 
 

Teuta 733 - 
 

16 Kristjana Hoxha 1997 Flamurtari 765 lg 
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Balkan Indoor Championship 2015 

21 Shkurt 2015, Istanbul, Turkey 
 

 

60m - Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

16 ALB Shestani Mario 14-06-93 7.29 0 

 

60m Hurdles - Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

9 ALB Rama Ravio 14-06-93 8.65 0 

 

 

1500m – Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

- ALB Muco Edison 29-05-92 DNS 0 

 
Long Jump – Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

9 ALB Hallunej Gledis 02-05-96 6.64 0 

 

400m – Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

13 ALB Çengeli Lulzim 11-04-94 50.73 0 

 

Triple Jump – Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

10 ALB Hallunej Gledis 02-05-96 14.22 0 

 
 
 
 

800m – Men 

Shot put – Men 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

- ALB Hoxha Adriatik 09-01-90 Nm 0 
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Rank Country Athletes name DOB Result Points 

8 ALB Muço Edison 29-05-92 1:53:53 1 

 
 

Long Jump – Women 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

9 ALB Burda Ana 18-09-91 5.12 0 

 

60m Hurdles – Women 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

- ALB Prifti Sindi 08-11-98 DNS 0 

 

60m – Women 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

17 ALB Stillo Marija 01-08-1993 8.07 0 

- ALB Burda Ana 18-09-91 DNS 0 

 

High Jump – Women 

Rank Country Athletes name DOB Result Points 

7 ALB Prifti Sindi 08-11-98 1.55 2 
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IAAF European Indoor Championship 2015  
06-08 Mars 2015, Prague (Cek) 

 

Kercim se gjati meshkuj 

Renditja Nr. Personal Emri dhe Mbiemri Vendi Rezultati 

23 10 Gledis Halluni ALB 6.42 

 

60m femra 

Renditja Nr. Personal Emri dhe Mbiemri Vendi Rezultati 

37 501 Marija Stillo ALB 8”06 
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XXI Internacional Athletic Meeting 
01 Maj 2015 Bar, MNE 

 

 

DISIPLINA 200 m - Meshkuj 

KOHA 18:00 

      w 
Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

DNS 104 Mario Shestani 93 ALB   

 

DISIPLINA 100 m - Meshkuj 

KOHA 16:00 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati w 

6 110 Pajtim Selimi  ALB 11,35 +0.6 

7 114 Anton Dedaj 91 ALB  11,49 0 

DNS 113 Lisard Dracini 98 ALB   

 
DISIPLINA 800 m - Meshkuj 

KOHA 16:30 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

6 154 Nikola Malvin 
 

ALB 1:58,80 

 

DISIPLINA 110 m/p - Meshkuj 

KOHA 14:10 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

2 218 Daniel Limani 
 

ALB 17,06 

 

DISIPLINA 400 m - Meshkuj 

KOHA 17:00 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

3 141 Edmond Murataj 97 ALB 50,40 

1 133 Astrid Krieziu 91 ALB 48,76 

 
 
 

DISIPLINA 1500 m - Meshkuj 

KOHA 17:45 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

8 169 Genc Lugja 
 

ALB 4:11,08 
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DISIPLINA Kërcim për së gjati - Meshkuj 

KOHA 16:30 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp Rezultati 
Provat 

I II III IV V VI 

1 190 Gledis Halluni 96 ALB-Vllaznia 
rez 7,05 7,05 X 7,02 X X X 

w 0,5 0,5 
 

0,2 
   

4 120 Ahmet Graniti 
 

ALB 
rez 5,81 5,37 5,65 5,81 5,64 - - 

w 0,1 0,7 0,6 0,1 0 
  

5 189 Eris Kurtoviq 00 ALB-Vllaznia 
rez 5,59 5,49 5,59 5,58 5,49 5,50 - 

w 0,3 0,8 0,3 0 0 0,3 
 

DNF 113 Lisard Dracini 98 ALB-Vllaznia rez 
       

DNS 187 Duryan Idryzai 91 ALB-Vllaznia rez 
       

DNS 191 Izmir Smalaj 93 ALB-Vllaznia rez 
       

 
DISIPLINA Hedhje Disku - Meshkuj 

KOHA 18:00 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

1 222 Klaudio Selamaj 97 ALB 42.75 

 
 
 

DISIPLINA 100 m  - Femra 

KOHA 16:15 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

2  298 Paola Shyle  99 ALB 12,92 

 
 

DISIPLINA 400 m  - Femra 

KOHA 17:15 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 

7  275 Relaksa Dauti   ALB 1:00,41 

 
 

DISIPLINA Kercim se larti  - Femra 

KOHA 17:15 

Renditja N.P Emri dhe Mbiemri Dtl. Vendi – Klb. Sp. Rezultati 
Lartesite 

140 145 150 155 160 

2  298 Sindi Prifti  98 ALB 155 - O O XO XXX 
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13th Balkan Youth Championships  
04 Korrik 2015 Sremska Mitrovica (Ser ) 

 
 

 
Female  Birthday Nationality Discipline BIB RES Place 

Relaksa Dauti 2001 ALB 800 m 1 2:13,49 2 
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European Team Championships 3rd League  
Lojrat e Para Europiane Baku 2015 

21-22 Qershor 2015 
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HONORARY CUP “Mario Pescante” 
25.05.2015 

 
Vrapimet 

 

110/h – Men    Time 17:00       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 RAVIO RAMA 1990 ALB TIRANA 601     15,55 I   

2 ELSIT YMERAJ 1996 ALB VLLAZNIA 579     17,16 II   

3 KLIDI MALO 1995 ALB SKENDERBEU 590     17,3 III   

4 LISARD DRACINI 1998 ALB VLLAZNIA 577     -     

5 SOALBI KAZIAJ 1997 ALB TIRANA 606     -     

 

100/h – Women   Time 17:15       

Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 NESTERIUC ANAMARIA   ROU   670     14,37 I   

2 SINDI PRIFTI 1998 ALB TIRANA 610     16,86 II   

3 STELA CELA 1995 ALB SKENDERBEU 585     19,02 III   

 

100m – Men   Time 17:30       

           

Nr
. 

Name & 
Surname 

BY Natio
n 

Club Bib B.N
o 

Lan
e 

Resul
t 

Ran
k 

Poin
t 

1 ARDIT RRASHI 199
1 

ALB VLLAZNIA 57
0 

1   11,27 I   

2 EDIS AHMETI   KOS TREPCA 62
3 

1   11,32 II   

3 PAJTIM SELIMI 200
0 

ALB TIRANA 66
2 

1   11,33 III   

4 MENTOR AJAZAJ   KOS PRISHTINA 62
2 

1   11,52 IV   

5 ANTON DEDAJ 199
1 

ALB TIRANA 59
9 

2   11,52 V   

6 SAIMIR SHKEMBI 199
5 

ALB SKENDERBEU 58
9 

2   11,67 VI   

7 LISARD DRACINI 199
8 

ALB VLLAZNIA 57
7 

2   11,92 VII   

8 KRISTI BAKA 199
5 

ALB SKENDERBEU 58
8 

2   11,93 VIII   

9 ANDONAQ NUNI 199
8 

ALB SKENDERBEU 59
6 

3   11,93     

10 KRISTI CALLADEJ 199
8 

ALB ELBASANI 61
5 

2   12,04     

11 PETRO ANDON 199
7 

ALB SKENDERBEU 59
3 

3   12,12     

12 RITVAN BEQARAJ 199
6 

ALB MJ.SP.DURRE
S 

64
0 

3   12,36     
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13 KLEI DEMIRI 199
8 

ALB DINAMO 64
8 

2   12,42     

14 ANDERSON CECI 199
8 

ALB SKENDERBEU 59
7 

4   12,54     

15 ALVI BEZHANI 199
8 

ALB TIRANA 60
5 

1   12,56     

16 ELION 
RRAFMANI 

200
0 

ALB TIRANA 60
8 

3   12,7     

17 KLEJVI QERIMI 199
7 

ALB SKENDERBEU 59
4 

3   12,78     

18 NAIM 
MALLAZEZI 

  KOS PRIZRENI 62
8 

4   12,98     

19 IZMIR SMAJLAJ 199
3 

ALB VLLAZNIA 53
9 

    -     

20 MARIO 
SHESTANI 

199
3 

ALB VLLAZNIA 40
0 

    -     

21 SASO GOLUBIK 199
5 

MKD   65
4 

          

22 ERGI DANJA 199
8 

ALB VLLAZNIA 57
8 

    -     

23 ELSIT YMERAJ 199
6 

ALB VLLAZNIA 57
9 

    -     

24 DANJEL GURI 199
8 

ALB VLLAZNIA 58
1 

    -     

25 ELTON TULA 199
5 

ALB VLLAZNIA 57
5 

    -     

26 ERLIND LAMCE 199
6 

ALB SKENDERBEU 59
1 

    -     

27 HENDRI THACI 199
9 

ALB ELBASANI 61
8 

    -     

28 ERUDIT RYSHA   KOS PRIZRENI 62
7 

    -     

29 RINOR TERSHANI   KOS PRIZRENI 62
6 

    -     

30 SOALBI KAZIAJ 199
7 

ALB TIRANA 60
6 

    -     

31 ANDI KUJASHI 199
6 

ALB VLLAZNIA 57
2 

    -     

32 KRISTI BEGOLLI 199
7 

ALB SKENDERBEU 59
5 

    -     

 
 
 

100m – Women   Time 17:45       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 MARIA STILLO 1993 ALB SKENDERBEU 584 1   12,56 I   

2 IVETA URSHINI 1998 ALB SKENDERBEU 587 1   12,58 II   

3 OLGERTA GJYLAPI 1989 ALB SKENDERBEU 582 1   12,73 III   

4 MIROSKA MARTINA 1998 MKD   653 2   12,86 IV   
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5 VALBONA SELIMI 1994 MKD   650 1   13,01 V   

6 PAOLA SHYLE 1999 ALB TIRANA 609 2   13,03 VI   

7 ENEDA DELIU 1997 ALB TIRANA 612 2   13,38 VII   

8 ELENA BUBA 1997 ALB SKENDERBEU 586 2   13,5 VIII   

 

400m/h – Men   Time 18:00       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 DANIEL LIMANI 1995 ALB TIRANA 598     57,44 I   

2 FLORIAN LATA 1997 ALB MJ.SP.DURRES 642     1;00,92 II   

3 KRENAR MYRTEZA 1999 ALB SKENDERBEU 376     1;01,76 III   

4 RAVIO RAMA 1990 ALB TIRANA 601     quit     

 

800m – Men Time 18:15   

         
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib Result Rank Point 

1 VOICU VALENTIN   ROU   673 1   1;53,24 
2 VALENTIN SADIKU   KOS TREPCA 619 1   1;53,91 
3 KRESHNIK BAXHUKU   KOS ROGANA 620 1   1;56,79 
4 MARKO MAKAJ 1997 ALB TEUTA 689 1   2;01,29 
5 RON KRASNIQI   KOS BESA 625 1   2;06,46 
6 SILVESTER MECAJ 1997 ALB MJ.SP.DURRES 647 1   2;28,94 
7 ADI BEMIT 1997 ALB MJ.SP.DURRES 641     - 
8 ILIAZ HOXHA 1995 ALB TIRANA 603     - 
9 ENEA STOJA 1997 ALB TIRANA 604     - 

10 FLORIAN LATA 1997 ALB MJ.SP.DURRES 642     - 

 

 

200m – Men   Time 18:45       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 MARIO SHESTANI 1993 ALB VLLAZNIA 400 1   22,87 I   

2 ANTON DEDAJ 1991 ALB TIRANA 599 1   23,26 II   

3 MENTOR AJAZAJ   KOS PRISHTINA 622 1   23,39 III   

4 ANDONAQ NUNI 1998 ALB SKENDERBEU 596 2   24,91 IV   

5 KRISTI BAKA 1995 ALB SKENDERBEU 588 1   24,96 V   

800m – Women   Time 18:30     

         
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib Result Rank Point 

1 NUNU MIHAELA   ROU   671 1   2;06,83 
2 GUARINO GIULIA   ITA   661 1   2;19;53 
3 ALBINA DELIU   KOS MITROVICA 634 1   2;25,68 
4 EJONA CUFE 1998 ALB TIRANA 611 1   2;28,81 
5 SHKURTE SHALA   KOS LLAPI 633 1   2;33,03 
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6 RITVAN BEQARAJ 1996 ALB MJ.SP.DURRES 640 2   25,24 VI   

7 DANIEL ZOGU 1998 ALB MJ.SP.DURRES 639 2   25,64 VII   

8 KLEI DEMIRI 1998 ALB DINAMO 648 1   26,17 VIII   

9 ERLIND LAMCE 1996 ALB SKENDERBEU 591 2   26,23     

10 NAIM MALLAZEZI   KOS PRIZRENI 628 2   26,3     

11 INGRI NELAJ 1998 ALB MJ.SP.DURRES 638 2   26,43     

12 ALDO DERVISHI 2001 ALB TIRANA 607 1   26,84     

13 PETRO ANDON 1997 ALB SKENDERBEU 593     -     

14 KLEJVI QERIMI 1997 ALB SKENDERBEU 594     -     

15 SAIMIR SHKEMBI 1995 ALB SKENDERBEU 589     -     

16 RINOR TERSHANI   KOS PRIZRENI 626     -     

17 LULZIM CENGELI 1994 ALB VLLAZNIA 567     -     

18 ARDIT RASHI 1991 ALB VLLAZNIA 570     -     

19 ERGI DANJA 1998 ALB VLLAZNIA 578     -     

20 DANJEL GURI 1998 ALB VLLAZNIA 581     -     

21 ERUDIT RYSHA   KOS PRIZRENI 627     -     

22 EDIS AHMETI   KOS PRISHTINA 623     -     

 

200m – Women   Time 19:00       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 IVETA URSHINI 1998 ALB SKENDERBEU 587 1   26,05 I   

2 PAOLA SHYLE 1999 ALB TIRANA 609 1   26,61 II   

3 DRITA ISLAMI 1996 MKD   651 1   26,84 III   

4 RITA HAJDINI   KOS LLAPI 632 1   27,64 IV   

5 LILJANA BEQIRI 2000 ALB TEUTA 690 2   28,13 V   

6 KOSTANDINA DHIMA 1999 ALB MJ.SP.DURRES 637 2   29,4 VI   

7 XHESIKA FASHO 1998 ALB MJ.SP.DURRES 635 2   30,7 VII   

8 SIDORELA SPAHO 1998 ALB MJ.SP.DURRES 636 2   31,93 VIII   
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1500m – Men   Time 19:15     

         
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib Result Rank Point 

1 GENCI LUGJA   ALB TIRANA 663     4;07,80 
2 QLIRIM HYSENI   KOS TREPQA89 629     4;21,22 
3 JURGES BEQAJ 1997 ALB MJ.SP.DURRES 645     4;50,71 
4 ELTON HAXHIAJ 1997 ALB MJ.SP.DURRES 644     5;20,07 
5 IMER HIJNA 1998 ALB MJ.SP.DURRES 646     5;20,11 
6 SUAD KRYEZIU   KOS ROGANA 621     - 
7 EDISON GJETA 1997 ALB MJ.SP.DURRES 643     - 
 

1500m – Women   Time 19:30     

         
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib Result Rank Point 

1 LUIZA GEGA   ALB TIRANA 649 1   4;12,17 
2 PIERDEVARA FLORINA   ROU   672 1   4;18,57 
3 LULJETA SHALA   KOS LLAPI 631 1   4;55,69 
4 KRISTI BEGOLLI 1997 ALB SKENDERBEU 595 1   - 
5 MARIJA STOJANOVSKA   MKD   652 1   - 

 

400m – Men   Time 19:45       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 LULZIM CENGELI 1994 ALB VLLAZNIA 567 1   50,09 I   

2 KOEVSKI SLAVE 1997 MKD   655 1   50,63 II   

3 EDMOND MURATAJ 1997 ALB TIRANA 600 1   51,23 III   

4 AJET METOLLI   KOS LLAPI 624 1   52,06 IV   

5 ALEKS SHKURTI 1996 ALB SKENDERBEU 592 2   53,02 V   

6 IMER KALOSHI 1994 ALB VLLAZNIA 568 1   53,12 VI   

7 ADI BEMIT 1997 ALB MJ.SP.DURRES 641 2   54,63 VII   

8 REXHINO BARDHI 1997 ALB ELBASANI 614 2   55,07 VIII   

9 JONALDO QUKU 1998 ALB VLLAZNIA 521 1   56,37     

10 XHAFERR MEMA 1999 ALB ELBASANI 616 2   1;02,45     

11 ENDI OSMANI 1999 ALB ELBASANI 617 2   -     

12 KRENAR MYRTEZA 1999 ALB SKENDERBEU 376 2   -     

 

400m – Women   Time 20:00       

Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 FROSINA RISTESKA   MKD   686 1   1;00,37 I   

2 LJIKOVA SERMENDIE 1995 MKD   685 1   1;02,00 II   

3 MAJLINDA CANAJ   KOS ROGANA 630 1   1;04,09 III   

4 KLAUDIA SHARKA 1998 ALB TIRANA 613 1   1;07,33 IV   
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Kercimet 

Long Jump – Men   Time 17:40       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 IZMIR SMAJLAJ 1993 ALB VLLAZNIA 539     7,62 I   

2 REI TOSKA 1989 ALB PARTIZANI 680     7,02 II   

3 GLEDIS HALLUNI 1996 ALB VLLAZNIA 574     6,82 III   

4 ERGYS GJECAJ 1998 ALB VLLAZNIA 576     6,68 IV   

5 SUAD BASHKU 1997 ALB VLLAZNIA 571     6,45 V   

6 ARMANDO RAMA 1992 ALB TIRANA 602     6,2 VI   

7 DURJON IDRIZI 1991 ALB VLLAZNIA 573     6,1 VII   

8 KRISTI BEGOLLI 1998 ALB SKENDERBEU 595     6,05 VIII   

9 LAERT KOLAVERI 1998 ALB PARTIZANI 681     5,95     

10 ANDI KUJASHI 196 ALB VLLAZNIA 572     -     

11 SLAVCO MIRCEVSKI 1991 MKD   656     -     

12 DEVI ABAZI   ALB PARTIZANI 682     -     
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Long Jump – Women   Time 18:30       

Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 MARTINA MIROSKA 1998 MKD   653     5,48 I   

2 ANA BURDA 1991 ALB SKENDERBEU 583     5,29 II   

3 MARIA STILLO 1993 ALB SKENDERBEU 584     5,01 III   

4 SANZIA GIULIA 
MARIE CLAIRE 

  ITA   660     5 IV   

5 ELENA BUBA 1997 ALB SKENDERBEU 586     4,44 V   

6 ELMEDINA URUCI 1996 ALB VLLAZNIA 582     -     

7 SINDI PRIFTI 1998 ALB TIRANA 610     -     

8 DIGEVIS GURI   ALB PARTIZANI 684     -     

9 LAERT KOLAVERI 1998 ALB PARTIZANI 681     5,95     
 
 

Triple Jump – Women   Time 
17:10 

      

Nr. Name & Surname BY Natio
n 

Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 SANZIA GIULIA 
MARIE CLAIRE 

  ITA   660     11,22 I   

2 ELMEDINA URUCI 1996 ALB VLLAZNIA 582     -     

 

Triple Jump – Men   Time 16:30       

           
Nr. Name & Surname BY Nation Club Bib B.No Lane Result Rank Point 

1 DAIANU ADRIAN   ROU   674     14,99 I   

2 GLEDIS HALLUNI 1996 ALB VLLAZNIA 574     14,05 II   

3 DURJON IDRIZI 1991 ALB VLLAZNIA 573     13,9 III   

4 SUAD BASHKU 1997 ALB VLLAZNIA 571     13,77 IV   

5 ERGYS GJECAJ 1998 ALB VLLAZNIA 576     -     

6 ARMANDO RAMA 1992 ALB TIRANA 602     -     
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         BALKAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS 
 

              04-05 Korrik 2015, PITESTI (ROU) 
 

  Femra 100m      
         

  Emri Viti Ekipi Rezultati Era H#  
 9 Iveta Urshini 98 Albania 12.79 -1.5 1  
         

 16 Armera Tukaj 01 Albania 16.17 NWI 2  
         

 
 

  Meshkuj 100m      
         

  Emri Viti Ekipi Rezultati Era  H# 
 14 Jonaldo Quku 98 Albania 11.88 -0.4 2 
        

 15 Lisart Dracini 98 Albania 12.39 NWI  3 
         

 
 

  Femra 200m     
        

  Emri Viti Ekipi Rezultati Era H# 
 14 Iveta Urshini 98 Albania 26.31 -0.5 1 
        

 16 Paola Shyle 99 Albania 26.93 1.3 2 
        

 
 

  Meshkuj 200m      
         

  Emri Viti Ekipi Rezultati Era H#  
 15 Alvi Bezhani 98 Albania 26.12 0.0 2  
         

         
  Femra  400m     
         

  Emri  Viti Ekipi Rezultati H#  
 11 Iljana Beqiri  01 Albania 66.24 2  
         

         
  Meshkuj  400m     
         

  Emri  Viti Ekipi Rezultati H#  
 13 Edmond Murataj 97 Albania 51.46 1  
        

 14 Krenar Myrteza 99 Albania 52.65 2  

         
  Femra  800m     
         

  Emri  Viti Ekipi Rezultati H#  
 10 Ejona Cufe  98 Albania 2:31:95 1  
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  Femra 1500m    
       

  Emri Viti Ekipi Rezultati H# 
 9 Ejona Cufe 98 Albania 5:33.30 1 
       

 10 Kristiana Hoxha 97 Albania 6:04.75 1 
       

 
 

  Meshkuj 1500m   
      

  Emri Viti Ekipi Rezultati 
 12 Marko Makaj  Albania 4:15.39 
      

 14 Nimet Isufi 98 Albania 4:59.25 
      

 
 

 
 

 

 

  Meshkuj 800m    
       

  Emri Viti Ekipi Rezultati H# 
 13 Malvin Nikolla 96 Albania 2:01.23 1 
       

 15 Xhustino Kalemaj 99 Albania 2:21.23 2 
       

  Meshkuj   5000m         
               

  Emri   Viti  Ekipi   Rezultati   
 11 Rei Bedini 96  Albania  17:22.72   
               

               
  Meshkuj    110m/p       
              

  Emri   Viti  Ekipi  Rezultati  Era H#  
 10 Elsit Ymeraj 96  Albania 16.80  2.4 2  
             

 -- Lisart Dracini  98  Albania  DQ   2.4 2  

              
  Meshkuj     400m/p       
           

  Emri   Viti Ekipi  Rezultati H#  
 12 Florjan Lata 97 Albania   62.34  2  
           

 13 Eqerem Rusi   99 Albania   65.31  2  
               

  Meshkuj  Kercim se Larti    
        

  Emri Viti Ekipi Rezultati  Era 
 -- Laert Kolaveri 98 Albania NH - 
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  Femra Kercim Se Gjati   
       

  Emri Viti Ekipi Rezultati Era 
 9 Joana Hazisllari  Albania 4.86 1.1 
       

 10 Elena Buba 97 Albania 4.44 1.6 
       

  Meshkuj  Kercim Se Gjati    
               

  Emri Viti   Ekipi  Rezultati Era  
 6 Ergys Gjecaj 98    Albania 6.82 2.2  
               

               
  Femra     3-hapesh    
               

  Name  Year Team   Results Era  

 --- Ilirjana Sadiku 00  Albania ND NWI  
              

              
  Meshkuj    3-hapesh    
              

  Emri  Viti  Ekipi   Rezultati Era  
 10 Suad Bashku 97    Albania 13.80 0.7  
            

            
  Meshkuj      Hedhje Disku    
            

  Emri     Viti Ekipi  Rezultati  
 11 Klaudjo Selamaj 97 Albania  37.47m  
          

 14 Nikolin Collaku   98 Albania  32.31m  

            
  Meshkuj      Hedhje Gjyle    
            

  Emri     Viti Ekipi  Rezultati  
 11 Rolando Metaj 97 Albania  13.17m  
            

 12 Egzion Kolami      Albania  12.78m  

            
  Meshkuj      Hedhje Shtize    
            

  Emri     Viti Ekipi  Rezultati  
 11 Juli Hoxhalli 98 Albania  44.54m  
         

 12 Nikolin Collaku  98 Albania  32.31m  

              
  Femra         4x100m   
              

  Ekipi         Rezultati   

 -- Albania          DQ   
             

  1. Paola Shyle        2. Iljana Beqiri   

  3. Iveta Urshini       4. Iveta Urshini   
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  Meshkuj 4x100m 
    

  Ekipi Rezultati 
 8 Albania 48.21 
    

  1. Jonaldo Quku 2. Alvi Bezhani 
  3. Elsit Ymeraj 4. Lisart Dracini 
    

 

  Meshkuj 4x400m 
    

  Ekipi Rezultati 
 7 Albania 3:31.19 
    

  1. Edmond Murataj 2. Malvin Nikolla 
  3. Marko Makaj 4. Florjan Lata 
    

 

Meshkuj ‐ Team Rankings ‐ 20 Events Scored  
1) TURCIA 155 
2) ROMANIA 143.5 

   

3) GREECE 115 
4) SERBIA 81 

   

5) BULGARIA 59 
6) BOSNIA&HERZEGOVINA 44 

   

7) CYPRUS 36.5 
8) MOLDOVA 27 

   

9) CROATIA 27 
10) SLOVENIA 14 

   

11) Muntenegru 7 
12) ALBANIA 6 

   

13) F.Y.R.MACEDONIA 4 
   

 

Combined Team Scores ‐ 40 Events Scored  
1) TURCIA 326.5 
2) ROMANIA 283.5 

   

3) GREECE 193 
4) SERBIA 184 

   

5) BULGARIA 113 
6) CYPRUS 80 

   

7) BOSNIA&HERZEGOVINA 71 
8) CROATIA 35 

   

9) SLOVENIA 33 
10) MOLDOVA 31 

   

11) Muntenegru 14 
12) ArMia 7 

   

13) Albania 6 
14) F.Y.R.MACEDONIA 5 

    
 

   1) TURCIA 171.5 
    2) ROMANIA 140 
   

    3) SERBIA 103 
    4) GREECE 78 
   

    5) BULGARIA          54 
    6) CYPRUS 43.5 
   

    7) BOSNIA&HERZEGOVINA 27 
    8) SLOVENIA 19 
   

    9) CROATIA 8 
   10) Muntenegru 7 
   

   11) ArMia 7 
   12) Moldova 4 
   

13) F.Y.R.MACEDONIA          1 
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EUROPEAN MOUNTAIN RUNNING 
CHAMPIONSHIPS 

04 Korrik 2015 
Porto Moniz/POR 

 
 

 

 
  

Pl. Dos Nom Equipe Sx Cat Pass at 5.350km Pass at 8.150km Time 

60 1 KËLLEZI Illir Albania M SM 0:52:51 1:06:05 1:20:05 
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BALKAN SENIOR CHAMPIONSHIPS 
01-02 Gusht 2015, PITESTI (ROU) 

 
Femra 100m 

    

 
Emri Viti Ekipi Rezultati Era H# 

17 Marija Stillo 93 Albania 12.73 1.6 3 

 

 
Meshkuj 100m 

    
 

Emri Viti Ekipi Rezultati Era H# 
15 Ardit Rrashi 91 Albania 11.59 2.4 3 

DQ Mario Shestani 93 Albania DQ NWI 3 
 

 
Femra 200m 

    
 

Emri Viti Ekipi Rezultati Era H# 
18 Iljana Beqiri 01 Albania 27.91 -2.0 3 

 

 
Meshkuj 200m 

    

 
Emri Viti Ekipi Rezultati Era H# 

18 Mario Shestani 93 Albania 24.46 -2.0 3 

 

 
Femra 400m 

   

 
Emri Viti Ekipi Rezultati H# 

15 Iljana Beqiri 01 Albania 63.70 2 

 

 
Meshkuj 400m 

   

 
Emri Viti Ekipi Rezultati H# 

14 Eraldo Qerama 91 Albania 48.82 2 
18 Lulzim Cengeli 94 Albania 51.79 3 

 

 
Femra 800m 

   

 
Emri Viti Ekipi Rezultati H# 

2 Luiza Gega 88 Albania 2:03.45 1 

9 Relaksa Dauti 01 Albania 2:12.92 2 

 

 
 

  

 
Meshkuj 800m 

   

 
Emri Viti Ekipi Rezultati H# 

5 Eraldo Qerama 91 Albania 1:51.48 2 

15 Malvin Nikolla 96 Albania 2:00.59 2 

 
Femra 1500m 

   

 
Emri Viti Ekipi Rezultati H# 

1 Luiza Gega 88 Albania 4:08.74 1 



 
 
 

116 
 
 

 
 

  

 
Meshkuj 3000m/p 

  

 
Emri Viti Ekipi Rezultati 

5 Jorgo Mino 88 Albania 9:22.07 

-- Bledar Mesi 82 Albania DNF 

 

 
Meshkuj 110m/p 

   

 
Emri Viti Ekipi Rezultati Era H# 

11 Ravio Rama 90 Albania 16.76 -2.2 2 

 

 
Meshkuj 400m/p 

  

 
Emri Viti Ekipi Rezultati H# 

10 Daniel Limani 95 Albania 58.56 1 
11 Imer Kajoshaj 94 Albania 66.35 2 

 
 
 

 
 

  

 
Meshkuj Kercim Se Gjati 

  

 
Emri Viti Ekipi Rezultati Era 

-- Rei Toska 89 Albania -- NWI 

 
Femra Kercim Se Gjati 

  

 
Emri Viti Ekipi Rezultati Era 

13 Dorina Myrto 95 Albania 4.84 1.7 
14 Joana Hazisllari 

 
Albania 4.42 2.0 

 
Meshkuj 3-hapesh 

  

 
Emri Viti Ekipi Rezultati Era 

9 Durjon Idrizaj 91 Albania 13.73 1.3 

 
Meshkuj Hedhje Disku 

 

 
Emri Viti Ekipi Rezultati 

9 Klaudjo Selamaj 97 Albania 35.33m 

 
Femra Hedhje Shtize 

 

 
Emri Viti Ekipi Rezultati 

9 Koleta Prenga  Albania 26.71 

 
Meshkuj Hedhje Shtize 

 

 
Emri Viti Ekipi Rezultati 

13 Juri Hoxhalli 98 Albania 38.74m 

14 Agim Lushaj 94 Albania 34.59 m 
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Meshkuj 4x100m 

 
Ekipi Rezultati 

6 Albania 44.53 

 
1. Lulzim Cengeli 
3. Anton Dedaj 

2. Ardit Rrashi 
4. Mario Shestani 

 
Meshkuj 4x400m 

 
Ekipi Rezultati 

7 Albania 3:29.21 

 
1. Daniel Limani 
3. Lulzim Cengeli 

2. Malvin Nikolla 
4. Eraldo Qerama 

Meshkuj ‐ Team Rankings ‐ 20 Events Scored 

1) ROMANIA   129 

2) TURCIA   119 

3) CROATIA   84 

4) GREECE   74 

5) BULGARIA   61.5 

6) MOLDOVA   55 

7) SLOVENIA   44 

8) SERBIA   43.5 

9) BOSNIA&HERZEGOVINA 33 

10) CYPRUS   32 

11) ALBANIA   14 

12) Muntenegru 10 

13) Georgia 3 
14) Armenia 2 

Femra ‐ Team Rankings ‐ 20 Events Scored 

 1) ROMANIA    138 

2) GREECE 89.5 

3) TURCIA   86 

4)   BULGARIA   84 

5)    SLOVENIA  76  

6)   CROATIA   54.5  

7)    CYPRUS      35 

8)     SERBIA   34  

9)     Moldova 33 

10)   Muntenegru 27 

11) BOSNIA&HERZEGOVINA     17 

12) Albani 15 

13)  F.Y.R.MACEDONIA 2 

Combined Team Scores ‐ 40 Events Scored 
1) ROMANIA    267 
2)    TURCIA 205 
3) GREECE    163.5 
4)   BULGARIA    145.5 
5) CROATIA 138.5 
6)  SLOVENIA   120 
7)   MOLDOVA   88 
8)    SERBIA 77.5 
9)   CYPRUS 67 
10)    BOSNIA&HERZEGOVINA 50 
11) Muntenegru 37 
12) Albania 29 
13) Georgia 3 
14)  F.Y.R.MACEDONIA 2 
14) Armenia 2 



 
 
 

118 
 
 

 

      15th World Championships in Athletics 

Beijing, CHN 
                                       
                                    22-30 Gusht 2015 

 
 

Rank Name Nat DOB Heat Position Time 

10 Luiza Gega ALB 05.11.1988 3 10 4:09.36 
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       Balkan Half Marathon Championships 

                                        Apatin, SRB 
                                       
                                                              18 Tetor 2015 
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        Balkan Cross Country Championships 

                                       Vrbovec, CRO 
                                       
                                                              22 Nentor 2015 
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22 Spar European Cross Country Championships 

                            Hyeres, FRA 
                                       

                                                            13 Dhjetor 2015 
 

 

 


